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مقابـل ترمینـال مسـافری، ابیس و نووتـل تهران

هتل های بین المللی فرودگاه امام خمینی با خدمات ویژه
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هتل بین المللی پارسیان اوین 
یکی از زیباترین هتل های 4 ستاره ایران
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نبض گردشگری

نقش سفر در رشد شخصیتی کودکان
نماد صلح و محبت غرب ایران کجاست؟!

عجیب  ترین وسایل سفر که شاید تاکنون نشنیده اید!

یک کوله پشتی پر از سفر یک روزه

سفر لذت بخش چگونه است ؟
مقاصد جهان برای سفرهای ماجراجویانه

10 گروهی که مسافرت با آن ها  اصلا خوش نمی گذرد، کدام است؟!
شلوغ ترین فرودگاههای جهان را بشناسید

چرا مدیریت مالی مهم ترین رکن یک کسب و کار است؟!
آینده پژوهشی در حوزه ادیان

تحلیلی بر تحریم های جدید آمریکا و تأثیرات آن بر اقتصاد ایران

مشکل بزرگ در انتخابات پیش رو
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نکته های طلایی که  باید  در مورد آرایشگاه های مردانه بدانید!

یادداشت مدیر مسئول
چگونه درآینده موفق باشیم؟!

آیا ما باید به دنبال موفقیت باشیم... یا موفقیت در پی ما...؟!

انتظار رئیس اتحادیه صنایع دستی از دولت و حاکمیت ...
گردشگری در پیچ تاریخی

چگونه سرمایه گذاری کنیم؟

ده شاخص برای انتخاب نمایندگان در دنیا

»to do« طرح گردشگری روستایی ایرانی، در آستانه فینال جایزه

اولین مراکز اقامتی مسافران ایران کجا بود؟!

برگ جهان روستایی زیبا و دلنشین در دل پاییز!!

چالش های پیش روی وزارتخانه نوین!

اسلام آیین مهرورزی و عشق یا خشونت؟! قسمت اول ) محمد )ص( (

The big problem in the upcoming election
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گردشگری از دیرباز آرزوی ایرانیان 
بود ، ایرانیان همواره هم خود 

اهل گردشگری بودند و هم برای 
جهانیان انبوهی از جذابیت های 

گردشگری را داشتند . 
سرزمینی با تاریخ 7000 ساله که 
جزء میراث جهانی بشریت محسوب 
می شود و آثارش که همگی جزء 
ارزش ها و تجارب انسان ها در 
جامعه جهانی امروز می باشد . 
ایرانی ها خود به این گنجینه 

ارزشمند واقف بودند و از دیرباز 
ارزش توریست و گردشگران 
را می شناختند . مهمان نوازی 
ایرانیان اثبات این مدعاست ...



مدیران صنعت گردشگری چگونه......؟؟؟؟!!!!

The pulse of tourism

tour
ism
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نبض گردشگری
نبـض گردشـگری اینبـار کنـد شـده، بـه 
شـماره افتاده و اصلا حالش خوب نیست...
تغییـر فرهنـگ ایجـاد شـده از نـوع کرونا 

جهـان را دچـار تحـول مـی نمایـد...
صنعـت گردشـگری بـا توجـه بـه سـناریو 
هـای محتمـل آینـده پژوهـی می بایسـت 
رویکردهـای جدیدی را بـرای خود انتخاب 

کنـد که برخـی از آنهـا اشـاره کنیم:
از هوایـی،  اعـم  1- حمـل و نقـل هایـی 
اجـرای  بـا  دریایـی  و  زمینـی  ریلـی، 
شـرایط  مطابـق  جدیـد  هـای  پروتـکل 
کرونایـی شـروع بـه کار خواهـد کـرد لـذا 
بـه لحاظ حفـظ فاصله گذاری  و اسـتفاده 
از تجهیـزات و امکانـات لازم هزینـه هـای 
آنهـا افزایـش مـی یابـد. افزایـش هزینـه 
هـا در شـرایطی کـه رکـود اقتصـادی  در 
دنیـا حاکـم گردیـد، باعـث کاهش بیشـتر 
مشـتریان خواهد بـود که نیاز بـه مدیریت 
صحیـح در قیمـت گـذاری و راهبری نوین 

خواهـد داشـت
2- هتـل ها و مراکـز اقامتی بدلیل پروتکل 
های WHO ظرفیت کسـب ثروت از سـالن 

اجتماعـات و تالارهـای خـود را از دسـت 
انـد شـاید بتـوان برخـی مراسـمات  داده 
را بـا رعایـت فاصلـه گـذاری اجرا کـرد...!!
3- تورهـای یـک روزه شـاید دیگر توسـط 
اتوبـوس هـا اجـرا نشـود و بهتـر اسـت بـا 
خودروهـای سـواری شـخصی افـراد برنامه 

ریـزی شـود تـا بهتـر مدیریت شـود...
4- بـا نـوآوری و خلاقیـت بایـد طراحـی 
صـورت  شـاد  توریسـتی  هـای  برنامـه 
پذیـرد کـه مطابق بـا پروتکل هـای جدید 

باشـد... کرونایـی 
دارد  وجـود  اسـتثنایی  فرصـت  یـک   -5
از قرنطینـه بـه دنبـال  افـرادی کـه بعـد 
فضایـی شـاد و محافظـت شـده بـا کلیـه 
بـرای  مسـتعد  بهداشـتی هسـتند  مـوارد 

هسـتند... همراهـی  و  ثـروت  تولیـد 
6- شـرکت هـا و مجموعـه هایـی موفـق 
خواهنـد بـود کـه نگرانـی بهداشـتی مردم 
و جامعـه را درک کننـد و خدمـات خـود 
را بـر اسـاس این پروتـکل ها انجـام دهند.

فرصت های جدید از دل تهدیدی بی سابقه
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دنیا بعد از کرونا و آینده پژوهی
دلهره ترسناک سناریوهای احتمالی آینده…

از ناباوری، بیم زندگی …تا قوت قلب اجتماعی…
از دعای انفرادی برای نجات…

تا فریاد همگانی… با همه زبان ها و به روش همه ادیان… تجربه یکی 
شدن ادیان و عبور از همه مذاهب و رسیدن به یکتا پرستی…

و دوری از همه مظاهر بت پرستی و شرک …
راز و نیاز جمعی با خدا …و زنده بودن…

تاثیر ویروس کرونا چند لایه و پیچیده است…
متاسفانه درمانی برای فاجعه کرونا نداریم…

برخی پیش بینی ها از ادامه بحران تا دوسال روایت دارد…
این ویروس تاثیر فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی زیادی بر همه مردم خواهد داشت

برخی شرایط و تجربه های جدید انسانی به قرار زیر خواهد بود:
در بعد اجتماعی:

عادت به زندگی با دارایی کمتر
تجربه شاد بودن به بهانه های کوچک حتی یک لباس

تجربه عشق ورزیدن به همه چیز حتی داشته ها و محبوب های قدیمی…
در بعد شخصی :

شتاب خودرا کمترکنیم…از خانه کار کنیم…
صرفاً در خانواده و میان دوستان صمیمی پیگیر سرگرمی باشیم…

یاد می گیریم خودبسنده و مراقب باشیم…
تحقیق راهکارهایی برای تفکیک خودخواسته در جامعه…

راهکارهای نوآورانه برای ارتباط…
در بعد اقتصادی:

بعد از مهار کرونا باید همه چیز را دوباره بسازیم…
در وضعیتی خواهیم بود که صفحه خالی برای شروع تازه خواهیم داشت…

شرکت های زیادی از بین خواهند رفت…
جهت دهی دوباره به شروع تازه، نیازمند به جسارت و بینش و دانش جدیدی دارد…

با ارزش ها و روش های مدیریت نوین در طراحی، تولید، توزیع و خرده 
فروشی متفاوت…

باید همه عادت و رفتارهای مان را اصلاح کنیم… درست مثل این که داریم  
ترک اعتیاد می کنم…

در بعد فرهنگی:
مسئله انسان امروز گذشته نه بلکه آینده است…

سبک معنا و مفهوم زندگی به سرعت زیادی در حال تغییر و تحول است…
اگر انسان و حاکمیت ها با تحول های سریع این دوران نتوانند پیش بروند 

و نتوانند تعریف معناداری از تغییر و تحول داشته باشند، از چرخه زندگی 
نوین، عقب می مانند…

تحولات یک دهه روزگار معاصر، با هزار سال گذشته قابل مقایسه نیست…

note
مدیر مسئول: امیررضا هادی

و شاید تحولات سال 2020 معادل تاریخ بشریت باشد…
در زمان حاضر تقریباً هر سال باید به روز شد و با علوم و فنون روز 
آشناتر …وگر نه دچار عقب افتادگی فرهنگی و آموزشی می شویم…

مسئله انسان امروز چگونگی برنامه ریزی برای آینده است…
دیگر فرصت کلنجار با گذشته و رویدادهای آن وجود ندارد. فقط باید به 

این فکر کرد که چگونه از تجارب گذشته، ارزش های فرهنگی و تجارب 
ارزنده را در قالب رسانه های صوتی و تصویری جدید به یادگاری برای 

آیندگان تبدیل کرد…
روایت های تاریخی و اسطوره های قدیمی فقط در این قالب حفظ و به 

آیندگان منتقل می شود.
اگر انسان و حاکمیت ها، پذیرای آینده و تغییر و تحول اجتماعی فرهنگی 

و تکنولوژی نگردند؛
آسیب های جدی به همه جامعه  وارد می شود از آن جمله می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:
گذشته گرا …چسبیدن به گذشته…

می خواهند گذشته را با حال و آینده جابجا کنند…
می خواهند تغییر و تحول را متوقف نمایند…

تفکر ارتجاعی
بنیادگرایی و خشونت

چنین انسانی از نظر فرهنگی داعش، القاعده یا طالبان خواهد بود…
بیایید اینبار:

آینده را با همه سرعت تغییر و تحولاتش جویا و پذیرا باشیم…
با استفاده از دانش های نوین  برای آینده مان در برنامه ریزی کنیم … 

در این صورت دنیا برای همه انسان ها جای بهتری خواهد بود…
شاید در اپیدمی کرونا

بهترین کارها در این روزها فکر کردن درباره خودمان، جهان پیرامون و خداست…
 بهترین زمان فکر کردن به گذشته، برای پیدا کردن راه های درست برای آینده…

شاید در دل این همه رنج وغم واضطراب …
رحمت گسترده خداوند…و مهمتر از همه فرصت دیدن خودمان در آیینه 

اندیشه و تعقل باشد … برای آینده….
از خودمان غافل شدیم …

کسی که از خودش غافل شد، از همه چیز  غافل شده است …
کسی که واقعیت خودش را نبیند ، در عالم خیال همه چیز را غیر واقعی و 

خیالی می بیند…
کسی که همه چیز را غیر واقعی و خیالی ببیند، نمی تواند تصمیم درست 

برای آینده بگیرد برای آینده با آینده پژوهی بهتر بیندیشیم

tour
ism
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چه استعدادی دارید؟!
برای اینکه بدانید به کجا می روید، ابتدا باید بدانید که کجا بوده اید. 

خودشناسی و انضباط از کلیدهای پیشرفت در کار هستند.
مدیرانی که نقاط قوت و حوضه های پیشرفت کاری خود را می شناسند 

می توانند در مراحل بعد برنامه کاری خود با اطلاعات بیشتری 
تصمیم گیری کنند.ورودی باید تا جای ممکن بی طرفانه و واقعی باشد، 

پس کسانی را وارد کار کنید که شما را می شناسند. 

چگونه درآینده موفق باشیم؟!
تحقیقات نشـان می دهد که همواره بیشـتر مردم در سراسر جهان در تلاشـند با اسـتفاده از روش های گوناگون مسـیرهای 
موفقیـت را طـی کـرده و بتواننـد مـدارج عالـی را طـی کننـد کارشناسـان ایرانگـرد در این مطلب بر آن شـدند تا بـا ارائه 
راهکارهـای موفقیـت مسـیر هموار را در برابر شـما قرار دهند؛چه برنامه ای دارید؟!مردم اغلـب اهداف کاری خود را در 
ذهـن دارنـد امـا مسـیر خاصی برای آماده سـازی و رسـیدن به آنهـا ندارند. اولین قـدم ایجاد یک برنامـه پیشرفت حرفه ای 
است تا بهتر خود را برای موقعیت هایی که در آینده خواهید داشت آماده کنید.هرچه زودتر شروع به ایجاد برنامه خود 
کنید، سـازمان هایی که به دنبال مدیران ارشـد هسـتند معمولا ۱۰ تا ۱۵ سـال تجربه کار مربوط را درخواسـت می کنند.

از چه افرادی استفاده کنیم؟!
باید در نظر داشته باشید که چه کسانی را می شناسید به اندازه آنچه که 
می دانید با اهمیت است. توسعه  شبکه  متخصصین بهداشت و درمان باعث 
می شود به منابع ارزشمندی از افراد کاردان دست پیدا کنید و همچنین منابع 
اطلاعاتی برای موقعیت های کاری ممکن را در اختیار می کذارد.
علاوه بر این، از شبکه  خود استفاده کنید تا از افراد پیشکسوتی بهره 
ببرید که می توانند به شما در رشد حرفه ایتان و همچنین در تشخیص 
سوابق لازم برای کار مورد علاقه تان به شما کمک کنند.

مسیر شغلی و اهداف چگونه است؟!
داشتن سوابق گسترده و زیاد مخصوصا برای موقعیت های مدیریتی بسیار 

مهم است. از پیش یک نقشه  شغلی ایجاد کنید، بر روی حواشی آن کار کنید 
تا بینش و علمی نسبت به حوضه های مختلف آن به دست آورید.شما به 

آماری از خروجی های قابل اندازه گیری در مسیر خود احتیاج دارید تا توانایی 
مدیریتی خود را اثبات کنید. باید یک فرد کلی نگر باشید تا به موقعیت هایی 

در مراحل بالاتر دست پیدا کنید و برای سازمان ارزش سازی کنید.

چگونه و برای چه سازمانی کار کنید؟!
سازمان ها و افراد مسئول استخدام می خواهند هدف و انگیزه  شما 
را بدانند پس این مراحل را به خوبی انجام دهید. در مورد سازمان، 
اعضای هیئت مدیره و شرکا تحقیق کنید و اطلاعات مهم را 
جمع آوری کنید.

برای پاسخ دادن به چنین سوالاتی آمادگی داشته باشید. چرا 
می خواهید به اینجا بیایید؟ چرا می خواهید در این منطقه شرکت 
کنید؟ ارتباط شما با این سازمان چیست؟

ماهنامه اقتصادی ، فرهنگی ایرانگرد 10
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اهداف و الگوهای رفتاری چیست؟!
معمولا در هم کارها تشخیص تناسبات فرهنگی، میزان موفقیت برنامه  

شغلی شما را تعیین می کند. به ارزش های شخصی خود فکر کنید و 
الگوی سازمانی مورد نظر خود را مشخص کنید.

مثلا شما ترجیح می دهید برای یک سازمان با سوددهی مالی کار کنید 
یا سازمانی بدون سوددهی مالی؟ آیا دوست دارید در یک بیمارستان 

اورژانسی کار کنید یا یک بیمارستان روستایی یا یک مرکز آموزش 
پزشکی؟ سازمان ها به دنبال افرادی هستند که اهداف و ارزش های 

شخصی خود را با آنها به اشتراک بگذارند. آگاهی از اینکه چه کاری را 
می خواهید انجام دهید کمک می کند تا تناسبات فرهنگی را مشخص 

کنید وهمچنین یک شراکت خوب را تضمین می کند.

موفقیت های آینده را
 چگونه می بینید؟!

افراد موفق با ایجاد موقعیت های شغلی، نتیجه  تلاش و دستیابی های 
خود را می گیرند. این روند از زمانی طولانی پیش از آنکه سازمان ها 
در جستجوی این مدیران باشند آغاز می شود. آن ها از 5 تا 8 سال 
پیش تر با تشخیص ترکیب درستی از سوابق مورد نیاز برای موقعیت 
مورد نظر، خود را برای موفقیت آماده می کنند. با استفاده از یک 
برنامه  کاری و تلاش فراوان می توانید خود را برای موقعیت های آینده 
آماده کنید.

 مهارت ها و توانایی ها چگونه
 ارزیابی می شوند؟!

معمولا تمامی  برنامه ریزی ها و تلاش های سخت با یک مصاحبه  کاری 
به نتیجه می رسند. مصاحبه دادن مهارتی است که اکثر افراد بر آن 

تمرکز نمی کنند. با شناخت مدیرانی که قرار است با شما مصاحبه 
کنند می توانید برای مصاحبه خود را آماده تر کنید. سعی کنید شیوه  

مصاحبه را متوجه شوید. سپس با تمرین پیش از زمان مصاحبه 
راحت تر می توانید به سوالات پاسخ دهید. نظر دیگران را در مورد 

سبک و تاثیرگذاری خود در مصاحبه را جویا شوید.

گام بعدی
کارشناسان بر این باورند که اگر تا کنون این کار را انجام نداده اید، 
زمانی را در نظر بگیرید تا موقعیت مورد نظر خود را مشخص کنید و 
برای رسیدن به آن برنامه ریزی کنید. ترکیب درستی از برنامه ریزی، 
آمادگی و تلاش فراوان به شما کمک می کند که به شغل رویایی خود 
برسید. اما باید توجه کنید که تنها با یک برنامه ریزی درست و منطقی 
می توانید پله های ترقی و پیشرفت را طی کنید.
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آیا ما باید به دنبال موفقیت باشیم... یا موفقیت در پی ما...؟!
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برای معرفی کار هنری جدید به مردم چه باید کرد؟
اول بایـد اسـتادکارهای یـک هنـر شـناخته شـوند 
و سـپس آن هنـر یـا صنایـع دسـتی بـه مـردم و 
سـیما  و  صـدا  کـه  شـود،  معرفـی  مصرف کننـده 

بهتریـن وسـیله بـرای ایـن امـر اسـت.

آقای عبدالهی شما چه تعریفی از هنر دارید؟
هنـر زیبایـی اسـت و زیبایـی هم تجلی خداسـت و 

هنرمنـد هـم تجلی گر خداسـت. 

برای به روز شدن و نوآوری در هنر چه باید کرد؟
وقتـی صنایـع دسـتی کاربـردی می شـود حتمـا به 
نـوآوری نیـاز دارد. ولـی در هنرهـای اصیـل ممتاز، 
تلفیـق مهـم اسـت. حتـی اسـتاد دانشـگاه هـم که 
یـاد  مطلـب جدیـد  روز  هـر  بایـد  می دهـد  درس 

بگیـرد و هنـرش را بـا دنیـا هماهنـگ کنـد. 

برای توسعه کلان صنایع دستی چه برنامه ای دارید؟
در داخـل کشـور بـه آمـوزش نیـاز داریـم، برخـی 
هنرهـا بایـد نسـل بـه نسـل آمـوزش داده شـود و 
بـرای خارج کشـور هـم همینطور باید زمینه سـازی 
خوبـی داشـته باشـد کـه بخشـی از ایـن موضـوع 

مالـی اسـت کـه بایـد حل شـود. 

برای صادرات بیشتر صنایع دستی چه باید کرد؟
بایـد بدانیم مثـلا در خصوص صـادرات فـرش چه نوع 
فرشی مد نظر بوده است. سلیقه بازار هدف را بشناسیم. 
سـلیقه مخاطـب را با هنرمنـدان تطبیـق دهیم. بحث 

لطفا اتحادیه صنایع دستی را برای ما معرفی بفرمایید؟
اینجـا تنهـا اتحادیـه ای اسـت کـه در طـول تاریـخ 
بـرای هنـر برنامه راهبردی نوشـته شـده اسـت. در 
ایـن راسـتا تعامـل با دانشـگاه یـا آکادمیـک کردن 
هنـر را هـم در نظـر گرفتیـم. در واقـع در تلاشـیم 
تـا در همـه موضوعـات و مـوارد در خصـوص هنـر، 

برنامـه دقیـق و اصولـی صـورت گیرد. 

در این مورد برای هنرمندان یا دانشجویان 
هنر چه برنامه ای دارید؟

مـا می خواهیـم دغدغـه این عزیـزان را کـم کنیم تا 
بلافاصلـه بعـد از اتمام درس وارد بازار کار شـوند. در 
حال حاضر بیشـتر کسـانی که به دنبـال هنرآموزی 
می رونـد زنـان و دختـران هسـتند کـه ذغدغـه و 
مشـکل سـربازی ندارنـد و بایـد بتوانیـم شـرایطی 

فراهـم کنیـم تـا از هنرشـان پـول دربیاورند. 

چرا برخی هنرمندان محجور مانده اند و واقعا 
نمی توانند از هنرشان ثروت سازی داشته 

باشند؟
شـاید دلیـل ایـن باشـد کـه بسـیاری از هنرهـا در 
دسـت تعـدادی محـدود باقـی می ماند. مثلًا اسـتاد 
می گویـد من دها سـال دود چراغ خـوردم، بنابراین 
این تجربه را راحت در اختیار شـاگرد قرار نمی دهد.

برای رفع دغدغه مالی هنرمندان چه کارهایی 
انجام داده اید؟

همیشـه در تلاشـیم تـا بـه نفـع ایـن قشـر قـدم 
برداریـم و در حـال حاضـر پیشـنهاد داده ایـم تـا 
طبـق مـاده 142 قانـون مالیاتـی »بافنـدگان فرش 
و تولیدکننـدگان صنایـع دسـتی از مالیـات معـاف 

هسـتند.« عمـل شـود.

شما از درجه بندی هنر صحبت 
کردید،هنرمندان را چگونه درجه بندی 

می کنید؟!
وقتـی شـاخص ها تعیین شـد درجه بنـدی هنرمند 

از دل ایـن شـاخص بیـرون می آید. 

انتظار رئیس اتحادیه صنایع دستی از دولت و حاکمیت ...

حمـل و نقـل را در دسـترس صادرکننـده قـرار دهیم. 
شـرایط و تعرفه های گمرک را هم بیان کنیم. متاسفانه 
بـه دلیـل تحریم هـا صـادرات ما شـرایط خوبی نـدارد.

چرا شاهدیم که برخی از صنایع دستی ما در 
کشورهای دیگر به اسم آن ها تمام می شود؟

ناشـی  مدیریـت  ضعـف  از  هـم  ایـن  متاسـفانه 
می شـود و اینکـه بسـیاری از آثار شناسـنامه ندارند 
و دوم اینکـه روی یـک اثـر هنـری خیلـی تخصصی 
کار نمی شـود. و چـون آن صنایـع دسـتی خیلـی 

شـاخص نیسـت مدعـی پیـدا می کنـد.

در حال حاضر که شرایط همکاری بین اندیشکده 
ایرانگرد و اتحادیه فراهم شده، برای موفقیت 

بیشتر چه پیشنهادی دارید؟ چون همانطور که 
می دانید این اندیشکده زیر نظر دانشگاه های 

ایرانی و خارجی کار را انجام می دهد.
بلـه بـه این قضیـه واقفم و چه بسـا به برنامه سـازی از 
صدا و سـیما هم نیاز داشـته باشـیم. فقـط می خواهم 
بگویـم که گذشـته از جنبه های اقتصـادی، کار مهمی 

اسـت. شـاید به نوعی مثل شـاهنامه فردوسی است.
نمیرم از این پس که من زنده ام      

 که تخم سخن را پراکنده ام

سال هاست که روی بحث اقتصاد بدون نفت 
صحبت می کنیم. به نظر شما با این اوضاع 

می رسیم؟
متاسـفانه مـا برنامه مدون و درسـتی در این راسـتا 
نداریـم و شـاید فقـط بتوانیـم کمـی حرکـت کنیم 

ولـی هرگـز بـه مقصد نمی رسـیم. 

شما به عنوان ریس اتحادیه صنایع دستی و 
گردشگری چه انتظاری از دولت و حاکمیت 

دارید؟
توقعـی  هیـچ  کـه  رسـیده ایم  جایـی  بـه  الان  مـا 
می خواهیـم  فقـط  نداریـم.  حاکمیـت  و  دولـت  از 

نکننـد. ایجـاد  محدودیـت  برایمـان 

گفتگو از: سهیلا محمدی نیا

مصاحبه با سید محمد عبدالهی رئیس اتحادیه صنایع دستی و کارگروه گردشگری
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سید محمد عبدالهی سال هاست که  عاشقانه و بدون هیچ چشم داشتی به عنوان رئیس اتحادیه صنایع دستی برای حفظ هنر و 
ارزش های کشورمان تلاش می کند. گفتگوی خبرنگار ایرانگرد با ایشان خالی از لطف نیست؛
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آیا حجاب برای توریست  آزاد خواهد شد....؟!
چشم ها را باید شست... جور دیگر باید دید....

آیا وقت آن نرسیده نگاه و باور جهانیان را عوض کنیم...؟
کشوری چهارفصل.....

کشوری دارای اکثر اقلیم های دنیا...
مردمی مهربان و مهمان نواز.....

زیبایی بی نظیر مناظر طبیعی.....
سواحل بسیار زیبا و جزایر زیباتر، جنگل های بی نظیر،  صحرا و کویری 

مثال زدنی، کوهستانی بی مانند...
و همچنین مردمان زیبا و خوش چهره...

پنجمین کشور جاذبه های گردشگری دنیا....
چطور از حلقه گردشگری دنیا حذف می شود......؟

چقدر باید دقیق برنامه ریزی شود تا سهم این کشور را از توریست دنیا 
نزدیک به صفر و جزو آخرین کشور ها گردد؟

وقتی بدانیم این کشور از نظر منابع نفت دومین کشور دنیا می باشد...
و جزو دارندگان بزرگترین منابع گاز دنیا....

و دارای منابع معدنی بسیار زیاد...؛
شایدکمپانی هفت خواهران نفتی و کشورهای نیازمند به منابع،باید 

برنامه ای ایجاد کنند که این کشور درآمدی از توریست نداشته باشد ....!
شاید ارائه برخی باورهای غلط ...

شاید ایجاد فرهنگ اشتباه در بین مردم ....
شاید سخت گیری های بی جهت و بی دلیل ......

شاید عدم احترام به انسان ها و باور های آن ها .....
شاید به اسم برخی باور ها و تندروی ها می شود از تولید ثروت عظیم 

در حوزه گردشگری جلوگیری کرد...!!
و مردم و مدیران ندانسته در راهی قرار گیرند که از جامعه جهانی و 

توریست دنیا و تولیدثروت جدا شوند....
شاید نباید امنیت پایدار برقرار باشد تا توریست جذب شود......؟!!

لذا دائما ناامنی، برای سایر ملل تعریف می شود....!؟
شاید به اسم باورها در میان سایر انسان ها ناباوری توسعه پیدا می کند...!!

آیا دشمنان خارجی و داخلی ایران می خواهند که گردشگری ایران به روی جهانیان 
باز شود...؟!

آیا ایرانیان میتوانند و یا اجازه دارند از صنعت توریسم ثروتمند 
شوند...؟؟

آیا باز هم خودتحریمی ها و دشمنان دوست نما....
با اسم ها و تعابیر مختلف....

....جلوی ثروتمند شدن ایران و ایرانی را در این حوزه نیز گرفته است
آیا حجاب برای توریست  آزاد خواهد شد....؟!

شاید وقت آن رسیده،که با توجه به بحران دائمی در صادرات نفت به 
این باور برسیم که به قول رهبری از سایر ظرفیت های داخلی برای 

ثروت ....سازی استفاده نماییم
چشم ها را باید شست... جور دیگر باید دید....

آیا آزادی برای توریست و احترام به باور های جهانیان باعث رونق 
صنعت گردشگری ایران خواهد شد؟!!

گردشگری در پیچ تاریخی
اندیشکده ایرانگرد
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راهنمایجامعسرمایهگذاریبرایتازهکارها
چگونهسرمایهگذاریکنیم؟

یکی از مهم ترین درس هایی که – در مدرسه و دانشگاه یادمان نمی دهند و – در زندگی باید یاد بگیریم 

این است که با پولی که داریم چه کار کنیم، تا مجبور نباشیم همه ی عمر کار کنیم. به قول رابرت 

کیوساکی در کتاب »پدر پولدار، پدر بی پول«، بگذاریم پول برایمان کار کند، نه ما برای پول. برای شروع به 

دو چیز احتیاج دارید: اول اینکه مفهوم پایه ای تجارت را درک کنید و دوم اینکه به خودتان اعتماد کنید و 

برای باقی عمرتان نقشه بکشید. آنقدرها هم کار سختی نیست. نه به سواد دانشگاهی نیاز دارد و نه نبوغ 

انیشتین می خواهد. حالا این نوشته را بخوانید تا ببینید که باید چگونه سرمایه گذاری کنیم.

برای خیلی از ما پول و سرمایه گذاری مثل یادگیری الفبا و دوچرخه سواری نبوده که در دوران 
بچگی تمرینشان کنیم و بیاموزیم شان و چهار تا بزرگتر هم برایمان دست بزنند و با اهدای 
»اوجولات« تشویق مان کنند که به همین راه ادامه بدهیم. اصلا خیلی از خانواده ها گفتگو 

درباره ی سرمایه گذاری را آنقدر خسته کننده می دانند که ترجیح می دهند صدای تلویزیون 
را زیاد کنند تا اگر کسی هم حرفش را زد، نشنوند. همین می شود که فرزندشان دوران خوب 

۲0 سالگی را به یللی تللی می گذراند – نهایتش این است که دانشگاهش را تمام می کند و 
وارد بازار کار  شود – و تازه وقتی شمع تولد 30 سالگی اش را فوت کرد، متوجه می شود که 

اندوخته ی قابل اتکایی برای آینده ندارد و از الان تا 50 یا 60 سالگی باید یک نفس این زمین 
دوار را طی کند تا محتاج نان شب نباشد.

چرا سرمایه گذاری ترسناک است
خلاصه که برای عموم مردم، خانه جایی 

نیست که بتوانند از درونش استراتژی های 
سرمایه گذاری را یاد بگیرند. پدر و مادرها – 
علیرغم نیت خوب شان – جور دیگری فکر 
می کنند و بیشتر توصیه می کنند پولتان را 

ذخیره کنید، اما شما دلتان می خواهد سریع تر 
پیشرفت کنید. این دو خواسته ی متفاوت – میل 

به احتیاط و میل به پیشرفت – در مقابل 
هم قرار می گیرند و منجر می شوند به اینکه 
سرمایه گذار بی تجربه ی قصه ما بخواهد روی 
دنده ی لج بیفتد و چند شب شام نخورد و به 

جای کار اصولی بخواهد حقانیت خودش را به 
والدینش اثبات کند. بعدش هم چون عجله دارد، 
بدون اینکه هِر را از برِ تشخیص بدهد می رود و 
کل پولش را مثلا برنج پیش خرید می کند و… 
. خلاصه که دردسرتان ندهم… او چون اینکاره 

نیست حسابی ضرر می کند و دلسرد می شود.
سرمایه گذاری کاری آینده نگرانه است و هدف 
دور دست را نشانه می رود. سرمایه گذاری مثل 
موشک کروز قاره پیماست نه تفنگ آب پاش با 
برُد مفید 30 سانتی متر. اینکار صبر و حوصله 

می خواهد. باید تا جایی که می توانید از بازار 
اطلاعات کسب کنید و در نهایت با اتخاذ 

استراتژی ، ریسک باخت سرمایه ی خود را به 
حداقل برسانید.

چگونه از ریسک کار کم کنیم؟
هیچ سرمایه گذاری را نمی  شناسم که 

دوست داشته باشد سرمایه اش را چشم بسته 
قمار کند، اما واقعیت این است که در 

سرمایه گذاری چیزی به نام »سرمایه گذاری 
بدون ریسک« نداریم. با این حال وقتی قرار 

باشد روز به روز از ارزش پولتان کم شود، 
دلیل پیدا می  کنید تا ریسک کنید.

به مجموعه ی سرمایه ها می گویند سبد 
دارایی ها. معمولا سرمایه گذارها، در چند 

حوزه ی مختلف سرمایه گذاری می کنند و 
به اصطلاح با سرمایه شان تنوع بخشی انجام 

می دهند. این کار را به این دلیل انجام 
می دهند که ریسک از دست رفتنِ سرمایه و 

ضرر کردن را بر روی چند نوع سرمایه تقسیم 
کنند تا اگر بازار هر کدامشان خوابید، کماکان 

ژتون داشته باشند تا در بازی باقی بمانند.
حتی اگر راجع به سرمایه گذاری های 

کوتاه مدت و زود بازده صحبت کنیم هم باز 
تکلیف همین است. مثلا اگر من سرمایه گذار 

عاقلی باشم – جدا از اینکه وضعیت بازار 
چه چیزی حکم می کند – و دوست داشته 
باشم در صنعت پوشاک سرمایه گذاری کنم، 

منطقی است که با بخش بیشتری از پولم 
شلوار کتان بخرم که در کل سال خرید و 

فروش می  شود؛ از طرف دیگر قسمت کمتری 
از پولم را به سرمایه گذاری بر روی تی شرت 

تابستانی اختصاص بدهم که سود بهتری 
دارد اما فصل فروشش محدودتر است و 

ممکن است روی دستم باد کند.

وع
شر

از 
ل 

قب
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روی چیزی پول بگذارید که بدانید چیست
وقتی که پای سرمایه گذاری به میان می آید، یکی از اشتباه ترین تصمیم ها 

این است که بروید پولتان را در جایی خرج کنید که هیچ چیزی راجع 
بهش نمی دانید. بهتر نیست بروید سرمایه گذاری را با جاهایی شروع کنید 

که خودتان هم حسی بهشان دارید؟ مثلا از زمان اختراع آتاری تا الان، 
همیشه عاشق بازی های کامپیوتری بودید و نصف عمرتان را در گیم نت ها 

گذرانده اید. حالا هم خبردار شده اید شرکتی که کارش تولید بازی های 
ویدئویی است، شروع به عرضه ی سهامش در بازار بورس کرده است. شما 

که برای عشق خودتان هم شده اخبار این صنعت را دنبال می  کنید، بدتان 
هم نمی آید در گسترش آن نقشی داشته باشید، پس چه مرضی است که 

می خواهید بروید سهام شرکت تولید شیرفلکه های صنعتی را بخرید که 
اگر پول دستی هم بهتان بدهند حاضر نیستید بروید داخل کارخانه اش را 

ببینید چه برسد به اینکه بخواهید هر دفعه اخبارش را دنبال کنید!

سرمایه گذاری اصلا یعنی چه؟
سرمایه گذاری یعنی هر چیزی که می خریدش تا برایتان سود مالی تولید کند. 

مثلا همین کیبوردی که من این مقاله را باهاش تایپ می کنم سرمایه ی من 
است، چون وسیله ای است که با آن مقاله می نویسم و درآمد کسب  می کنم.

اغلب مردم ۴ چیز را به عنوان انواع سرمایه می شناسند:

پول نقد: پولی که در حساب بانکی بخوابانید

اوراق قرضه: پولی که به شرکت های دولتی یا خصوصی قرض بدهید

سهام: پولی که برای خرید سهمی از یک شرکت خرج کنید

اموال: پولی که برای خرید خانه و باغ و ماشین خرج کنید

به جز این 4 نوعِ اصلی سرمایه گذاری، چیزهای دیگری هم هستند که 
رویشان سرمایه گذاری می  شود:

– اجناسی نظیر نفت، قهوه، ذرت، پلاستیک و طلا
– ارز خارجی

– اشیاء کلکسیونی نظیر عتیقه جات و آثار هنری
– و چیزهای دیگر )مثلا یک شرکت انگلیسی هوای دشت های کشورش 

را داخل شیشه می کند و با قیمتی گزاف به چین صادر می کند!(

از کجا شروع کنیم؟
هر سرمایه گذاری ای نیازمند صرف کردن زمان و خرج کردن پول و ارائه ی خدمات است که 

قرار است تمام اینها با دریافت سود مالی جبران شوند.
اگر کار می کنید و حقوق ثابت دریافت می کنید و زیر بار قرض و قوله نیستید و آنقدر پول 

در حساب بانکی تان هست که خیالتان از 6 ماه آینده راحت باشد، می توانید به یکی از 
کارگزارهای بازار بورس مراجعه کنید و سهام شرکتی را بخرید که ثبات داشته باشد. مشاوران 

مالی توصیه می کنند مقداری از مبلغ سرمایه تان را هم خرج اوراق قرضه کنید که ریسک 
کمتری دارند.

صندوق های ســرمایه گذاری مشــترک هم چند ســالی می شود که در ایران به راه افتاده اند. 
اینها نهادهایی هســتند که بر اســاس صلاحدید افراد متخصص در حوزه ی ســرمایه گذاری، 

با ســرمایه ی مردم اوراق بهادار می خرند و ســود حاصل از خرید این اوراق را به 
ســرمایه گذاران خود پرداخــت می کنند و البته جاهای مطمئنی هم هســتند زیرا تضمین 

بازگشت ســود و اصل سرمایه را هم می دهند.
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بزرگترین شاخص های 
انتخاب یک نماینده 

1- نماینلدگان مللت بایلد خانلواده دوسلت باشلند و اسلتحکام خانوادگلی و سلامت خانوادگی از 
ویژگلی هلای مهم اسلت...

 بله خاطلر همین مسلئله در تبلیغات با همسر وفرزندانشلان حضور دارند که نشلانه اخلاق مداری 

و احترام به خانواده و بسلتگان اسلت. 

کسلی کله بله هملسر خلود احلترام نملی گلذارد و خانواده منسلجم و خوبلی نلدارد بلرای خانواده 

اجتلاع خلود نملی توانلد تأثیر گذار باشلد.

2- نمایندگان باید افرادی موفق در کسب و کار و تولید ثروت بوده و بی نیاز باشند...

3- مالیات درآمد های خود را نیز کاماً پرداخت نموده باشند، یعنی حقوق ملت را پرداخت کرده اند. ) کسی 
کله از مالیلات فرار کرده چگونه می توتند قوانین مالیاتلی را تصویب نماید(. هر چقدر عدد مالیات پرداخت 

شلده بیشلتر باشلد نشان دهنده ی این است که فرد مذکور در کسلب و کار موفق بوده است.

4- نماینلدگان مللت بایلد دنیلا دیلده باشلند و به اکثر کشلور هلای دنیا سلفر کرده و بلا فرهنگ و 
موفقیت های سلایر کشلور ها کاماً آشلنا باشلند، تا بتوانند در توسلعه ی صنعت گردشلگری برای 

کشورشلان ثروت سلازی نمایند.

5- نمایندگان بدانند که سریع ترین و تاثیر گذارترین روش نفوذ در سلایر کشلور ها ورود به بازار 
های اقتصادی آنهاست.

6- بله همله ی انسلان هلا و بلاور هایشلان احلترام بگذارند ، تحقیر انسلانهای دیگر هزینله زیادی 
دارد و گاهلی بهلای آن غیلر قابلل قبلول می باشلد.) هیچ کلس را توهیلن و تحقیر نکنیم(

7- نماینلدگان بایلد مواظلب باشلند دچلار خود شلاخص پنداری نشلوند و خود را مرکلز دنیا و دین 
و.... قلملداد کلردن یعنلی نه تنهلا دیگران را نمی شناسلند بلکه مطالعه نیلز ندارند...

8- انسلان هلا یلاد گرفتنلد کله بلرای همله کارهلا تخصلص لازم اسلت و پیچیلده تریلن تخصلص ، 
تخصلص در حکمرانلی اسلت.

9- انسلان هلا یلاد گرفتله انلد مهلم تریلن ویژگی حکملران خلوب شلناخت دقیق جهلان بصورت 
دینامیکلی و بلا کل ظرفیت آن اسلت.

10- بلرای ثبلات اقتصلادی نلگاه دقیلق نسلبت بله علم اقتصلاد و ملزوملات آن داشلت و آن را به 
عنلوان اصل پذیرا باشلند.

متأسلفانه در کشلور ملا بعضلی نماینلدگان با شلعارها ی علوام فریبانه کله طرفداری از مسلتضعفین و 

محروملان اسلت خلود را نیلز فقیلر و علادی ارائه می نمایند بعضلأ این افلراد وقتی به نمایندگی مجلس 

ملی رسلند تلازه دنبال شلغل برای خود و فامیل و بسلتگان و کسلب درآملد های نامشروع ملی گردند.

نماینـده در اکـر کشـور هـای مختلـف دنیا باید علاوه بر داشـن تحصیـلات عالی از  که نتیجه آن بعضا فامیل سالاری به جای مردم سالاری می گردد.

دانشـگاه هـای معتـر بـا رتبه خـوب ، در زندگی شـخصی و کسـب و کار خود جزو 

افـراد موفق باشـد ، مخصوصـأ در کسـب و کار و تولید ثروت.

شخصی که اقتصاد را نشناسد و نتوانسته در زندگی خود برای خود و خانواده خود 

تولیـد ثـروت سـالم نماید چطور می توانـد وقتی نماینده مـردم در مجلس گردید 

، برنامـه و راهـکاری ارائـه نمایـد که مردم و کشـور ثروتمند و شـاد گردند.

کسـی کـه بـرای خـود نتوانسـته برنامـه اقتصادی موفقی داشـته باشـد 

چطور برای کشـور می تواند برنامه شایسـته ای را ارائه دهد ...؟!

لـذا در اکـر کشـورهای دنیـا نماینـدگان مجلـس در تولیـد 

ثروت سـالم برای خود بسـیار موفق بوده اند و جنس 

اقتصـاد و بـازار و توسـعه را کاملأ می شناسـند. 

ده شاخص برای انتخاب نمایندگان در دنیا 
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تاریخ اسلام گواهی می دهد که :

 پیغمر مروج آیین مهرورزی بود و هرگونه خشونت را با مهرورزی پاسخ می داد.

اگر بر سر او آشغال می ریختند در هنگام بیماری به عیادت فرد خاطی می رفت...

اگر بر او سنگ می زدند.... برایشان دعا می کرد..... و از خدا برایشان رحمت و مغفرت می خواست...

او برای اینکه دیگران از حضور او شاد شوند، بیشترین درآمد خود را صرف عطر می کرد و همیشه حضورش، با رایحه گل ها همراه بود تا دیگران را شاد کند ....

پیغمری که همیشه در منظر عمومی  با آراستگی کامل و بهترین البسه خود و در نهایت زیبایی و بوی خوش و همواره با لبخند و روی گشاده حاضر می شد ....

با این عمل خود نشان می داد که نهایت احترام را برای همه انسان ها و مردم قائل است......

هر آن چه در طول تاریخ از پیغمر سراغ داریم همگی مهرورزی و گذشت است و آئین پیغمر مهرورزی به همه عالمیان است .

او عاشق بر همه عالم بود لذا اوج مهرورزی و گذشت را از پیغمر به یادگار داریم...

در فتح مکه از هیچ کس انتقام نگرفت....

اموال هیچ کس را مصادره نکرد ....

هیچ کس را به اجبار به دین فرانخواند....

حتی از قاتل عموی خود نیزگذشت....

او به همه انسان ها تفکر توسعه یافته مهرورزی را یاد داد... و بزرگترین راز خلقت و ماندگاری را رونمایی کرد....

آری زمان فاش شدن بزرگترین راز برای تفکر انسان ها فرارسیده بود راز ماندگاربودن مانا بودن و زندگی ابدی 

آری تفکر انسانی، توسعه یافته بود و زمان آن رسیده بود که راز مانا بودن )ماندگار بودن( و زندگی ابدی داشن برای انسان ها فاش شود

و خاتم الانبیا کسی بود که باید این راز را به انسان ها آموزش می داد....

با نحوه تفکر و اندیشه اش ... وبا عملکردش...

ادامه دارد….

اسلام آیین مهرورزی و عشق یا خشونت؟! 
قسمت اول ) محمد )ص( (
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طرح گردشگری روستایی ایرانی،
»to do« در آستانه فینال جایزه

طرح گردشگری بافت قدیمی روستای »اصفهک« شهرستان طبس به فینال جایزه فستیوال »TO DO« راه یافت! به گزارش خرنگار ایرانگرد 

به نقل از سـایت دنیای سـفر، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی خراسان جنوبی گفت:روستای 

اصفهـک بـه لحـاظ شـاخص مشـارکت های مردمـی به مرحلـه نهایـیTO DO  راه یافته و یکـی از گزینه هـای دریافت این جایزه اسـت.

بـه  اشـاره  بـا  منـش  شریعتـی  علـی 
در  طبـس  اصفهـک  روسـتای  اینکـه 
زلزلـه سـال ۵۷ به طـور کامل تخریب 
از  »بعـد  داشـت:  اظهـار  بـود  شـده 
آن روسـتای جدیـدی در کنـار محـل 
سـاخته  مـردم  مشـارکت  بـا  قدیـم 
شـد کـه اکنـون تعمیـر و تبدیـل بـه 
گردشـگری  و  بوم گـردی  خانه هـای 
شـده اسـت.« وی وجود حمام قدیمی 
خزینه دار و صنایع دسـتی متعـدد را از 
شـاخصه های این روسـتا عنـوان کرد و 
افـزود: »میراث فرهنگـی نیز در بحث 
مـردم بـه مردم این روسـتا کمک کرده 
تـا اصفهـک اولیـن روسـتای ثبت ملی 
اسـت. شـده  معـماری  شـاخص  در  کل  اداره  فرهنگلی  میلراث  معلاون 

و  گردشلگری  فرهنگلی،  میلراث 
صنایع دسلتی خراسلان جنوبلی عنوان 
کلرد: »ارزش جایلزه »TO DO« ایلن 
آن  در  منتخلب  روسلتای  کله  اسلت 
بله لحلاظ جهانلی، الگلوی مشلارکت 
مردملی می شلود کله افزایلش تعلداد 
گردشلگران را در پی خواهد داشلت.«

»هفتله  شلد:  یلادآور  ادامله  در  وی 
ایلن  آلمانلی  ارزیلاب  نیلز  گذشلته 
فسلتیوال بازدیدی از روسلتای اصفهک 
داشلت و ایلن روسلتا یکلی از هفلت 
فینالیسلت جایزه »TO DO« اسلت.«

ساخت نخستین بازارچه دائمی صنایع دستی در قائنات
مدیـرکل میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی خراسـان جنوبـی از راه انـدازی نخسـتین بازارچه دائمی صنایع دسـتی در شهرسـتان 

قائنـات خـر داد.بـه گـزارش خرنـگار ایرانگـرد بـه نقـل از روابـط عمومـی اداره کل میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
خراسـان جنوبـی، حسـن رمضانـی در بازدیـد از شهرسـتان قائنـات گفـت: »در حوزه صنایع دسـتی شهرسـتان خوشـبختانه نخسـتین 
بازارچـه دائمـی صنایع دسـتی در حـال سـاخت اسـت و امسـال از 12 مـورد تولیـدات اسـتان کـه بـرای کسـب نشـان ملـی مرغوبیت 
ایـن نشـان را کسـب کردنـد کـه نشـان دهنده توانمنـدی شهرسـتان در حـوزه  از شهرسـتان قائنـات  اثـر  معرفـی شـدند چهـار 
صنایع دسـتی اسـت، همچنیـن تـلاش می شـود تـا ایـن ظرفیـت بـه ویـژه در روسـتاها بـه ایجـاد اشـتغال خانگـی کمـک کنـد.«

او با اشـاره به تاریخچه غنی و اهمیت آثار تاریخی این شهرسـتان، افزود: »اسـتفاده از اعتبارات ملی برای سرعت بخشـیدن به روند 
رسـیدگی و مرمـت آثـار شـاخص بـه طـور خاص قلعه کوه، بوذرجمهر و مسـجد جامع شهرسـتان ضروری اسـت و در ایـن زمینه برای 
اخذ و تخصیص این اعتبارات قول مسـاعد داده شـده اسـت.رمضانی تصریح کرد: »شهرسـتان قائنات در کریدور شـمال - جنوب قرار 
دارد و ظرفیت بالایی در زمینه جذب گردشـگر دارد. طرح های مختلف گردشـگری در چندین روسـتای شهرسـتان اجرا شـده اسـت 
و نخسـتین اقامتـگاه بوم گـردی شهرسـتان در سـال گذشـته راه اندازی شـده و هم اکنون تعـدادی از متقاضیان مجوزهـای لازم را برای 

راه انـدازی اقامتـگاه دریافـت کردند تا برای دریافت تسـهیلات به بانک معرفی شـوند.«
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**جاده سلامت و استانی در جنوب کشور!
معلاون هاهنگلی املور عمرانلی اسلتاندار یلزد گفت: »اولین جاده سلامت اسلتان یزد بلرای تردد دوچرخه سلواران در مسلیر یزد به 
تفت احداث می شلود.«خبرنگار ایرانگرد به  نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشلگری و صنایع دسلتی یزد، خبر داد؛ 
محسلن صادقیان، معاون هاهنگی امور عمرانی اسلتاندار یزد، با اشلاره به احداث اولین جاده سلامت در اسلتان گفت: »عملیات 
اجرایلی ایلن جلاده بلرای تلردد دوچرخه سلواران در مسلیر یلزد به تفت بله زودی آغاز می شلود. او با بیلان اینکه میدان املام علی )ع( 
را ابتلدا و مرکلز شلهر تفلت را انتهلای این مسلیر دوچرخه عنلوان کرد و افزود: »عملیات اجرایی مسلیر میلدان امام عللی)ع( تا پارک 
کوهسلتان به عهده شلهرداری یزد، از پارک کوهسلتان تا پلیس راه تفت اداره ورزش و جوانان اسلتان و متولی بقیه مسلیر شلهرداری 

تفت خواهلد بود.«
صادقیان اظهار کرد: »برای احداث جاده سلامت اسلتان از محل اعتبارات ملی و اسلتانی تامین اعتبار شلده و از ماه آینده جلسلات 
طراحلی آن برگلزار می شلود و همچنیلن معلاون هاهنگلی امور عمرانی اسلتاندار یلزد افزود: »موقعیت مناسلب شهرسلتان تفت با 

توجله بله درختکاری هلای انجام شلده بهترین مسلیر برای احداث اولین جاده سلامت در اسلتان اسلت.«

**گردشگران خارجی و تخت  سلیمان
مدیلر پایلگاه میراث جهانی تخت سللیان تکاب گفت: » ۳۵ گردشلگر خارجی از کشلورهای ژاپن، چین، سلوئیس و آلملان در روزهای 

گذشلته از این محوطه باسلتانی و سلایر آثار تاریخی و طبیعی تکاب بازدیدکردند.«
بله گلزارش خبرنلگار ایرانگلرد بله نقل از همشلهری آناین، »امیرمطلوبلی« افزود: »این گردشلگران خارجی شلامل گلروه جهانگرد ۱۹ 
نفری ژاپنی، ۱۲ گردشلگر چینی، ۲ گردشلگر از سلوئیس و ۲ گردشلگر آلمانی بود که به طور جداگانه از محوطه باسلتانی و تاریخی 
مجموعله میلراث جهانی تخت سللیان، کوه زندان سللیان و چشلمه های آب گرم احمدآبلاد بازدید کردند. این گردشلگران خارجی با 
وجلود هلوای سرد و برفلی بیلش از سله سلاعت در مجموعه میراث جهانی تخت سللیان ماندند و با همراهی راهنایان گردشلگری 

بلا همله بخش هلا، محوطه هلا و آثار تاریخلی این مجموعه و قدمت منطقه تکاب آشلنا شلدند.«
مدیلر مجموعله میلراث جهانی تخت سللیان اظهار داشلت: »گردشلگران چینی، سوئیسلی و آلمانی که از اسلتان کردسلتان به تکاب 
آملده بودنلد پلس از بازدید از مجموعه آثار طبیعی و تاریخی این شهرسلتان و شلب اقامت در اقامتلگاه بوم گردی، تکاب را به مقصد 

اسلتان زنجان ترک کردند.«
وی با بیان اینکه گردشگران خارجی همچنین از روستای هدف گردشگری نصرت آباد تکاب در کنار مجموعه تخت سلیان بازدید کردند، 
افزود: »از ابتدای امسلال تاکنون بیش از پنج هزار گردشلگر خارجی از مجموعه میراث جهانی تخت سللیان تکاب بازدید کرده اند.«
خبرنلگار ایرانگلرد درادامله ایلن خلبر افلزود؛ مجموعله میراث جهانی تخت سللیان تلکاب کله در دوره های مختللف تاریخی محل 
سلکونت اشلکانیان، ساسلانیان و ایلخانیان بوده در جنوب شرقی آذربایجان غربی و در ۴۵ کیلومتری شلهر تکاب واقع شده و از دوره 
ساسلانیان باقی مانلده اسلت و بلا بخش های مختلفی همچون تالار سلتون دار، ایوان خلسرو، دروازه ها و دیوارهای مسلتحکم اش از 
بناهلای مهلم تاریخلی جهان به شلار ملی رود. این مجموعه میلراث فرهنگی بلا دریاچه ای اسرارآمیز در وسلط بقایلای تاریخی آن 

در سلال ۱۳۸۲ به عنوان چهارمین اثر ملی کشلور در فهرسلت آثار جهانی سلازمان یونسلکو به ثبت رسلید.
به عقیده باستان شناسلان محوطه تاریخی تخت سللیان قبل از اسلام آتشلکده زرتشلتیان و یکی از سله آتشلکده مهم ساسلانیان 
بلوده و در دوره پلس از اسلام بله عنلوان تفرجلگاه و کاخ تابسلتانی ایلخانلان مورد اسلتفاده قرار گرفته اسلت؛ اکنون نمونله آثار و 
بقایلای کاخ هلای ایلخانی تنها در مجموعه تخت سللیان تکاب به چشلم می خورد. تلکاب در جنوبی ترین نقطه آذربایجان غربی 

و در منطقله ای سردسلیر و کوهسلتانی واقلع شلده و یلک اثر تاریخی جهانلی و ۱۷۰ اثر طبیعی و تاریخی ثبلت ملی دارد. 

**اشتغال عشایر در حوزه گردشگری

اسـتاندار قزویـن گفـت: »با وجـود ظرفیت های بـالا در 

زمینـه گردشـگری عشـایر بایـد این حـوزه فعال شـده تا 

اشـتغال و درآمـد ایـن قـشر اصیل تقویت شـود.«
بـه گـزارش خرنـگار ایرانگـرد بـه نقـل از خرگـزاری ایلنـا، 
هدایت الله جمالی پور روز چهارشنبه در دیدار با کرمعلی 
قندالـی رئیس سـازمان عشـایر ایـران اظهار کـرد: »با تاکید 
بـر اینکه باید زیرسـاخت های مربوط به حوزه گردشـگری 
عشـایر در اسـتان ایجـاد شـود و بـا تقویـت بوم گـردی 
عشـایر ضمـن حفظ فرهنـگ و هویت غنـی ایـران زمین، 
می تـوان بـه اقتصـاد کشـور و اسـتان نیـز کمـک کـرد.«

استاندار قزوین اظهار کرد: »عشایر از سرمایه های بزرگ 
فرهنگـی و اجتماعـی کشـور به شـمار می رونـد که باید 
خدمات رسـانی دسـتگاه ها به این قشر توسعه پیدا کند. 
گردشـگران خارجی در جسـتجوی فرهنگ اصیل و غنی 
مردمان سرزمین هایی که به آنها سـفر می کنند هسـتند، 
پـس بایـد از ایـن ظرفیت بـه منظور تقویت گردشـگری 
شـود.« اسـتفاده  قـشر  ایـن  درآمـد  بهبـود  و  عشـایر 

بـه گفته او، عشـایر در حـوزه تولید و همچنین فرهنگ 
نقـش آفرینـی مـی کنند کـه این قـشر در این حـوزه ها 

بایـد تقویـت یابد و با قـوت ادامه پیـدا کند.
بـه  توجـه  »بـا  کـرد:  نشـان  خاطـر  قزویـن  اسـتاندار 
مهاجرت بخشـی از عشـایر به حاشـیه شـهرها، به دلیل 
اتخـاذ سیاسـت های غلـط در گذشـته و بی توجهـی بـه 
ظرفیـت عشـایر بخشـی از ایـن قـشر از تولیدکننـده به 
مصرف کننده تبدیل شـده و به دلیل این تغییر رویکرد 

مشـکلات زیـادی بـرای جامعـه ایجاد شـده اسـت.«
جمالـی پـور عنوان کرد: »این در حالی اسـت که عشـایر 
بـه عنـوان افـرادی سـخت کوش، سـاده و بی آلایـش بـه 
شـمار می رونـد و با کمتریـن توقع و هزینـه در خدمت 

تولیـد، اقتصاد و فرهنگ جامعه هسـتند.
ایـن مقـام عالی با اشـاره به تشـکیل سـازمان عشـایر ایران 
بـرای خدمـات دهـی بـه ایـن قـشر، گفـت: »در سـال های 
اخیر اقدامات قابل توجهی برای هویت بخشـی به عشـایر 
و احیـای نقـش آنـان در حوزه هـای فرهنگـی و تولیـدی 
انجام شـده اسـت که البته کافی نیسـت و باید ارتقا یابد.«
وی یـادآور شـد: »خدمـات دولـت بـه حفـظ اصالـت و 
هویـت عشـایر کمـک می کند و مـا وظیفه داریـم تا به 

این قـشر خدمـات ارائـه دهیم.«
بـه گـزارش خرنـگار ایرانگرد؛ در اسـتان قزویـن تا کنون 

2300 خانوار عشـایری شناسـایی شـده اند.
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شـواهد و تحقیقـات ایرانگـرد نشـان می دهـد ماجراجویـی و لـذت از هیجـان و سـفر از 
هـمان روزهـای آغازین آفرینش انسـان در وجودش بوده اسـت و همین انسـان مسـافر و 
ماجراجو حتما برای اسـکان هم اندیشـه هایی داشـته اسـت. بدون تردید شاید اولین چیزی 
کـه بـه ذهنتـان برسـد ایـن باشـد کـه در ابتـدا اقامتگاهـی بهـتر و امن تـر از غارهـا نبوده 

اسـت! جایـی کـه از گرمـا، سرمـا، بـرف و بـاران در امان بـود و شـاید جایی که 
می توانسـت بـرای خـودش برنامه ریـزی کند.

در اصطـلاح واژهٔ کاروانـرا، ترکیبـی اسـت از »کاروان« )کاربـان( بـه معنـی 
گروهـی مسـافر کـه گروهی سـفر می کننـد و »سرای« به معنی خانـه و مکان. 
هـر دو واژه برگرفتـه از زبان پهلوی اسـت. کاروان، امروزه یک کلمه بین المللی 
اسـت و در بیشـتر زبان هـا وجـود دارد در عربـی قیـروان و کـراوان هـم گفتـه 
می شـود. تحقیقات ایرانگرد نشـان می دهد این واژه یعنی کارونرا با توجه 
بـه شرایـط سـاختمانی و گوناگونـی آن دارای نام هـای گوناگونـی بوده انـد:

رباط
بـر اسـاس بررسـی های ایرانگـرد، ربـاط سـازه ای در کنـار راه جهـت 
اسـتراحت و سـکنی و منزلـگاه قافلـه و کاروان بـوده که دارای شـماری 
اطـاق و طویلـه و جـز آن اسـت. در واقـع کاروانرایـی را کـه بیشـتر 
بـرای نگهـداری اسـب و چهارپایـان اسـتفاده می شـده  اسـت را ربـاط 
می گفتنـد، ولـی »کاروانرا« بیشـتر به طبقه اعیـان و حکومتی تعلق 
داشته اسـت. بـه  نظـر می رسـد کلمه ربـاط نیز واژه ای فارسـی باشـد 
و نـه عربـی. ممکـن اسـت رباط عرب شـده »ره بـان« یـا »ره پات« 
باشـد. راه بـان یـا ره پـات همچـم خانـه راه اسـت. »آذر پـات« و 
»آذرپاتـگان« هـم از ایـن ریشـه بوده اسـت. چنانچه کلـمات عربی 
»رهبـان ربـان« و »رهنامج« نیز از راه فارسـی گرفته شده اسـت. در 
عربـی محلـی کلمـه کاریان به معنـی خانه های سرراهـی و موقتی 

نیـز از کاروان گرفتـه شده اسـت.

ساباط
عـلاوه بـر ربـاط  و کاروانـرا، نـوع سـومی نیـز وجود داشـته که 

اولین مراکز اقامتی مسافران ایران کجا بود؟!
 نگاهی اجمالی به تاریخچه اقامتگاه مسافران در ایران 

بـه آن »سـاباط« می گفتنـد. سـاباط در اصـل سـایبان یـا سـایه باد بـوده؛ یعنی سـایه بانی 
در مسـیر باد. سـاباط در مسـیر راه ها برای اسـتراحت چند سـاعته و کوتاه مدت و بیشـتر 
بـرای اسـتراحت در روز سـاخته می شـده و فقـط طـاق یا ایوانی بـدون در و پناهـگاه بود. 
بعضـی از سـاباط ها دارای آب انبـار نیز بوده اند 
و بعضـی دیگـر فاقـد آب انبـار و 

فقـط سـایه بان بوده انـد.

تیم
به کاروانـرای بزرگ، تیم می گویند. 
بـزرگ«  »کاروانـرای  یـا  »تیـم« 
سـاختمان های  نـوع  بزرگ تریـن 
از  نیـز  اسـلامی اسـت. تیمچـه 
واژه هـای هم پیونـد بـا موضوع 

اسـت. کاروانـر 
کارشناسـان ایرانگـرد بـر ایـن 
کلـی  به طـور  کـه  باورنـد 
را  کاروان سراهـا  می تـوان 
بـه دو دسـتهٔ اصلـی یعنـی 
کاروانراهـای درون شـهری 
و کاروانراهای برون شهری 
تقسـیم کرد:از آن جایی که 
اغلـب کاروانراهـای باقی 
متعلـق  ایـران  در  مانـده 
بـه دوره صفـوی و بعـد از 
آن اسـت، لازم اسـت در 
تقسیم آن تمامی عوامل 
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از وضـع آب و هوایـی تـا شـیوه معـماری منطقـه ای مـورد بررسـی قـرار گیـرد. 
در درجه اول کاروانراهای ایران را می توان به گروه های زیر تقسیم بندی نمود:

الف( کاروانراهای کاملاً پوشیده منطقه کوهستانی.
ب( کاروانراهای کرانه های پست خلیج فارس.

ج( کاروانراهای حیاط دار مناطق مرکزی ایران.
کاروانراهـای مـدور: تعـداد کمـی از کاروانراهـای ایـران بـا نقشـه مـدور بنیـاد گردیده 
 اسـت. ایـن کاروانراهـا بسـیار جالب توجـه و از نظر معماری حائز اهمیت فراوان اسـت.

کاروانراهـای چنـد ضلعـی حیـاط دار: ایـن گـروه از کاروانراهـا بـه شـکل چنـد ضلعـی 
)اغلـب ۸ ضلعـی( و هماننـد کاروانراهـای مـدور بسـیار زیبا بنا شـده اند و زمان سـاخت 
آنهـا دوره ای اسـت کـه در معـماری کاروانراهـای پیشرفـت قابـل ملاحظـه ای بـه وجـود 
آمده اسـت. تعـداد آنهـا ماننـد کاروانراهـای مـدور کم می باشـد. از نمونه هـای زیبای این 
گـروه، کاروانـرای امیـن آبـاد، خـان خـوره، چهـار آبـاده و ده بید جـاده اصفهان - شـیراز، 
بنارویه جاده جهرم - لار اسـت که به فرم هشـت ضلعی در دوره صفوی سـاخته شـده و 

نشـان دهنده شـیوه معـماری اصفهانی اسـت.
کاروانراهـای دو ایوانی: همانند مدرسـه ها و مسـجدها و سـایر بناهـای مذهبی تعدادی 
از کاروانراهـای ایـران را بـه شـکل دو ایوانـی به فرم مربع یا مسـتطیل سـاخته اند. عموماً 
ایوان هـای ایـن کاروانراهـا یکـی در مدخـل ورودی و دیگری رو بـه روی آن قـرار دارد. از 
نمونه هـای باقیمانـده ایـن کاروانراهـا می تـوان از کاروانـرای خوشـاب، کاروانـرای دو 

کوهـک، کاروانـرای مرنجاب نـام برد.
کاروانراهـا بـا تـالار سـتون دار: تعـدادی از کاروانراهـای ایـران بـا تـالار سـتون دار بنـا 
گردیده انـد و از آنهـا عمومـاً بـرای اصطبـل اسـتفاده می شـده  اسـت. نمونـه ای از ایـن 
کاروانراهـا عبـارت اسـت از کاروانـرای عسـگرآباد بیـن جاده تهـران - قـم و کاروانرای 

خاتـون آبـاد در ۲۵ کیلومـتری تهـران در جـاده گرمسـار - تهـران.
کاروانراهـای چهـار ایوانی: در ادوار اسـلامی از طرح چهـار ایوانی برای بنیادهای مذهبی 
و غیـر مذهبـی، ماننـد مدرسـه ها، مقره هـا، مسـجدها، و کاروانراهـا اسـتفاده گردیـده 
و تقریبـاً ایـن طـرح نقشـه ثابتـی بـرای احـداث این گونـه بناها شـد، بـه خصـوص از دوره 
سـلجوقی بـه بعـد کاروانراهـای بسـیاری با طرح چهـار ایوانی احـداث گردید کـه آثار آن 
در تمامـی ایـران پراکنـده  اسـت. بـرای نمونه می توان بـه کاروانرای دیر گچیـن در نزدیکی 

قـم اشـاره کرد.

ارزش معماری کارونراها
کاروانراهای معروف ایران کدام است؟!

یکی از معروفترین کاروانراهای ایران، کاروانرای قصربهرام اسـت که در ۱۵۴ کیلومتری 
جنوب تهران، در جنوب گرمسـار قرار دارد و در دوره ساسـانی سـاخته شـده اسـت. شـاه 
عبـاس صفـوی ایـن کاروانـرا را بازسـازی کـرد و نمایـی زیبا به آن بخشـید به طـوری که با 
دیـدن همچیـن بنای زیبایی در دل کویر جذابیت های کویر در نظرتان دوچندان می شـود. 
وقتـی از بیـرون بـه ایـن سـاختمان نـگاه می کنیـد بنایی مربع شـکل می بینید که نمـای آن 
با سـنگ های بزرگ آهکی سـفید پوشـیده شـده اسـت. دو دروازه شـمالی و جنوبی امکان 

ورود و خـروج بـه کاروانـرا را فراهـم و چهار برج بلند و نیـم دایره ظاهرش 
را باشـکوه تر می کنـد. بـه داخـل کاروانـرا کـه برویـد حیاطـی ۸ ضلعی و 
بـزرگ را می بینیـد کـه ۲۴ اتـاق آن را احاطه کرده اسـت. حـوض چهارگوش 
به عمق ۲ متر در وسـط این حیاط ظاهر سـنتی آن را تکمیل کرده اسـت.

کاروانرای زین الدین
بـا نگاهی بـه تاریخ احـداث کاروانراها درمی یابیم کـه در زمان صوفیان 
کـه سـاخت کاروانـرا در ایـران متداول شـده بـود کاروانـرای زین الدین 
در شـهر یزد سـاخته شـد. این کاروانرا که تنها کاروانرای مدور به جا 
مانـده از صفویـان اسـت در ۶۰ کیلومتری یزد به سـمت کرمـان در ۵۰۰ 
مـتری جـاده قـرار دارد و امـروز با جایزه بهترین مرمـت ابنیه تاریخی از 
مهمانـان کویـری پذیرایی می کند. ایـن کاروانرا که شـاهکار معماری 
صفوی اسـت به دسـتور زین الدین حکمـران کرمان در قـرن ۱۰ قمری 

ساخته شـده است.

کاروانرای تی تی
تحقیقـات کارشناسـان ایرانگـرد نشـان می دهـد؛ تی تـی، -عمه یکی 
از شـاهان صفـوی- تصمیـم می گیـرد کاروانـرای زیبایـی را بـه نـام 
خود در شهرسـتان سیاهکل بسـازد. در ۱۰ کیلومتری جاده سیاهکل 
بـه دیلـمان در دامنـه تپه ای بلند و سرسـبز که در گذشـته در مسـیر 
کاروانیـان لاهیجـان به دیلـمان و طالقان بوده بنای سـنگی و آجری 
تی تـی را می بینیـد که یک حیاط مرکزی، گذرگاه هشـتی و دو ایوان 

کوتـاه دارد و در لیسـت آثـار ملـی ایران به ثبت رسـیده اسـت.

کاروانرای رباط شرف
ربـاط شرف نیـز یکی دیگر از کاروانراهـای زیبای ایران 
اسـت. این کارونرای جذاب و تاریخی در ۴۵ کیلومتری 
شـهر سرخـس قـرار دارد کـه قدمتش به سـال ۵۴۹ قمری 
برمی گـردد و بـا نمـای گـچ و آجـر، یکـی از شـاهکارهای 
معـماری ایـران را بـه نمایـش گذاشـته اسـت. از دور کـه 
بـه ایـن کاروانـرا نـگاه کنید انـگار در جلوی شـما قلعه 
بـزرگ قـرار گرفته اما بـا رفن به داخل آن کاخی باشـکوه 
در نظرتـان جلوه گر می شـود. معماری اسـلامی و رعایت 
ایـن  ایرانـی در سـاخت  اصـول معـماری  دقیـق همـه 

کاروانـرا از آن عمارتـی قصرگونه سـاخته اسـت.
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نویسنده: ایمان مهدی زاده/ پژوهشگر و روزنامه نگار توسعه پایدار

تنها راه نجات بخشی حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

ورود ملردم، سلمن ها و نهادهلای علملی و تخصصلی اسلت.مجلس 

شلورای اسلامی مصوبله وزارتخانله میراث فرهنگلی، صنایع دسلتی 

و گردشلگری را پلس از رفلع ایلرادات شلورای نگهبلان بله تصویلب 

رسلاند تلا بعلد از سلال ها اصرار و تلاش فعلالان بخلش خصوصی این 

مهلم جامعله عملل بپوشلد. در مقابلل دوللت املا سلکوتی معنلادار 

در پیلش گرفلت کله نشلان از علدم آمادگلی زیرسلاخت های ایلن 

وزارتخانله دارد. اول- ایلن پرسلش شلکل می گیلرد کله آیلا نماینلدگان 

بله خاطلر شرایلط کسلب و کار ایلن حلوزه در جواملع محللی و 

حوزه هلای انتخابیله دسلت بله کار تصویلب چنیلن قانونلی شلدند؟

پیلش از انتخابلات دوللت فعللی، بارهلا از سلوی دولت، پیشلنهاد 

برگلزاری جلسلاتی بله بخش های خصوصی بله ویژه بله اتاق های 

بازرگانی ارائه شلد که طی جلسلاتی، قوانین مانع رشلد کسلب و 

کار شناسلایی تلا نسلبت به رفلع آن ها اقلدام شلود. هر هفته نیز 

این جلسلات به تعویق افتاد تا انتخابات ریاسلت جمهوری انجام 

و هرگز چنین جلسله ای با بخش خصوصی تشکیل نشلد. این بار 

نیز انتخابات مجلس شورای اسامی در پیش رو قرار دارد و فعالان 

بخش خصوصی دوباره نگران بازی خوردن از مسئولانی هستند که 

به جای توسعه پایدار سرزمینی به آرای ماخوذه خود فکر می کنند.

نخسلت- نماینلدگان خانله ملت بلا رجوع به نظلر عموم ملردم و 

فعلالان ایلن حوزه هلا درصلدد جسلت وجوی ویژگی هلای وزیلر 

مناسب برای عرصه های میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

هسلتند تا ایلن وزارتخانه که دارای پتانسلیل های فلراوان اقتصادی 

اسلت را به دسلت او بسلپارند. اما پیش از هر نکته تعرضات ذاتی 

ایلن بخش هلا در یلک وزارتخانله، چالش هلای جدیدی پیلش روی 

وزیر خواهد گذاشلت. چه بسلا در گذشلته نیز با ادغام سلازمان ها 

و وزارتخانه ها، بنیان بخش هایی از زیرساخت های توسعه را فدای 

یکپارچگی کردیم. برای نمونه سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 

کشلور کله بیلش از ۷۰ درصلد عرصه هلای عموملی آب وخلاک را 

شلامل می شلود و وظیفه ذاتی اش حفظ و نگهداری جنگل، مرتع 

و حوزه هلای آبخیلز اسلت را زیرمجموعله وزارت جهاد کشلاورزی 

قلرار دادیلم کله وظیفله ذاتلی اش بهره بلرداری هلر چله بیشلتر و 

اقتصلادآوری اسلت. اینگونله ادغام ها صرفلا چالش هلای اجرایی را 

بیشلتر کلرده و زمینه فسلاد و رانلت و انحصلار را افزایش می دهد.

دوم- بلا وزارتخانله جدیلدی رو بله رو هسلتیم کله دارای سله 

رکلن اساسلی و در تعلارض بلا یکدیگلر اسلت که مباحثلی کاما 

پیچیده و کارشناسلی بلرای تصویب هر لایحله در این وزارتخانه 

را می طلبلد. سلازمان میراث فرهنگلی از بلدو تاسلیس در سلال 

۱۳۸۲ تاکنلون بله نوعلی، حیاط خلوت سیاسلیون بلود و محلی 

بلرای پخلش رانت های بلی  سروصلدا و خاملوش، از زمین خواری 

گرفتله تا انحصار مراسلم هایی مثل جام جهانلی، تولیدکنندگان و 

خدمات دهنلدگان حوزه هلای صنایع دسلتی و گردشلگری نیز به 

نسلبت دلالان ایلن دو حلوزه، کمتریلن سلود را برده اند. از سلوی 

دیگر رسلالت میراث فرهنگی با کشلف محوطه های باسلتانی تا 

در معرض بازدید گذاشلن این آثار برای گردشلگران در سرزمینی 

کهلن بلا تمدن چندین هزار سلاله، جایگاه ویلژ  خود را می طلبد.

سـوم- بارها تاکید شلده اسلت کله این مقولات بیلش از هر چیز 

به آموزش بین مدیران و شهروندان نیاز دارد. مهمترین زیرساخت 

وزارتخانله میراث فرهنگلی، گردشلگری و صنایع دسلتی آملوزش 

اسلت. چله بسلا هیلچ یلک از ارکان دوللت انلدازه ایلن وزارتخانله 

یکپارچگلی و پیوسلتگی بیلن ملردم و مسلوولان را نیلاز نلدارد. از 

سلوی دیگر طبق سیاسلت های سند چشلم انداز و کوچک کردن 

بدنله دوللت، نیلاز اسلت ایلن وزارتخانله صرفلا یک ناظر باشلد و 

چنانچله بخواهلد بیلش از آن اعلال نظر کنلد صرفا تولیلد رانت 

کلرده و مهمتریلن چرخه اقتصلادی امیدبخلش در جوامع محلی 

را بله نابلودی و قهقهلرا می کشلاند. هانطلور کله وزارت جهلاد 

کشلاورزی با سیاسلت های حایتی اشلتباه ضربه های سلنگینی 

بلر پیکلره جوامع محللی وارد کرد تلا وزیر ۱۶ سلاله کشلاورزی در 

اظهارنظلری، آینلده ایلران را فاقلد شرایلط کشلاورزی اعلام کنلد.

چهـارم- یکلی دیگلر از دغدغه هلا، نبلود مدیلران کارآزملوده 

وزارت  زیرمجموعله  متنلوع  حوزه هلای  در  انسلجام  بلرای 

میلراث فرهنگلی، گردشلگری و صنایع دسلتی اسلت. طلی دو 

دهله گذشلته هیلچ اهتاملی بلرای پلرورش مدیلران کاربللد 

در بدنله دولتلی ایلن سلازمان شلکل نگرفلت و همچنلان 

مدیلران اجرایلی در الفبلای برنامه ریلزی و چیلدن اسلتراتژی 

دچلار چالش هلای بسلیار هسلتند. تعاملل بلا وزارتخانه هلا و 

سلازمان های دیگلر نیلز برای توسلعه متلوازن در ایلن حوزه ها 

نیلاز بله سیاسلتگذاری و اسلتراتژی مناسلب دارد کله معملولا 

در دسلتگاه های دولتلی شلاهد چنیلن رویکلردی نیسلتیم.

پایان- تنها راه نجات بخشی حوزه میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی ورود مردم، سمن ها و نهادهای علمی و 

تخصصی است. این مهم باید از اولویت های برنامه های وزیر 

پیشنهادی باشد. میراث فرهنگی بخش هایی دارد که تعامل 

دانشگاه ها و پژوهشکده ها را می طلبد. گردشگری مشارکت 

مردم جوامع محلی در کنار رونق استارتاپ ها را و حوزه 

صنایع دستی علاوه بر تولیدکنندگان نیاز به توسعه و حمایت 

دارد. هر کدام از این بخش ها قابلیت ایجاد رانت و انحصار را 

بصورت نهفته دارد و وزیر پیشنهادی باید برای برون رفت از 

چنین چالشی برنامه جامع و مدون داشته باشد.

چالش های پیش روی
 وزارتخانه نوین!



برگ جهان 
روستایی زیبا و دلنشین در دل پاییز!!

از گذشته های بسیار دور روستاها از زیبایی  های بسیاری برخوردارند تا حدی که بسیاری از 
افراد برای داشتن هوای خوب و پاکیزه به روستاها پناه می برند. در این میان روستایی زیبا در 

استان تهران وجود دارد که واقعا شناخت آن خالی از لطف نیست.

غربللی  شللال  ضلللع  در  جهللان  بللرگ  روسللتای 
لواسللان بللزرگ، در دامنلله جنوبللی رشللته کللوه الللبرز 

واقللع شللده اسللت.
الزامللی وجللود نللدارد کلله تنهللا در تابسللتان و بهللار 
سللفر کنیللم، گاهللی سللفر در پاییللز و زمسللتان هللم 
می چسللبد، وقتللی کلله مقصللد و دسترسللی بلله آن 
نیازمنللد طللی کللردن راه طولانللی و دشللواری نباشللد. 
حتللا هللم لازم نیسللت خیلللی در پللی ناشللناخته ها 
باشللیم، گاهللی دیللدن روسللتاهای اطللراف شللهری 
بللا  کلله در آن زندگللی می کنیللم و آشللنا شللدن 
آداب و رسللوم اهالللی و دیللدن مناظللر طبیعللی هللم 

می توانللد تجربلله منحللصر بلله فللردی باشللد.
پاییز زیبا و دیدنی در »برگ جهان« 

روسللتای زیبللای "بللرگ جهللان" از توابع لواسللانات در 
شهرسللتان شللمیرانات اسللت کلله سللفر بلله آن بللرای 
تهرانللی دور از دسللترس نیسللت و می تواننللد در 
فرصللت تعطیاتللی یللک روزه مهللان آن شللوند. ایللن 
روسللتا در ضلللع شللال غربللی لواسللان بللزرگ، در 
دامنلله جنوبللی رشللته کللوه الللبرز واقللع شللده اسللت.
رودخانلله بللرگ جهللان در ایللن روسللتا از ارتفاعللات 
از  پللس  و  می گیللرد  سرچشللمه  روسللتا  اطللراف 
ریخللن بلله رودخانلله رودبللار در نهایللت بلله سللد 
لتیللان می ریللزد. گفتلله می شللود؛ طللول رودخانلله 

بللرگ جهللان 10 کیلومللتر اسللت.
آب و هللوای روسللتا در بهللار و تابسللتان معتللدل و 
مطبللوع و در پاییللز و زمسللتان سرد اسللت. البتلله 
درسللت اسللت کلله هللوای روسللتا در پاییللز سرد 
اسللت امللا دیللدن ایللن روسللتا را در پاییللز بلله شللا 
توصیلله می کنیللم. زیباتریللن مناظللر ممکللن را در 

پاییللز بللرگ جهللان می بینیللد نلله تابسللتان و بهللار. 
درختللان روسللتا در ایللن فصللل  ترکیبللی از رنگ هللای 
گللرم نارنجللی و زرد وقرمللز و قهللوه ای می شللوند و 
ناخللودآگاه گرمللا را مهللان وجودتللان می کننللد.

گللردو، سللیب، زردآلللو، گیللاس، آلبالللو و هلللو در 
باغ هللای ایللن روسللتا فللراوان اسللت و می توانیللد از این 
میوه هللا به عنللوان سللوغات ببریللد. البتلله فرآورده های 
لبنللی روسللتا شللیر، ماسللت، کللره و عسللل تولیللدی 
اهالللی هللم پیشللنهاد خوبللی بللرای سللوغات هسللتند.
روسللتای بللرگ جهللان در منطقلله ای کوهسللتانی 
قللرار دارد. باغچه هللای سرسللبز و پللر از گل ایللن 
روسللتا سرشللار از سرزندگللی وزیبایللی هسللتند. 
نللام فامیلللی اهالللی ایللن روسللتا اثباتللی، پلویللی، 
علیمردانللی،  طوسللی،  شللاهانی،  نثللاری،  جللان 
کوشکسللتانی، لبافللی، مجللاوری و مقللدس اسللت.
در سللفر بلله بللرگ جهللان دیللدن کوچلله باغ هللای 
و  زیباتریللن  از  یکللی  بلله  را  آن  کلله  روسللتا 
تبدیللل  تهللران  اسللتان  روسللتاهای  جذاب تریللن 
کللرده را از دسللت ندهیللد. درسللت اسللت کلله 
بیشللتر افللراد توصیلله می کننللد در تابسللتان و بهللار 
سللفر کنیللد امللا زیبایللی بعضللی شللهرها، روسللتاها 
یللا مناظللر در پاییللز چنللد برابللر می شللود و بللرگ 
اسللت.  دیدنی هللا  دسللته  ایللن  از  نیللز  جهللان 
آرامللگاه امامللزاده اسللاعیل )ع( کلله می گوینللد از 
نواد هللای امللام موسللی کاظللم )ع( اسللت، در ضلللع 

غربللی روسللتا قللرار دارد.
در شللال رودخانلله بللرگ جهللان صخللره رسللوبی 
دارد  قللرار  ارتفللاع  مللتر   45 حللدود  بللا  بزرگللی 
کلله بلله »تنللگل خانلله« مشللهور اسللت. عللده ای 

می گوینللد اهالللی روسللتا در گذشللته در مواقللع 
می بردند.»تنللگل  پنللاه  آن  بلله  خطللر  احسللاس 
خانلله« سللال 1382 در فهرسللت آثللار ملللی بلله ثبللت 
رسللیده اسللت. غللاری هللم در روسللتا وجللود دارد 
کلله بلله زنللدان خانلله لار معللروف اسللت و دلیللل 
ایللن نام گللذاری ایللن اسللت کلله در گذشللته از ایللن 
غللار بلله عنللوان زنللدان اسللتفاده می شللده اسللت. 
آبگوشللت، انللواع آش هللا، قیملله و انللواع کباب هللا 
از سللوی اهالللی بلله گردشللگران ارائلله می شللود.

بللرای رفللن بلله »بللرگ جهللان« از تهللران بلله سللوی 
جللاده گردنلله قوچللک سللپس گلندوئللک، روسللتای 
افجلله حرکللت کنیللد، سللپس بلله روسللتای بللرگ 
جهللان می رسللید. البتلله مسللیر دسترسللی دیگللری 
بللرای رسللیدن بلله ایللن روسللتا وجللود دارد، درایللن 
مسللیر از تهللران بلله سللمت جللاده دماونللد حرکللت 
لتیللان  سللد  و  جاجللرود  بلله  سللپس  می کنیللد، 

می رویللد و بعللد از عبللور از روسللتای 
نیکنامللده بلله بللرگ جهللان می رسللید.
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قطعـا همـه مـا در دوره هایـی از زندگـی تجربـه سـفر با کـودکان 

را داشـته ایـم. امـا از آنجایـی کـه شرایـط سـنی بچـه هـا بـه گونه 

ایسـت که حتما باید مراقبتهای خاصی از آنان صورت گیرد، شـاید 

بـا خـود فکر کنیم که سـفر بدون بچه هـا، راحت تـر و دور از هر 

گونـه دغدغـه ای مـی گـذرد! اما با این وجود مسـافرت بـا بچه هایی 

کـه سـن نوپایـی را پشـت سر گذاشـته و بـزرگ تر هسـتند نه تنها 

می تواند خاطرهانگیز و جذاب باشـد بلکه نقش بسـیار مهمی در 

رشـد شـخصیتی آنـان خواهد داشـت که بدون شـک پـس از پایان 

سـفر مـی توان نقـاط مثبـت را در آنان مشـاهده نمود.

   سفر فرصتی برای شکل گیری اندیشه های نو

بـا توجـه بـه اینکه سـفر، از نـگاه بچه هـا نوعی 

بـازی وتفریـح تلقـی میشـود! امـا بـا ایـن وجود 

فرصتـی اسـت تـا اندیشـه هـا و برخـی عـادات 

تـازه در آنـان شـکل گیـرد. چـرا که دور شـدن از 

فضای خانه و آشـنا شـدن با محیطـی دیگر حس 

کنجـکاوی کـودکان را بـر انگیختـه و آنـان را بـه 

پرسشـگری وا میـدارد زیـرا همـه چیز بـرای بچه 

هـا از تازگـی خاصی برخوردار اسـت. از تماشـای 

اماکـن مختلـف گرفتـه تـا شـنیدن زبانهـا و لحجـه 

هـای تـازه و مـزه کـردن غذاهـا و نیز آشـنایی با 

فرهنـگ هـا و سـنن دیگـر کـه باعـث میشـود تا 

فرزند شـما شروع به سـوال کردن کند به شـکلی 

که حتی در بسـیاری مواقع سـوال کردن کودکان 

بعـد از بازگشـت از سـفر تـا مدتها ادامـه دارد!!

 نویسنده:  مهرنوش رجایی – کارشناس روانشناسی
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    انعطاف پذیری و یادگیری صر و تحمل در سفر 
سـفربرای کـودکان پـر از تجربه های جدید و آشـنا شـدن 

بـا ناشـناخته هـا اسـت. زیـرا بچـه ها بـرای مدتـی که در 

مسـافرت هسـتند از زندگـی روزمـره خـود فاصلـه دارند.  

بـه عنـوان مثـال در سـاعت خـواب، مکان و جـای خواب 

و نیـز غـذا خـوردن آنان تغییراتـی به وجود مـی آید و یا 

مشـکلات و محدودیـت هایـی کـه ممکـن اسـت در طی 

ایـن مـدت وجود داشـته باشـد باعث میشـود تـا آنان یاد 

بگیرنـد خـود را بـا شرایـط جدید سـازگار کنند.

 البتـه نیـازی نیسـت تحمـل کـردن و پذیـرش 

آموختـه  قبـل  از  هـا  بچـه  را  جدیـد  شرایـط 

باشـند چـرا کـه کـودک با قـرار گرفـن در چنین 

محیطـی خـود به خـود یـاد میگیرد کـه زندگی، 

فراتـر از آن چیـزی اسـت کـه در خانـه و اتـاق 

شـخصی خـودش خلاصـه شـده اسـت!

  سفر، آموزشی همه جانبه برای کودکان 
کـودکان بـر خـلاف سـن کمشـان، بسـیار دقیق 

و تیزبیـن هسـتند کـه حتـی این دقیـق بودن را 

در بسـیاری مواقع می توان از پرسـش هایشـان 

فهمیـد. بـه همین دلیـل چگونگی رفتـار و نوع 

برخـورد، از سـوی بزرگترهـا و آنچـه که در طول 

سـفرمی بیننـد و می شـنوند به منزله آموزشـی 

و  درک  رفـن  بـالا  باعـث  کـه  میشـود  تلقـی 

شـعور اجتماعـی آنـان مـی گـردد. در واقـع در 

چنیـن شرایطـی ذهـن کـودکان در مواجـه بـا 

هرموضوعـی بـه چالـش جدیـدی کشـیده مـی 

شـود کـه ایـن چالـش منجـر بـه یادگیـری آنـان 

شـد. خواهد 

مهیا شدن شرایط جهت ارتباطی بیشتر و 

صمیمانه تر بین اعضای خانواده
درطول سـفر، بچـه ها و دیگر اعضـای خانواده 

تمـام دقایق و لحظـات را در کنارهم میگذرانند 

تـا  میشـود  باعـث  اوقـات  ایـن  گذرانـدن  کـه 

خاطـرات مشـترکی بـرای تکتـک آنان بـه وجود 

آیـد. زمانـی کـه بچـه هـا از سـفر برمیگردنـد 

بـا تعریـف خاطـرات مشترکشـان، و مـرور ایام 

خـوش و بـه یاد ماندنی که با هـم گذراندهاند، 

نوعـی حـس نزدیکـی و تعلق خاطری را بیشـتر 

از قبـل درخـود احسـاس میکننـد. کـه حتـی بـا 

قـول گرفـن از والدینشـان، به فکـر برنامهریزی 

بـرای سـفرهای بعدی هسـتند.
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کشـور مـا ایران مهـد تمدنی اسـت که در بسـیاری از 
مواقع آوازه اش تا دور دسـت ها نیز رفته اسـت. بسیارند 
کسـانی کـه به واسـطه همیـن زیبایی های چشـم نواز 
از سـرار جهـان بـرای دیـدن آنچه به ما و بـه میهن ما 
تعلـق دارد می آینـد. پـس چه زیبا و پسـندیده اسـت 
کـه مـا به آنچه داریم آگاه باشـیم تـا بتوانیم اطلاعاتی 
کامـل و جامع در خصوص جذابیت های کشـورمان در 
اختیـار مردمـی از سـرزمین های دیگـر می آینـد قرار 
دهیـم و یـا حتـی بـه نسـل های جدید منتقـل کنیم. 
بر آن شـدیم تا درنشـریه ایرانگرد، پیشـنهاداتی زیبا و 
دلنشـین به شـما دوسـتداران ایران زمیـن هدیه کنیم 
تـا هـر زمـان کـه بـرای سـفر اراده کردیـد اطلاعاتـی 
کامـل و جامـع از کشـورمان داشـته باشـید و بـا یک 
برنامه ریـزی منسـجم و دقیـق ایـران را بگردیـد و بـه 

یـک ایرانگرد تبدیل شـوید!
در ایـن راسـتا، تقریبـا در همـه اسـتان های کشـور ما 
زیبایی هـا و جذابیت هـای خیره کننـده ای وجـود دارد 
کـه از میـان همـه اسـتان ها تاریـخ غنی کرمانشـاه و 
جاذبه های باسـتانی آن بر هیچکس پوشـیده نیسـت. 
جابه هایـی کـه هر کـدام در تاریخ و فرهنـگ و ادب ما 
ریشـه دارد؛ طاق بسـتان، گوردخمه دکان داوود، تالاب 
هشـیلان، طـاق گرا، سـراب صحنـه، غار قـوری قلعه، 
بـاغ گل هـا، رودخانه هـای اسـتان کرمانشـاه، پـارک 
کوهسـتان بخشـی از جذابیت هـای این اسـتان مرزی 

اسـت. اما جلوه هایی دیگر از زیبایـی را می توان در این 
اسـتان یافـت که دیدن و حتی سـخن گفتـن از آن ها 
نیـز خالی از لطف نیسـت. در این اسـتان، دریاچه های 
متعـددی وجـود دارد و مجموعـه ای از دریاچه هـا بـا 
می شـوند.  شـناخته  سـراب  یـا  سـرآب  عنـوان 
تحقیقـات ایرانگـرد نشـان می دهـد؛ بهـار و تابسـتان 
بهتریـن زمـان سـفر بـه سـراب نیلوفـر اسـت اسـت. 
چراکـه غنچه ها و گل هـای تازه نیلوفر، لبـاس زیبایی 
بـه تـن ایـن دریاچـه می پوشـانند و یکـی دیگـر از 
تابلوهای زیبای نقاشـی پروردگار را در معرض نمایش 
قـرار می دهنـد تـا آدمـی به آنچـه می بیند بیندیشـد.
سـراب در ادبیات کشـورها به چیزی گفته می شـود که 
در واقـع وجـود خارجـی نـدارد و فقط به نظر می رسـد! 
معمـولا زمانی که مخاطـب به این واقعیت می رسـد که 
آنچـه در نظرش می آمده سـراب اسـت، برایش جذابیت 
خاصی ندارد و چه بسـا خاطرش را نیز بیازارد. اما سـراب 
همیشـه هـم بـد نیسـت، چـه رسـد بـه این که سـراب 
نیلوفر باشـد! آن هـم در یک منطقه زیبای گردشـگری 
در کرمانشـاه، کـه جلـوه ای بی نظیـر از طبیعـت زیبای 
ایـران را بـه رخ می کشـد.در همیـن حوالـی، گوشـه ای 
از ایـران زمیـن نزدیـک 20 کیلومتـری شـمال غـرب 
کرمانشـاه، در دامنه  کوه کماجار، دریاچه  کوچکی نمایان 
می شـود کـه زیبایـی منحصـر بـه فـردش چشـمانتان 
را نـوازش می کنـد و شـما را تـا اوج زیبایـی می بـرد.

نماد صلح و محبت غرب ایران کجاست؟!

 ایـن دریاچـه زیبـا با نام سـراب 
نیلوفر شناخته می شـود و مملوء 
از گل هـای نیلوفـری اسـت کـه 
در فصـل گـرم سـال، غنچه هـا 
و برگ هایشـان را بـر سـطح آب 
می گسـترانند و نمایـی بی شـک 
اعجاب انگیـز را در ذهنتـان حک 
خواهـد کـرد، نمایـی کـه چـون 
تصویـری رویایی در ذهن روشـن 
شـما خواهـد نشسـت و شـما را 
بـه شـاعری عاشـق و یا عاشـقی 
کـرد.  خواهـد  تبدیـل  شـاعر 
کارشناسان ایرانگرد، در پیشنهاد 
امـروز ایرانگـرد، شـما را بـا ایـن 
دریاچـه زیبـا آشـنا می کننـد تـا 
هـر زمان کـه قصد سـفر کردید، 
یکـی از مقاصـد سـفر شـما ایـن 

دریاچـه زیبا باشـد.
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پیشکش شاهانه ای که ملی شد!
 سـراب نیلوفـر در ارتفـاع 25 متـری از سـطح دریا قرار گرفته اسـت. عمق این دریاچه در قسـمت های مختلف 
متفاوت اسـت اما عمیق ترین قسـمت آن به بیش از 32 متر می رسـد. گفته می شـود که در اعماق این دریاچه، 
غارهـای زیرزمینـی نیـز وجـود دارد که بـر ویژگی منحصر به فرد بـودن آن می افزایـد!در این رابطه، داسـتان ها 
و شـاید افسـانه های زیادی برای این مکان زیبا و دیدنی روایت شـده اسـت از اینکه نیلوفر گل زیبا و مقدسـی 
اسـت و بـه عنـوان مظهـر صلح و صفـا یاد می شـود و در گذشـته هایی نه چنـدان دور، هدیه ای شـاهانه جهت 
پیشکشـی برای شـرفیاب شدن به حساب می آمده اسـت! این گل دارای جایگاه ویژه ای در بین سایر گل ها بوده 
و یکـی از آثـار منحصـر بـه فرد طبیعت ایران به شـمار مـی رود که در 27 اسـفند سـال 1387، نامش به عنوان 
پنجـاه و پنجمیـن اثـر ملـی ایران در فهرسـت میراث طبیعی ایران ثبت شـد تا بـه نامی ماندگار تبدیل شـود.

ایـن سـراب زیبـا روایت شـده اسـت، از میـان داسـتان ها و افسـانه های بیشـماری کـه در مـورد 
معروف ترینشـان مربـوط بـه گنجینـه  خسـرو پرویـز 
اسـت که گویـی در اعمـاق این دریاچه پنهان شـده 
اسـت! و شـاید چه بسـیار کسـانی که در پی کشـف 

آن بوده انـد امـا به هدف خود نرسـیده اند. آنچه بسـیار 
جالـب اسـت و از ویژگی هـای بارز آب سـراب نیلوفر به 

شـمار مـی رود، زلالـی آن اسـت کـه بـه راحتـی می توان 
سـاقه های گل نیلوفـر را در درون آن دیـد که بـا وزش باد 

بـه ایـن طـرف و آن طـرف می روند. 

قایق سواری
 شـما بـه عنـوان یـک ایرانگرد بـا ذوق 
می توانیـد بـا تهیـه بلیـط در قایق های 
پدالی بنشـینید و از نزدیک نیلوفرهای 
آبـی را تماشـا کنیـد. اما حتما بـه این 
نکتـه مهـم توجـه داشـته باشـید کـه 
در صـورت وزش بـاد شـدید، از قایـق 
سـواری در سـراب خودداری کنید، چرا 
کـه ممکـن اسـت دچـار دردسـرهای 

جبران ناپذیـری شـوید.

خشکسالی که دامنگیر سراب شد!
در سـال های گذشـته ایـن مـکان نیـز از خشکسـالی در امان نبود و متاسـفانه از سـال 1390، شـاهد خشـک 
شـدن سـراب نیلوفـر بودیـم. پـس از مدتـی بـارش نـزولات آسـمانی جانی دوبـاره به سـراب بخشـیدو برایش 
زندگـی را بـه ارمغـان آورد. بـرای جلوگیـری از خشـک شـدن دوبـاره دریاچـه نیلوفر، مسـئولان بایـد چاره ای 
بیندیشـند. چـرا کـه ایـن دریاچه حیات تعـداد زیادی از جانـداران را تامیـن می کند و در صـورت از بین رفتن 

احتمالـی آن حیـات بسـیاری از جانـداران به خطـر می افتد.
دریاچه ای که از چشمه زاده شد!

بررسـی های محققـان ایرانگـرد حاکـی از آن اسـت که چندین چشـمه جوشـان در اعماق دریاچه وجـود دارند 
کـه آب را بـه درون دریاچـه هدایـت می کننـد و حجـم آب نیـز معمولا به میـزان بارندگی های فصلی بسـتگی 

دارد بـه ایـن معنـی کـه تا چه انـدازه از آب هـای زیرزمینی بـر اثر بارش در قالب چشـمه نمایان شـود.
کارشناسـان ایرانگـرد توصیـه می کنند حتمـا به عنوان یک ایرانگـرد زمانی را برای بازدید و تماشـای این مکان 

زیبـا و بی نظیـر اختصاص داده و آن را به سـایر دوسـتانتان نیز معرفی کنید.

فضای سبز
 بـرای همـه مشـتاقان ایـن منطقه فضایی سـبز 
در اطـراف سـراب یـا دریاچه نیلوفر وجـود دارد. 
می توانیـد چـادری برپـا کنیـد و بـا اسـتفاده از 
باربیکیوهـای موجـود، خـود را به صـرف جوجه 
ببریـد. لـذت  آن  از  و  کـرده  دعـوت  ذغالـی 
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3 تحقیقات پژوهشگران ایرانگرد نشان 
می دهد؛ در دنیای امروز، همواره شاهد 
ساخته شدن عجیب ترین  ابزار و وسایلی 

هستیم که گاهی شما را نه تنها به تعجب 
 می اندازد بلکه به همین خاطر خواستار 
بیشتری پیدا  می کنند. شاید بسیاری از 
افراد عاشق سفر، پس از اینکه وسایل 

مورد نیاز و اصلی سفر خود را خریداری 
کردند، با دیدن این وسایل به فکر خرید 
آن ها نیز بیفتند. این وسایل عجیب برای 
سفر هر چند، جزو وسایل ضروری سفر 

نیستند، اما  می توانند لحظه های سفر شما 
را خاص کنند. تکنولوژی و پیشرفت علم 
امروزه به کمک عاشقان سفر، گردشگران 
و جهانگردان آماده است و عجیب ترین  
وسایل سفر اما در عین حال کاربردی را 
به بازار روانه کرده اند . در این مطلب 

ایرانگرد، چندین ابزار و وسیله سفر را که 
ممکن است شما را علاقهمند به سفر کند، 

معرفی  می کند.

قابلیت های  ساعت هوشمند
بـازار  وارد  اکنـون  کـه  هوشـمندی  سـاعت های   از  بسـیاری 
 می شـوند، امـکان ارسـال موقعیـت شـما را بـه مخاطبیـن دارنـد. 
در ایـن صـورت هماننـد جـی پـی اس GPS عمـل کـرده و اگـر 
بـا مشـکلی روبـه رو شـدید،  می توانیـد موقعیـت خـود را بـرای 
فـرد مـورد نظـر بفرسـتید. ایـن سـاعت ها خصوصـا برای کسـانی 
کـه آشـنایی بـا محیـط اطرافشـان ندارند یا کـودکان بسـیار عالی 
اسـت. اگـر نگـران کودکان خود هسـتید نیـز، سـاعتی مانند برند 
دوکـی واچ )dokiWatch(  می توانـد یکـی از بهتریـن گزینه هـا  

بـرای ردیابـی آن هـا در طبیعـت باشـد.

تراک پد یا جی پی اس سکه ای 
از عجیب تریـن  وسـایل سـفر کـه  می توانـد نگرانـی را در سـفر از شـما دور کنـد، جی پـی اس سـکه ای  
یـا تـراک پـد اسـت. ایـن وسـیله GPS کوچـک در هر جیب یا گوشـه از کیف و کوله پشـتی شـما قرار 
 می گیـرد. بسـیاری از ایـن تـراک پـد هـا را  می توانید درون هر وسـیله ای که قیمتی اسـت، قرار دهید. 

اکـر آن هـا، در اندازه های سـکه طراحی و سـاخته  می شـوند.

بطری آب تاشو
انسـان بـا شـناخت تکنولـوژی نانـو و همچنیـن 
سـیلیکون هـا توانسـت ابـزاری کاربـردی را بـرای 
راحتـی در زندگـی طراحـی کنـد. از عجیب تریـن  
وسـایل سـفر که امروزه در بازار برای فروش وجود 
دارد، بطـری هـای آب تاشـو اسـت. ایـن بطـری ها 
بـه گونـه ای طراحی شـده اند که  می توانیـد اندازه 
آن را بـه دلخـواه تغییـر دهیـد. ایـن بطری هـا، در 
مقابـل انـواع باکـتری هـا مقـاوم بـوده و هـم تمام 
مایعـات سرد یـا گـرم را  می توانیـد در آن بریزیـد.
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5
چادرهای سفری معلق

شـاید شـما هـم هنگا می کـه بـرای کمپینـگ یـا چـادر زدن روانـه طبیعـت  می شـوید، بـا خـود مـدام 
 می پرسـید کـه کجـا چـادر را برپـا کنیـد، بهـتر اسـت. بعضـی از مناطـق زمیـن شـیب دارد، بعضـی جاها 
پـر از سـنگ هـای ریـز و درشـت و تیـز اسـت. گاهـی نگـران ورود حـشرات و مورچه ها بـه درون چادر 
هسـتید )مخصوصـا اگـر خوراکـی شـیرینی درون چـادر داشـته باشـید(. گاهـی بـه دلیـل بارندگـی زمین 
خیـس اسـت. تمـام ایـن مـوارد و البتـه دلایلـی بیشـتر باعـث سـاخته شـدن یکـی از عجیب ترین  وسـایل 
سـفر یعنـی چـادر مسـافرتی معلق شـده اسـت. در این نوع چادر شـما دیگـر بر روی زمیـن نمی خوابید. 
ایـن نـوع چـادر بـر شـاخه های محکـم درختان نصب  می شـود و از زمین فاصلـه دارد. ایـن چادرها کمی 
 حالـت تـاب ماننـد را در هنـگام اسـتراحت برای شـما تداعـی  می کنند و اگـر محیط مناسـبی برای نصب 

آن هـا پیـدا کردید، بسـیار عالی هسـتند.

دمپایی چمنی برای سفر
کـه  سـفر  وسـایل  عجیب تریـن   از  یکـی 
اسـت،  شـده  بـازار  روانـه  خریـد  بـرای 
دمپایی هـای اسـت که در کـف خود چمن 
انـگار پـای خـود را  دارد. بـه طـوری کـه 
مـدام بـر روی چمـن  می گذاریـد. هر چند 
کـه بـرای سـاخت آن از مـوادی اسـتفاده 
و  نرم تـر  نیـز  چمـن  از  کـه  اسـت  شـده 
راحت تـر باشـد. بـا داشـن ایـن دمپایـی و 
صنـدل بـه هـر نقطه کـه قـدم  می گذارید، 

پـا بـر روی چمـن  می گذاریـد. انـگار 

ماسک و روسری ریش مانند
در فصـل و بسـیاری از افـراد بـه مناطـق پـر بـرف سـفر  می کننـد. مکان هـای سرد 
همیشـه افـراد زیـادی از جملـه کوهنـوردان و ورزش کاران را بـه خود جـذب  می کند. 
حتـی در بسـیاری از شـهرها نیـز آب و هـوا کـم کـم در فصل هـای پاییـز و در نهایـت 
در زمسـتان سرد و پوشـاندن سر و صـورت واجـب  می شـود. در ایـن زمینـه یک شرکت 
نوعـی کلاه و روسری بـه بازار داده اسـت که شـبیه به ریشـی بلند اسـت. بـه این نوع 
پوشـاننده سر و صـورت بیراسـکی  می گوینـد. ایـن نـوع شـال شـما را گرم نگه داشـته، 

در عیـن حـال بـه شـما ظاهـری عجیـب  می دهد.
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تی شرت 
نشان دهنده وای فای

یکـی از عجیب ترین  وسـایل 
در  لازم  امکانـات  و  سـفر 
دنیـای امـروز، دسترسـی بـه 
اینترنـت و ارتبـاط بـا دنیـای 
مجـازی اسـت. در سـفر بـه 
شـاید  دیگـر،  کشـورهای 
بخواهیـد کـه از جاذبه هـای 
اطـراف خـود مطلـع شـوید 
یـا اینکه به کارهـای اینترنتی 
ایـن  در  بپردازیـد.  خـود 
صـورت پیـدا کـردن مکانـی 
کـه اینترنـت وای فای داشـته 
یـک  بـه  باشـد  می توانـد 
مشکل تبدیل شـود. طراحان 
را  لباسـی  دانشـمندان،  و 
طراحـی کرده انـد  که به شـما 
را  اطرافتـان  فای هـای  وای 
نشـان دهـد. در ایـن صورت 
اطـراف  در  فـای  وای  اگـر 
باشـد  داشـته  وجـود  شـما 
و  نشـان  می دهـد  شـما  بـه 
بـه  نیـازی  در نتیجـه دیگـر 
نداریـد.  موبایـل  بـا  گشـن 
تنهـا کافیسـت بـه تـی شرت 
بیندازیـد. نگاهـی  خـود 

لباس USB دار خنک کننده
از عجیب تریـن  وسـایل سـفر کـه شـاید بـه 
فکـر خریـد آن بیفتیـد، لباسـی اسـت کـه 
چندیـن کاربـرد دارد. بـه جـز لبـاس بـودن، 
 می توانیـد لواز می همچـون لـپ تـاپ خـود 
را بـا آن شـارژ کنیـد. اگـر هـم گرمتان شـد، 
تـا  کنیـد  روشـن  را  لبـاس  کولـر  و  تهویـه 
بـادی خنـک بـه شـما بـوزد. ایـن لبـاس در 
گرمـای تابسـتان و در سـفر بـه مناطـق گرم 
و طبیعـت  می توانـد بسـیار کاربردی باشـد.

چترهای جدیدی به نام نامرلا
یکـی از محدودیت هایـی کـه چـتر بـا 
خـود به همـراه  مـی آورد، درگیـر کردن 
روزهـای  در  شماسـت.  دسـت های 
خـود  دسـت  بـا  را  چـتر  بایـد  بارانـی 
ایـن  بـه  اگـر  نتیجـه  در  داریـد.  نگـه 
موضـوع فکـر کنیـد، ایـن موضـوع یک 
از  نامـرلا  بـود.  خواهـد  محدودیـت 
عجیب ترین  وسـایل سـفر امـا کاربردی 
اسـت کـه جلـوی خیـس شـما را در زیر 
بـاران  می گیـرد. در عیـن حال بـه دلیل 
اینکـه نیـاز بـه نگـه داشـن آن ندارید، 
آزادی عمل بیشـتری خواهید داشـت. 
ایـن چتر بر روی کوله و شـانه شـما 
وصـل  می شـود و  می ایسـتد و برای 
سـفر بـه مناطق بارانی یـا کمپینک 
دوچرخـه  اگـر  اسـت.  فوق العـاده 
سـواری  می کنیـد، اگـر بـه عکاسـی در 
بـاران  می پردازیـد یـا در هـر موقعیـت 
دیگری نامرلا به کمک شما خواهد آمد.
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گـم  می شـود.حتی گاهـی بـرای بـاز کـردن ایـن گونـه قفل هـا بایـد 
تمـام وسـایل و جیب هـای خـود را خالـی کنیـد تـا کلیـد ایـن قفـل را 
پیـدا کنیـد. در نتیجـه همیشـه دردسر قفل هـا همراهتـان خواهـد 
بـود. از عجیب تریـن  وسـایل سـفر کـه بـا تکنولـوژی جدیـد همـراه 
اسـت، قفل هـای ایربالـت اسـت. ایـن قفل ها بـه هیچ کلید یـا رمزی 
نیـاز ندارنـد. قفل هـای هوشـمند بـه حسـاب  می آینـد و بـا گوشـی 
هوشـمند همراهتـان رابطـه مسـتقیم دارنـد. اپلیکیشـن ایـن قفل را 
در گوشـی خـود نصـب کنیـد. اکنـون هـم  می توانید کیف هـای خود 

را ردیابـی کنیـد و هـم  می توانیـد آن هـا را قفـل کنیـد.

چمدان اسکوتر 
ایده پیدایش چمدان اسـکوتر بسـیار سـاده شـکل گرفته است. 
شـما همیشـه بایـد چمـدان سـنگین خـود را حمـل کـرده یـا با 
خـود بـر روی زمیـن بکشـید. حـال تصـور کنید که ایـن چمدان 
سـنگین، شـما را بـا خود بکشـد! یعنی جـای خـود و چمدانتان 
را بـا هـم عـوض کنیـد. در ایـن صـورت یـک چمـدان اسـکوتر 
دنیـای  در  سـفر  وسـایل  عجیب تریـن   از  داشـت.  خواهیـد 
امـروز کـه شـاید در آینـده بیشـتر شـاهد آن در فرودگاه هـا و 
ترمینال هـا باشـیم. ایـن چمـدان هماننـد یـک اسـکوتر به شـما 

امـکان سریع ترحرکـت کـردن را هـم فراهـم  می کنـد.

 جوراب های ضد حشره
بـرای  طبیعت گـردان  امـروز  دنیـای  در  سـفر  وسـایل  عجیب تریـن   از 
 جوراب هـای ضـد حـشره اسـت. بـا پوشـیدن این  جوراب هـا نه تنهـا پاهای 
خـود را در مقابـل سرمـا گـرم  می کنیـد، بلکـه باعـث دور شـدن حـشرات 
مزاحـم از خـود  می شـوید. بـا ایـن  جوراب هـا دیگـر نیـازی بـه کـرم هـای 

دور کـردن حـشرات نداریـد.
بـازار  در  مطمئنـا  کـه  باورنـد  ایـن  بـر  پژوهشـگران 
 می توانیـد عجیب تریـن  وسـایل سـفر بیشـتری را پیـدا 

کنیـد و بـا توانایی هـای آن هـا آشـنا شـوید.

قفل هوشمند ایربالت
ایمنـی در سـفر یکـی از دغدغه هـای مسـافران و گردشـگران اسـت. 
همیشـه بایـد مراقـب وسـایل سـفر، چمدآن هـا، کیـف هـا و کولـه 
پشـتی های سـفر بـود. امـروزه زیـاد از گوشـه و کنار راجـع به دزدی 
در سـفر  می شـنویم. اینکـه چگونـه باارزش تریـن وسـایل دوسـتانمان 
سـفری  کوچـک  قفل هـای  حـال،  ایـن  بـا  سـفر  می دزدنـد.  در  را 
متعـددی بـه بـازار آمده اسـت اما یک مشـکل وجـود دارد. قفل های 
کوچکـی کـه رمـزی هسـتند، برای کسـانی که همیشـه رمزهـای خود 
را فرامـوش  می کننـد، معضـل بزرگـی محسـوب  می شـوند. قفل هایی 
کـه کلیـد دارنـد، اکـر در طـی جابه جایی هـای متعـدد قفـل آن هـا 
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نکته های طلایی که  باید  در مورد
 آرایشگاه های مردانه بدانید!



کارشناسـان بـر ایـن باورنـد کـه هر شـغلی، بایـد بـا توجه به 
اصـول و قواعـد و قانونـی مربوط به همان حرفه انجام شـود. 
مخصوصـا اگر این حرفه، شـغل پر ظرافت آرایشـگری باشـد. 
آرایشـگری، آموختنـی اسـت و آمـوزش آرایشـگری مردانـه در 
بـدو شروع کار، در آموزشـگاه آرایشـگری مردانـه، بـه همیـن 
علـت مـورد توجه آرایشـگران قـرار گرفته اسـت. آرایشـگری، 
یعنـی ایجاد یـک اثر هنری، بر روی یـک موجود زنده. همین 
موضوع باعث شـده تا آرایشـگری پر از حساسیت ها و نکات 
طلایـی باشـد. در ایـن مقاله قصد داریم به مبحثـی بپردازیم 
کـه در زمینـه آرایشـگری، زیـاد بـه آن پرداخته نشـده اسـت. 
ایـن مقالـه دربـاره نـکات طلایـی آمـوزش آرایشـگری مردانه 
اسـت. رعایت این نکات، شـما را در تبدیل شـدن به آرایشـگر 

مردانـه ای موفـق تبدیل خواهـد کرد.

1-پشت سر گذاشن آموزش آرایشگری مردانه در یک آموزشگاه معتر

اولیـن نکتـه در ایـن مقالـه، شـاید کل نکات دیگـر را مورد 
تاثیـر قـرار دهـد. بـه عبـارت دیگـر، اگـر ایـن مرحلـه را به 
درسـتی انجام ندهید، تمام تلاش ـهای بعدی و نکات بعدی، 
آرایشـگری  آمـوزش  نکتـه  اولیـن  بـود.  بی فایـده خواهـد 
مردانه این اسـت که آموزشـگاه آرایشـگری مردانه مناسبی 
را بـرای طی کردن دوره های آرایشـگری خود انتخاب کنید. 
ایـن دوره هـا شـما را بـا تمامـی مراحل و عملیـات مختلف 
آرایشـگری مردانـه، آشـنا خواهـد کـرد. سـعی کنیـد تمـام 
دوره هـا را شرکـت کنیـد تـا در آینـده، خدمـات کامل تـری 
بـه مشـتریان خود ارائـه دهید. این موضـوع را مدنظر قرار 
دهیـد کـه آموزش به صـورت عملی و حضـوری تحت نظر 
متخصصـان ایـن حرفـه، بـه شـما اعتماد بـه نفـس بالاتری 
می دهد و باعث می شـود شـما مراحل و اصول کار هر یک 
از خدمات آرایشـگاه مردانه را درست تر و بهتر یاد بگیرید.

2- انتخاب محیط مناسب
دومین نکته طلایی برای باز کردن یک آرایشگاه مردانه که در 
این مقاله از آموزش آرایشـگری مردانه برای شـما قرار داده ایم، 
انتخـاب محیط مناسـب بـرای کار اسـت. اگـر می خواهید در 
سالن های آرایشی مردانه، به صورت همکار، شروع به کار کنید، 
ایـن انتخـاب را با دقت انجام دهید. چرا که تغییر محیط کار، 
به معنی از دسـت دادن مشـتری های بالقوه شما خواهد بود.
اگـر می خواهیـد خودتان یک سـالن آرایشـگاه مردانه داشـته 
باشـید، بهـتر اسـت بـه تمامـی جوانـب دقـت کنیـد. یعنـی، 
سـالن آرایشـگاه مردانه شـما، مکان مناسبی داشـته باشد. نام 
ماندگاری برای سـالن آرایشـگاه مردانه خود انتخاب کنید و به 
دکوراسیون آرایشگاه مردانه خود نیز اهمیت دهید. همه این 
مسـائل به رونق گرفن کسـب و کار شـما، کمک خواهد کرد.

3-توجه به شخصیت و معیارهای مشتری
یکی از نکاتی که باید از آموزش آرایشگری مردانه، یاد بگیرید 
ایـن اسـت که همه افـرادی که به شـما مراجعه می کنند، یک 
طیف شـخصیتی ثابت ندارند. درب آرایشـگاه شـما، به روی 

همه باز اسـت. از مشـتری بخواهید با حوصله برایتان توضیح 
دهـد کـه چـه خدماتـی از شـما انتظـار دارد. آنگاه تمام سـعی 
خود را بکنید تا بتوانید، نتیجه کار را به هدف مشـتری نزدیک 
کنیـد. اگر پیشـنهادی بهتر برای مشـتری دارید، پیشـنهادتان را 
بـا دادن اطلاعـات و اثبـات منطقـی بـا او درمیـان بگذاریـد.

4-توجه به ویژگی های ظاهری مشتری
در آموزشـگاه آرایشـگری مردانـه، دربـاره موضوعـات ظاهـری  
افـراد آمـوزش می بینیـد. فرم چهـره، رنگ پوسـت، ویژگی های 
ظاهـری گـردن، رنـگ مو، فرم ابـرو و ... حقیقت این اسـت که 
آموزش هایی که در این زمینه داده می شـود برای همه یکسـان 
اسـت. جالـب ایـن اسـت که با توجه به یکسـان بـودن آموزش 
آرایشـگری مردانـه در ایـن زمینه، عملکـرد کارآمـوزان در طول 

حرفه کاریشـان بسـیار متفاوت است.
سعی کنید افراد با دیدن نتیجه کار شما، نظرات مثبتی ساطع 
کننـد. بـرای مثـال انتخـاب یـک رنـگ مـوی روشـن بـرای یک 
فرد با پوسـت تیره، انتخاب نادرسـتی اسـت و باعث می شـود 
پوسـت صورت کدرتر به نظر بیاید. همین مورد ممکن اسـت 
برای هر یک از خدمات شما، اتفاق بیفتد، انتخاب مدل مویی 
کـه بـرای یـک صورت کشـیده مناسـب اسـت، برای فـرد دیگر 
مناسـب نخواهـد بـود. انتخـاب یک مـدل ابرو، ممکن اسـت 
فـردی را جـذاب و چهـره فرد دیگری را نخواسـتنی جلوه دهد.

5- انتخاب ابزار آرایشگری مناسب و حرفه ای
در انتخـاب ابـزار دقـت کنیـد. ابـزار مناسـب در کار شـما، هم 
سرعت عمل شـما را افزایش خواهد داد، هم روی کیفیت کار، 
تاثیـر می گـذارد. ایـن کـه از ابتـدا، یـک ابزار یا وسـیله برقـی را 
باکیفیت تـر و حرفه ای تـر بخریـد، بـه تعویض یـا خرید مجدد 
آن ترجیـح داده می شـود. یکـی از نکات طلایی کـه در آموزش 
آرایشـگری مردانـه، مورد توجه اسـت، همین اهمیـت دادن به 

ابـزاری اسـت کـه از آن در طـول کار خود اسـتفاده می کنید.
6-انتخاب محصولات آرایشگری مناسب و باکیفیت

در نکته شـماره 6 آموزشـگاه آرایشـگری مردانه، درباره انتخاب 
ابـزار باکیفیت گفتیم. آیا می دانید مهم تـر از دقت در انتخاب 
ابزار، چه چیزی است؟ بله! انتخاب محصولات مناسب آرایشی 
باکیفیت و مناسب. تمامی محصولاتی که در پیرایش و آرایش 
مـو، از آن اسـتفاده می کنیـد، باید مورد تایید وزارت بهداشـت 
باشـد. سـعی کنیـد از محصولاتـی اسـتفاده کنیـد کـه امتحان 
خودشـان را پـس داده انـد. انتخـاب محصولاتی که بـرای رنگ 
کردن مو، فر، صافی و پاکسـازی پوسـت ... اسـتفاده می کنید، 
نباید حساسیت زا باشند. همچنین باید نتیجه موردنظری را که 

انتظار دارید، داشـته باشند. 
7- دادن اطلاعات درست به مشتری

نکتـه ای دیگـر کـه از آمـوزش آرایشـگری مردانـه بـرای شـما 
آورده ایـم ایـن اسـت کـه درباره عملی که قـرار اسـت روی مو 
یـا صورت مشـتری پیـاده کنیـد، بـه او اطلاعـات بدهید. حتی 
اگـر فکـر می کنیـد ممکـن اسـت از انجـام آن کار صرف نظـر 

کنـد. بـرای مثـال اگـر فکـر می کنیـد رنـگ کردن مـو، فـر کردن 
مو یا اسـتفاده از یک ماسـک صورت مناسـب مشـتری نیسـت 
و بـرای او ضرر دارد، او را مطلـع کنیـد. ایـن کار باعـث می شـود 
مشـتری بـه شـما اعتماد بیشـتری پیـدا کنـد و دیگـران را نیز به 
سـمت شـما سـوق دهـد. در صورتی کـه اگر با انجـام خدماتی، 
باعـث آسـیب رسـاندن بـه پوسـت و مـوی فـردی شـوید، یـک 
مشـتری مثبـت را از دسـت می دهیـد. نظر یک مشـتری منفی، 
می توانـد آثـار مخربـی بـر مشـتری های دیگـر شـما، وارد کنـد.

8- به روز باشید
همـواره بـه این نکتـه طلایـی آمـوزش آرایشـگری مردانه توجه 
داشته باشید که آرایشگری یک هنر ساکن نیست و هر روزه بر 
اسـاس مد، تغییر می کند. خدمات خود را به روز رسـانی کنید. 
قـشر جـوان، مهم تریـن مشـتریان از نظر رده سـنی، محسـوب 
می شـوند. اگـر می خواهید آنها را داشـته باشـید، خدمـات خود 

را بـه روز نگـه دارید.
9- بهداشت! بهداشت! بهداشت

بله این نکته سـاده، نیاز به تاکید بسـیار دارد. مسـائل بهداشتی 
یکی از مسـائلی اسـت کـه در آموزش آرایشـگری مردانـه، به آن 
توجه بسـیار شـده اسـت. به تاکیدات دقت داشـته باشـید و از 
بروز هر گونه بیماری که ممکن اسـت از مشـتری ای به مشـتری 

دیگـر، یا خود شـما، سرایت کنـد، جلوگیری کنید.
10- قیمت مناسب و منصفانه برای ارائه خدمات

درسـت اسـت کـه خدمـات آرایشـگری در شـهرها و مناطـق 
مختلـف، رنـج دسـتمزد متفاوتـی دارد. با این حال سـعی کنید 
قیمت منصفانه ای داشـته باشـید. با این فکر که ممکن است با 
بالا بردن کارمزد خدمات، حقوقتان را بالا برید وارد این اشـتباه 
نشوید. مطمئن باشید قیمت مناسب که در این نکته از آموزش 
آرایشـگری مردانه به آن اشـاره کردیم، مشـتری های جدید شـما 
را افزایـش خواهـد داد و مشـتری های جدیـد را به مشـتری های 

دائمی تـان اضافـه تبدیل خواهـد کرد.
11- تبلیغات گسترده در زمینه کسب و کار آرایشگری

کارشناسـان 100 برتـر بر این باورند کـه اگر می خواهید تمامی 
تلاشـی کـه در ایـن راه کرده ایـد جـواب بدهـد و شـما، با بکار 
بـردن نکاتی که در آموزشـگاه آرایشـگری مردانـه، فراگرفته اید 
کسـب و کار پررونقـی داشـته باشـید، تبلیغـات را فرامـوش 
نکنید. برای خودتان برندسـازی کنید. برند آرایشـگاهتان را در 
ذهـن همـه، جـا بیندازید. شـما در ایـن راه پیشرفـت خواهید 
کـرد اگـر: بتوانید کار تبلیغات را نیز به انـدازه خدمات خود، با 

کیفیت انجـام دهید.
رعایت همین نکات ساده، که به عنوان نکات طلایی آموزشگاه 
آرایشگری مردانه، در این مقاله آوردیم می توانید در شغل خود 
یکه تاز شـوید. هر یک از نکات بالا، سرفصلی از نکات بسـیار 
بـود کـه آوردن زیرمجموعه نـکات آن از حوصلـه بحث خارج 
اسـت. مسـلما، با آموزش دیدن در یک آموزشـگاه آرایشـگری 
مردانـه معتـر، بـه تمامـی ایـن نـکات، واقـف خواهیـد شـد.
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امـا ایـن روزهـا بـا توجـه بـه شـرایط 
حمـل و نقـلِ برخـی از کلان شـهرها، 
گاهـی حتی رفتن از محلـه ای به محله 
دیگـر بـه منزلـه سـفر اسـت! چـرا که 
ترافیـک موجـود در خیابـان گاه همین 
مسـیرهای کوتـاه چنـد دقیقـه ای را به 
زمانـی طولانـی تبدیل می کنـد که چه 
بسـا به سـاعت ها می انجامد و خستگی 
یک سـفر طولانی را در جان و روحمان 
می نشـاند. چندانکـه در بسـیاری مواقع 
خسـتگی آن تـا مدت هـا بـا مـا خواهد 
بـود و در کنـار یـادآوری خاطـره ای بد 
و  طولانـی  خسـتگی  ترافیـک،  آن  از 
ناراحـت کننـده هـم تداعـی می شـود.
امـا گذشـته از همـه آنچه گفته شـد، 
همـراه  لـذت  بـا  بایـد  سـفرهمواره 
باشـد. لذتـی کـه زیبایـی و سـاعات 
و  باشـد  داشـته  همـراه  بـه  خـوش 
فرقـی هـم نمی کنـد کـه کوتاه باشـد 
یـا بلند! یک روزه باشـد یا چنـد روزه!
بنابرایـن، تعریـف سـفر در اندازه بسـیار 
کوچـک هـم می گنجـد بـه ایـن معنی 
کـه روزی دور از همـه دغدغه های کاری 
و روزانـه با ذهنی آسـوده به تنهایی یا با 
کسـی کـه دوسـتش داریم، راهـی را در 
پیـش بگیریم کـه آسـایش و آرامش 
را بـه مـا هدیـه کنـد و مـا را بـه 
لحظاتـی زیبـا رهنمـون شـود و 
خاطراتـی شـیرین برایمـان به 
ارمغـان بیـاورد. ایـن 

وقتی از سفر صحبت به میان می آید، آنچه در درجه 
اول در ذهن ما تداعی می شود معنای دور این کلمه 
است. به این معنی که خیلی زود در ذهنمان سفری 
طولانی مثلا چند روزه را حلاجی می کنیم که از شهری 
به شهری دیگر، یا کشوری به کشــور دیگر انجام 
می شود و معمولا چند روز یا چند ماه طول می کشد!

یک کوله پشتی 
پر از سفر یک روزه

همان سـفر یک روزه اسـت که در بسیاری 
مواقـع خیلـی از ما از آن غافل می شـویم و 
لحظـات شـاد را از خودمان دریغ می کنیم!
معمولا سـفر یـک روزه با یـک برنامه ریزی 
دقیـق و اصولـی انجـام می شـود چـرا کـه 
قصـد داریـم در کوتاه تریـن زمـان ممکـن 
بیشـترین لـذت را داشـته باشـیم، یعنـی 
خودمـان را بـرای رسـیدن بـه بـه دنیـای 
زیبـای آسـودگی آمـاده کنیـم. بـه طـور 
قطـع می تـوان گفـت ایـن همـان جایـی 
نمی اندیشـیم  هیچ چیـز  بـه  کـه  اسـت 
را  دم  و  لحظـه  همـان  فقـط  و  فقـط  و 
درمی  یابیـم. در ایـن شـرایط  کافی اسـت 
کـه در هـر شـهر یا روسـتایی کـه زندگی 
می کنیـم بـا کمـی جسـتجو و کنـدوکاو، 
زیبایی هـا و جذابیت هـای نزدیـک محـل 
زندگی مـان را دریابیـم و در مـورد آن هـا 
مطالعـه کنیم سـپس بـا توجه به سـلیقه 
و روحیـه ای کـه داریـم از بیـن آن ها یکی 
را انتخـاب کرده و سـپس راهی پیدا کنیم 
تـا بتوانیـم بـه آنجـا برویـم و از دیدنی هـا 
ببریـم! لـذت  یـا حتـی شـنیدنی هایش 

مشـکل بسـیاری از مـا ایـن اسـت کـه 
همیشـه برای یافتـن آنچـه نداریم و در 
پـی آن هسـتیم، بـه دور دسـت ها نـگاه 
می کنیـم و کمتـر بـه فاصلـه نزدیـک و 
اطـراف خـود توجـه می کنیم بـه همین 
دلیـل پیش می آید کـه در همان ابتدای 
راه بنـا به هر دلیلی خسـته می شـویم و 
یـا بـه عبـارت سـاده تر کـم می آوریـم. 
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در مـورد سـفر هـم همیـن موضـوع صـدق می کنـد. 
را  سـفر  کـه  می گیریـم  قـرار  جایگاهـی  در  وقتـی 
رفتـن از شـهری به شـهری دیگـر یا گذر از کشـوری 
می کنیـم،  تصـور  یـا  می دانیـم  دیگـر  کشـور  بـه 
بـه جایـی می رسـیم کـه در مـورد هزینـه و گاهـی 
مرخصی هایمـان هـم فکر مـی کنیـم و در نهایت هم 
بـه ایـن نتیجـه می رسـیم کـه نمی توانیم سـفر کنیم 
و در نهایت از اندیشـیدن به آن هم دسـت می کشـیم 
و بـه عبارتـی سـاده تر بی خیـال موضـوع می شـویم!

رهـا  آزادانه تـر  و  آسـوده تر  را  افکارمـان  اگـر  پـس، 
کنـد،  عمـل  بهتـر  تصمیم گیری هـا  در  تـا  کنیـم 
می توانیـم بـه راحتـی بـا کمک دوسـتانمان بـر روی 
سـفرهای یـک روزه سـرمایه گذاری کنیم و بـا مبلغی 
بسـیار اندک، سـاعاتی خوش را به خـود هدیه دهیم. 
لحظاتـی کـه هـر چـه بیشـتر بـه آن می اندیشـیم، از 
آن لـذت بیشـتری می بریم و در آینـده ای نزدیک هم 
می خواهیـم تـا آن را بـرای چندمین بـار تجربه کنیم. 

سـفر یـک روزه ای دیگـر بـا برنامـه ای برتر!
در همـه جـای دنیـا سـفر یـک روزه تعریـف شـده و 
کلامـی  اصطـلاح  در  کـه  اسـت  مشـخص  بسـیار 
گاهـی بـه آن پیک نیـک هـم گفتـه می شـود. ایـن 
سـفر یـک روزه بـا توجـه فصلـی کـه در آن هسـتیم 
متفـاوت می شـود و بر حسـب همین تفاوت، وسـایل 
و امکانـات خاصـی را هـم می طلبـد. مثـلا وقتـی در 
می گیریـم  تصمیـم  برفـی  روز  یـک  در  و  زمسـتان 
اولیـن  حتمـا  کنیـم  تجربـه  را  یـک روزه ای  سـفر 
گزینـه مـا و دوسـتانمان برف بـازی خواهـد بـود. بـه 
همیـن دلیـل باید بـه امکاناتـی چون لبـاس و کفش 
مناسـب ایـن کار بیندیشـیم و تجهیـزات اسـکی و یا 
حتـی وسـایل ابتدایـی بـرای سـاختن یـک آدم برفی 
زیبـا را داشـته باشـیم. یـا درسـت در نقطـه مقابـل، 
اگـر تصمیـم می گیریـم در یـک روز بهـاری سـفری 
طبیعـت  دل  بـه  رفتـن  کنیـم،  تجربـه  را  یـک روزه 
بهتریـن و زیباتریـن گزینـه خواهـد بـود کـه به طبع 
آن می بایسـت وسـایل مـورد نیـاز آن را نیـز فراهـم 
کنیـم. البتـه در کنـار این هـا شـاید گزینـه انتخابـی 

مـا بـرای یک سـفر یـک روزه بازدیـد از موزه شـهرمان باشـد یا اینکـه بخواهیم 
زیباتریـن پـارک شـهرمان را ببینیـم.

 تصـور کنیـد کـه از دوسـتی که سـاکن شـهری دیگر اسـت بشـنویم کـه مثلا 
بزرگ تریـن مـوزه اسـتان در شـهر خودمـان اسـت و مـا از آن بی خبر هسـتیم! 
در ایـن هنـگام شـاد می شـویم یـا ناراحـت؟! اصـلا مهم نیسـت که چه حسـی 
در مـا پررنگ تـر می شـود، در ایـن شـرایط مهم این اسـت که بدانیـم می توانیم 
بـا کمـی شـناخت و آگاهـی از محـل سـکونت خـود بـه جایگاهـی برسـیم که 
سـفرهای یـک روزه شـاد و پـر از انـرژی را بـرای خـود و اطرافیانمـان طراحی و 
آمـاده کنیم.گذشـته از این هـا تاثیـرات ظاهری، سـفر یـک روزه بـر روح و روان 
افـراد بسـیار مهم ارزنده اسـت که کارشناسـان ایرانگرد در ادامـه همین مطلب 

برای شـما دوسـتداران ایرانگـردی بیـان می کنند؛ 
از دیـدگاه کلـی و روانشناسـی، کاهـش اسـترس و دغدغه های روحـی و روانی، 
خـارج شـدن از حالـت روزمرگـی، احسـاس شـادابی روحـی و نشـاط، رفـع 
خسـتگی، دسـت یابی بـه تنـوع دیـداری و شـنیداری، کسـب تجربـه، افزایـش 
حـس صمیمیـت، تحکیـم بنیـان خانـواده و...، از تاثیـرات سـفرهای طولانـی و 
حتـی سـفرهای یـک روزه اسـت. در کنـار ایـن امـر، همانطـور که اشـاره شـد؛

 سـفر می توانـد از لحـاظ فـردی نیـز سـبب بالاتر رفتـن اعتماد به نفـس، عزت 
نفـس، بهبـود شـخصیت، ایجـاد انگیزه، خودشناسـی و حتی کاهـش تنش های 
داخلـی اشـخاص شـده و ایـن خود نقـش درمانی خوبـی دارد، به شـرط آن که 
در ایـن لحظـات فرامـوش نشـدنی، بـه دغدغه هـا و مشـکلات آینده خـود فکر 

نکنیـم، بلکـه به توانمنـدی و زیبایی اسـتعدادمان فکـر کنیم.



هتل هما بندر عباس

هتـل هما پنج سـتاره و لوکس بندرعباس با معمـاري مدرن در منطقه 
اي آرام ودر کنار ساحل زیباي خلیج نیلگون فارس با طبیعت دلنشین 
اطـراف آن در هـم آمیختـه تا منظـره اي بدیع از ترکیب آبـي دریا را با 
سـبزي باغ در مقابل چشـمان شـما به تصویر کشـد. این بهشـت زیبا 
در کنار خورشید غوطه ور در آب،  داراي بهترین امكانات؛ از استخـــر 
روبـاز، واقـع در قلـب فضـاي سـبز گرفتـه تـا کافـي شـاپ سـاحلی و 
رسـتوران کنـار اسـتخر و دل انگیزتـر از همـه، موقعیـت آرام بخـش 
آن مـي باشـد کـه نظیـر آن را در هیـچ کجـای ایـران نخواهیـد یافـت.

 HOMA
HOTELS
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شـاید شـما هـم از آن دسـته افراد باشـید که ما دوسـت داریـد بتوانیـد زمانـی از زندگی تان را در سـفر باشـید و از آن 
لـذت ببرید. کارشناسـان ایرانگرد معتقدند، برنامه ریزی سـفر بـرای اولین بار، معمولا کار چندان آسـانی نیسـت. خیلی 
افـراد حتی بدون داشـتن برنامه مشـخص اقـدام به اولین مسـافرت خود می کننـد. وقتی تصمیم می گیرید شـغل خود 
را بـرای مدتـی رهـا کنید و مسـافرت بـه نقاط مختلـف دنیا را تجربـه کنید، ممکن اسـت در پی آن باشـید تـا بتوانید 
بـرای سـفرتان به خوبـی برنامه ریزی کنید.مطالعـه کتابچه های راهنمای سـفر، تجربه سـفر را برای شـما واقعی تر جلوه 
می دهـد. امـا بـرای برنامه ریـزی طولانی مدت یک مسـافرت بلند  و هدفمند تنهـا مطالعه کتابهای راهنما کافی نیسـت. 
برنامه ریزی سـفر زمانی که مسـافرتی طولانی پیش روی خود داشـته باشـید، کمی مشـکل به نظر می رسـد. اولین گام 
بـرای برنامه ریـزی یک سـفر طولانی چیسـت؟  قدم دوم چیسـت؟ قدم سـوم و به همین ترتیـب چه اقداماتـی را برای 

شـروع یک سـفر طولانی باید انجـام داد؟

مقصد کجاست؟
اینکـه تصمیم بگیریـد که به کجا سـفر کنید، هـدف بزرگـی را برای 
شـما تعیین می کنـد. انتخاب یـک مقصد برای سـفر بسـیار اهمیت 
دارد. وقتـی شـما مقصـد سـفر خـود را بـه طـور مشـخص انتخـاب 
می کنیـد، برنامه ریزی سـفرتان آسـانتر می شـود. مثلا اگر قرار اسـت 
بـه اروپا سـفر کنیـد، به جای اینکـه بگویید قصـد دارم به اروپا سـفر 

کنـم، بگوییـد:  “قصـد دارم به پاریس سـفر کنم؟”
مدت سفر چقدر است؟

مشـخص کردن مدت زمان اقامت بسـیار اهمیـت دارد. اگـر مدت زمان 
سـفر خود را مشـخص نکنید نمی توانید هزینه های سـفرتان را برآورد 
کنید. وقتی دقیقا می دانید که برای چه مدتی در سـفر هسـتید، برآورد 
هزینه هـای سـفر برای شـما راحت تر می شـود. پـس در ادامـه این که 
می گویید: “قصد دارم به اروپا سـفر کنم”  مشـخص کنید: ” برای 10 روز “.

سرمایه برای سفر!
الان زمـان شـروع پس انـداز اسـت. تمـام دارایی 

خـود را روی کاغـذ بیاوریـد  و مشـخص کنیـد کـه در کجـا 
بایـد هزینـه کنیـد و در کجـا نبایـد هزینه کنیـد. معمولا بـه هنگام 
سـفر هزینه هـای بسـیار زیـادی صـرف خریدهـای کوچـک مـی 
شـود؛ خریـدن بطـری آب، خریدن اسـنک، خریـدن قهـوه اضافه. با 
محاسـبه  همیـن خریدهـای کوچک متوجه می شـوید کـه کجا باید  
از هزینـه کـردن دسـت بکشـید و برای سـفرتان پـس انـداز کنید.

شرایط ویژه برای سفر!
خـب حالا  مقصد سـفر را انتخـاب کرده اید، مدت زمان مسـافرت و میزان 
هزینه ها  نیز مشخص شده و پول مورد نیاز برای این سفر هم پس انداز شده 
اسـت. اما بهتر است قبل از اقدام به رزرو بلیط هواپیما و یا رزرو هتل، نگاهی 
به فهرسـت تخفیفات و آفرهـای ویژه دفاتر خدمات مسـافرتی بیاندازید. 
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رزرو پرواز
بـرای رزرو بلیـط پـرواز بـه مقصـد مـورد نظـر روش ها و 
وب سـایتهای مختلفـی وجـود دارد. می توانید بـا مراجعه 
بـه وب سـایتهای رزرو آنلایـن پـرواز، قیمتها را مقایسـه 
کـرده و بلیـط بـا قیمـت مناسـب را خریـداری کنیـد.

رزرو محل اقامت
اگر سـفر شـما کوتاه مـدت اسـت می توانید محل 
اقامـت خـود را بـرای همـه روزهـای سـفرتان 
رزرو کنیـد. ولـی در صورتـی کـه قصـد دارید 
بـه یـک سـفر طولانـی مـدت برویـد، فقط 
رزرو  هتـل  سـفرتان  اول  روز  چنـد  بـرای 
کنیـد. و بعـد از شـروع سـفر بـه تناسـب 
مـدت زمـان اقامـت در هـر شـهر، هتـل 
یـا اقامتـگاه مـورد نظر تـان را رزرو کنیـد.

برنامه ریزی در سفر
فهرسـتی از فعالیـت هایـی که قرار اسـت 
هنگام سـفر انجام دهیـد و هزینه های مربوط 
بـه آن را تهیه کنید، برای شـرکت در بعضی از 
این فعالیت ها بایسـتی از قبل رزرو انجام دهید. 

بیمه در سفر
بیمه مسـافرتی فقط مثل بیمه خدمات درمانی نیسـت 
کـه بـا گفتن این جمله که،  “من بسـیار سـالم هسـتم 
و بیمـار نمی شـوم و به بیمـه احتیاج نـدارم”، از گرفتن 
آن صرفنظـر کنید .ایـن بیمـه در مواقعی کـه دوربین 
شـما حیـن سـفر ضربـه می خـورد، پروازتان کنسـل 
می شـود، یکی از اعضـای خانواده فوت می کند و شـما 
مجبـور بـه بازگشـت به خانـه می شـوید و یا وسـایل 
شـما توسـط سـارقین ربـوده می شـود،  بسـیار برای 
شـما ضروری خواهد بود. بیمه مسـافرتی همان چیزی 
اسـت که در سـفر به آن نیـاز پیـدا می کنید.هیچ کس 
نمی دانـد در سـفر چـه اتفاقاتـی در انتظـار  اوسـت .

لذت در سفر
سـوار بـر هواپیمـا شـوید، کمربند خـود را ببینیـد و تا 
بی نهایـت از سـفرتان لـذت ببریـد. وقـت آن رسـیده 
کـه میـوه تلاش تـان را بچینیـد. فرامـوش نکنیـد کـه 

پاسـپورتتان را بـه همـراه ببرید.
کارشناسـان ایرانگرد، امیدوارند سـفر خوبـی در پیش 

داشـته باشید.
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پرتغال
 یکـی از مهم تریـن مقصـد سـفر های ماجراجویانـه در حـال ظهـور در 
جهـان اسـت. مسـافران ماجراجویی که به این کشـور اروپایـی نو ظهور 
سـفر می کنند، سـنگ و کوهنـوردی، اسـنورکلینگ و دیگـر فعالیت های 

هیجان انگیـز را می تواننـد 

تایلند
تایلند، یکی از بهترین مکان هایی است که دارای زیبا ترین جزایر، سواحل 
و زندگی دریایی است. مسافران ماجراجو، قطعا هر آنچه که بخواهند را 

می توانند در کوه تائو )Koh Tao( که مقصدی رویایی برای اسکوبا دایوینگ 
است، بیابند.

برزیل 
نیـز بـه عنـوان یـک مقصـد ماجراجویانـه کـه سـفر بـه آن روز بـه روز در 
حـال افزایش اسـت، شـناخته شـده اسـت. از هر ۱۰ گردشـگری کـه به این 
کشـور سـفر می کنند، یک نفر خواهان سـفر ماجراجویانه و کسـب تجربه در 

جنگل هـای معـروف آمـازون و جنگل هـای پر طرفدار اسـتوایی اسـت

 مصر
در سـال ۲۰۱۸، مصـر بـه عنوان یکـی از برترین مقاصد گردشـگری انتخاب 
شـد و هیـچ بحثی هـم در آن نیسـت. مصر با وجـود اهرام بـزرگ، موزه های 
باستان شناسـی و دیگـر جاذبه هـای گردشـگری، بایـد هـم بـه عنـوان مقصد 

برتـر گردشـگری و همچنین مقصـدی ماجراجویانه، معرفی شـود

 مقاصد جهان
 برای سفرهای ماجراجویانه

گر از سفر های معمولی و یکنواخت  ا

شید، پس زمان آن رسیده  خسته شده �ب

نه را در نقاط  سفری متفاوت و ماجراجو�ی

به کنید ر ب
ت

ان � تلف �ب مخ

چین
چین، مقصدی وسـیع و یکی از پیشـتازان در عرصه ماجراجویی اسـت. در چین 
بـا کمبـود جاذبه های گردشـگری ارزشـمند روبرو نمی شـوید، پس برای سـفری 
طولانـی برنامه ریـزی کنیـد. در ایـن سـفر طولانـی و لذت بخـش قـرار اسـت در 
امتـداد رودخانـه یانـگ تسـه و دیـوار بزرگ چیـن ماجراجویی داشـته باشـید و 

حتـی بـه دیـدن پانـدای غول پیکـر در بـاغ وحش های چیـن بروید
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جهان ودگاههای  فر ترین  غ   شلو
 را بشناسید

در این جا با ارائۀ آمار و ارقام حقیقی مربوط 
به شلوغ ترین فرودگاه های جهان ، به شما 

کمک می کنیم در این مسیر راحت تر حرکت 
کنید و حتی لذت نیز برید

دنور )Denver(؛ 
ایالات متحده

در سال گذشته حدود 
6۱.4 میلیون مسافر از 
فرودگاه دنور سفر کردند 
که طبق نظرسنجی اکثر 
آنها از امکانات این 
فرودگاه رضایت کامل 
داشتند. این فرودگاه 
توسط اسکای ترکس 
به عنوان بهترین فرودگاه 
ایالات متحده )و بیست 
و نهمین فرودگاه برتر 
در جهان( برگزیده شده 
است. فرودگاه دنور، 
که به عنوان مرکز اولیه 
خطوط هوایی فرانتیر 
Frontier )Airlines(

فعالیت می کند، دارای 
امکانات رفاهی مانند 
نمایشگاه های هنری، 
کافه و رستوران 
نیز هست.

)Incheon(؛ سئول؛ 
کره جنوبی

اینچئون که در سال 
گذشته 6۲.۲ میلیون 

مسافر را پذیرفته، مرکز 
اصلی هواپیماهای کره ای، 

از جمله خطوط هوایی 
آسیانا  )Asiana(، ججو 
ایر )Jeju Air( و پولار 
 Polar Air( ایر کارگو

Cargo( است. این 
فرودگاه از مجهزترین و 

بهترین های دنیا محسوب 
می شود و در رتبۀ دوم 
لیست استارترکس در 

سال ۲۰۱۸ قرار دارد. این 
تمایز با توجه به امکانات 
عجیب و غریب فرودگاه، 

از جمله پیست یخ ویژه ی 
ورزش اسکیت، سالن اسپا 
و  ماساژ درمانی، کازینو و 

زمین گلف، منطقی به
 نظر می رسد.

فرودگاه چانگی 
)Changi( ؛ سنگاپور
فرودگاه چانگی سالانه 

پذیرای حدود 6۲ میلیون 
مسافر است و پایگاه اصلی 
هواپیمایی سنگاپور، کارگو 
)Cargo( ، سیلک ایر 
)SilkAir(، اسکوت 
)Scoot(، جت استار 
)Jetstar(  و بی اسُی 
)BOC( محسوب 
می شود. این فرودگاه 
در سال ۲۰۱۸ توسط 

اسکای تر  به عنوان بهترین 
فرودگاه در جهان شناخته 
شد. کارشناسان صنعت، 
نه تنها بر عملکرد حرفه ای 

این فرودگاه بلکه بر 
ویژگی های قابل توجه آن 
مانند وجود یک پارک 
بر روی سقف فرودگاه و 
پرورش گل آفتابگردان 
در آن نیز تکیه می کنند. 

فرودگاه آتاتورک 
استانبول؛ ترکیه 
مرکز اصلی هواپیمایی 
ترکیه طی سال گذشته 
حدود 64 میلیون مسافر 
را از پایانه های خود 
عبور داده است؛ اما به 
زودی این تعداد به صفر 
می رسد. با راه اندازی 
فرودگاه عظیم استانبول 
که فاز اول آن اواخر 
سال ۲۰۱۸ به بهره 
برداری خواهد رسید 
طولی نخواهد کشید که 
تمامی پرواز های تجاری 
فرودگاه آتاتورک به این 
مکان منتقل شود.
امید است فرودگاه جدید 
به طور مناسب تری بتواند 
تقاضاهای رو به رشد را 
برآورده کند.
آتاتورک ظرفیت 
محدودی دارد،چراکه 
توسط شهر استانبول 
محاصره شده است؛

شیپول )Schipol(؛ 
آمستردام؛ هلند

این فرودگاه که مرکز 
 KLM اصلی هواپیمایی

 )Koninklijke
 Luchtvaart

Maatschappij(  محسوب 
می شود، در سال گذشته 

پذیرای 6۸.5 میلیون مسافر 
بود. با وجود این حجم از 
مسافر، قرار است پروژۀ 

توسعه این فرودگاه با هزینه 
ای بالغ بر 5۰۰ میلیون یورو 

تا سال ۲۰۲3 در این فرودگاه 
پیاده سازی شود.

در فوریه سال ۲۰۱۸، فرودگاه 
خدمات تحویل غذا را آغاز 

کرد، بنابراین مسافران 
می توانند غذاهایی مانند 

سوشی، پیتزا و همبرگر را قبل 
از سفر تحویل بگیرند. شیپول 
اولین فرودگاه در اروپا است 

که چنین ایدۀ هوشمندانه ای را 
پیاده کرده است
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هتل هما شیراز
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خلق ارزش واقعی برای میهمانان هنر ماست

هتل هما احمدآباد مشهد
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10گروهیکهمسافرتباآنها
اصلاخوشنمیگذرد،
کداماست؟!

خیلی پر حرف هستند!
بیشـتر مـردم دنیـا در بسـیاری مواقـع،  بـرای 
سـکوت طلاسـت. امـا ایـن جملـه بـرای همـه 
در  کـس  هـر  البتـه  مفهومـی  نـدارد،  مـردم 
مسـافرت دوسـت دارد بـا همسـفرهایش گفتگو 
کنـد، امـا گاهـی گذرانـدن لحظاتی در سـکوت 
و تماشـای مناظـر اطـراف و آرامش داشـتن هم 
لـذت بخـش اسـت. ولـی یـک همسـفر پرحرف 
بـه ایـن موضوع اصـلًا توجهی نـدارد. حتـی اگر 
شـما مشـغول مطالعـه، شـنیدن موسـیقی و یـا 
اسـتراحت هسـتید، دائـم حـرف می زنـد و یـک 
لحظـه هـم راحتتـان نمی گـذارد و بـه اصطـلاح 

می خـورد. را  مغزتـان 

ویژگی خودخواهی در آن ها وجود دارد.
یکـی از ویژگی هـای مثبتی که باید در سـفر داشـته 
باشـیم حتمـا از خودگذشـتگی اسـت. همسـفران 
خودخـواه فقـط بـه خواسـته های خودشـان توجـه 
دارنـد و دائمـا شـما را مجبـور بـه کاری می کننـد 
کـه خودشـان می خواهنـد و از آن لـذت می برنـد. 
از  و خیلـی  اقامـت  تفریـح،  غـذا، محـل  انتخـاب 
موضوعـات سـفر از دسـت شـما خـارج می شـود. با 
چنیـن فـردی فرصـت نمی کنیـد در مـورد چیـزی 
نظـر داده و یـا پیشـنهاد دهیـد و سـفر بسـیار بـد 
در  و  کـرد  خواهیـد  تجربـه  کننـده ای  خسـته  و 
پایـان سـفر متوجـه می شـوید کـه فقـط بـه دل 
او راه آمده ایـد!! و خودتـان هیـچ لذتـی نبرده ایـد.

کلا بی حالند!
از آنجـا که معمولا تعطیلات، زمانی برای اسـتراحت 
کردن و آرامش داشـتن اسـت برخی ایـن موضوع را 
کمـی تا حدی اشـتباه متوجه می شـوند. مثـلا افراد 
تنبـل هیـچ کاری نمی کننـد. آنهـا در کل سـفر، تا 
دیروقـت می خوابنـد، پـس از غـذا، مثلاً اگـر به یک 
شـهر سـاحلی رفته باشـید، به کنـار سـاحل رفته و 
ایـن بـار آنجـا تـا غـروب آنجـا اسـتراحت می کنند  
و اگـر خیلـی خـوش شـانس باشـید، اول شـب، بـا 
شـما چنـد دقیقه صحبـت کـرده و بعـد دوبـاره به 
اسـتراحت می پردازنـد. بـه ایـن ترتیـب، سـفرتان 
بـدون تجربـه و خاطـره جالـب خاصـی می گـذرد و 
فقط خسـتگی و بی حوصلگی برایتـان باقی می ماند.
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همیشه با تاخیر می آیند!
تجربـه ثابـت کرده اسـت که این افـراد معمولاً خدای 
بی ادبـی هسـتند. بیشـتر مـا، در محل کار یـا محیط 
زندگـی، افـرادی را می شناسـیم کـه مـدام دیرتـر از 
بقیـه سـر قـرار و یـا بـرای انجـام کارهایشـان حاضر 
می شـوند. مسـافرت رفتـن بـا چنیـن فردی، مسـلماً 
دائمـا برنامه هایتـان را بـه هـم می ریـزد. اگـر مجبور 
هسـتید بـا چنین شـخصی به سـفر بروید، هـر کاری 
را کـه می خواهیـد انجـام دهیـد، زودتـر از زمان لازم 
بـه او بگوییـد تـا حاضر شـود، در غیر اینصـورت یک 
دقیقـه دیـر آمـدن او ممکـن اسـت برنامـه یـک روز 

شـما را خـراب کند.

حتما شنیده اید که می گویند فلانی خیلی خوش سفر است! بله ابن جمله 
خیلی آشناست. و این به دلیل داشن ویژگی های خوب در آن فرد است. پس 
سعی کنید با دانش و آگاهی همسفر خود را انتخاب کنید و به سراغ افرادی 

که متخصص خراب کردن لحظات خوب سفر هستند نروید!! کارشناسان 
ایرانگرد در این مطلب ده گروه از افرادی را که نباید به عنوان همسفر 

انتخاب کنیم برای شما عزیزان عنوان کردند تا با شناخن این شاخصه ها با 
انتخاب یک همسفر خوب، سفر خوبی برای خودتان داشته باشید:



بیش فعالند!
همیشـه نقطـه مقابـل هـر چیـزی وجـود دارد، نقطـه مقابـل افـراد تنبـل هـم 
کسـانی هسـتند کـه زیادی جنـب و جوش دارنـد. همین افراد بیـش فعال دقیقا 
نقطـه مقابـل تنبل هـا هسـتند. آن هـا هـم می تواننـد لحظـات خـوش سـفرتان 
را خـراب کننـد. مثـلًا قبـل از طلـوع آفتـاب از خـواب بیـدار می شـوند و بـه 
کوهنـوردی برونـد! در بدتریـن نقطـه دریا، شـروع به شـنا کننـد و حتی ممکن 
اسـت دسـت بـه کارهـای خطرنـاک و ماجراجویانه بزننـد. اگر به دنبـال آرامش 
و اسـتراحت حسـابی در تعطیلات هسـتید و البتـه چند تفریح سـاده مدنظرتان 
هسـت، بـا چنیـن فـردی به سـفر نرویـد، در این صورت همیشـه بایـد مثل یک 

بزرگتـر مراقـب کارهـای خطرناک او باشـید.

به اندازه یک اسباب کشی بار دارند!
سـه چمـدان بـزرگ فقط برای سـفر یـک هفتـه ای!! همسـفری که خیلی سـفر 
بـار خـود می آورد، بسـیار دسـت و پاگیر خواهد شـد. حتی ممکن اسـت موجب 
پرداخـت هزینـه اضافـی هـم شـود. در ایـن روزهـا با وجـود فناوری هـای مدرن 
می تـوان بـه راحتـی فهمیـد کـه مقصـد سـفرمان در چـه وضعیـت آب و هوایی 
اسـت و مناسـب آن منطقـه لبـاس برداشـت. در حقیقـت برداشـتن یـک یـا دو 
دسـت لبـاس اضافـی کفایـت می کنـد. امـا وقتـی همسـفرتان بـه انـدازه یـک 
اسباب کشـی! وسـیله برمـی دارد، مسـلماً بـرای شـما هـم جاگیـر خواهـد بود و 

شـما را هـم کلافـه می کند.

عشق عکس هستند!
معمـولا سـفر، فرصـت بسـیار خوبـی بـرای گرفتـن عکس هـای فوق العـاده از 
مناطـق بی نظیـر و منحصـر بـه فرد اسـت و می تواند خاطـرات زیبایتـان را برای 
همیشـه ثبـت کنـد. امـا لحظاتی هـم وجود دارد که شـما دوسـت داریـد بدون 
دوربیـن، از تماشـای اطرافتـان و یـا هـر کار دیگـر غیـر از عکاسـی لـذت ببرید. 
امـا اگـر در ایـن بیـن همسـفرتان کسـی باشـد کـه دوربیـن را یک لحظـه کنار 
نمی گـذارد! بـه شـما اجـازه لـذت بـردن از سـفرتان نمی دهـد. بنابرایـن چنیـن 

فـردی هم مناسـب همسـفر شـدن نیسـت.

زیادی مقید هستند
بـدون تردیـد، برنامه ریـزی قبـل از سـفر کار بسـیار خوبـی اسـت. در واقع شـما 
می توانیـد بـرای هـر روزتـان برنامـه ای از قبل داشـته باشـید و با دانسـتن اینکه 
چـه کارهایـی می خواهیـد انجـام دهید از وقـت محدودتـان بهترین اسـتفاده را 
ببریـد. امـا گاهـی اوقـات زمانـی که در سـفر هسـتید، موضوعـات جالبـی برای 
تفریـح می بینیـد کـه قبـلًا هیـچ ایـده ای از آنهـا نداشـتید و می توانیـد آن را بـا 
برنامـه قبلی تـان جایگزیـن کنیـد و اگـر همسـفرتان بـه شـدت مقید بـه برنامه 
قبلی تان باشـد، فرصت تفریحات تازه و داشـتن تجربه جدید را از شـما می گیرد.

افاده هایشان فراتر از چند تبق است!!
مسـافرت با کسـی که افاده های فراوانی دارد، یک شـکنجه تمام عیار اسـت. دست 
روی هـر مسـافرخانه و یا هتلی بگذارید، آن را کسـر شـأن خـودش می داند. حتی 
رسـتوران های عالـی را بی خـود می دانـد. او برنامه های دیگـری دارد و حتی ممکن 
اسـت بـا ایـن برنامه هـا، هزینه اضافی هـم بر روی دسـت تان بگذارد و دسـت آخر 
هـم از همـه چیـز ناراضـی باشـد. وقتی با چنین کسـی بـه مسـافرت می روید، دو 
انتخاب بیشـتر پیش رویتان نیسـت: اول اینکه، دایما تسـلیم خواسته های لبریز از 
نخوت و افاده آن ها شـوید و یا از قبل همه چیز، همه چیز را خودتان رزرو کنید.

غرغرو هستند
برخی از افـراد از هر چیزی دائم ایـراد می گیرند و غرغر می کنند. 
مثلاً اگر پروازتان، نیم سـاعت تأخیر داشـته باشـد، زمین و زمان 
را بـه هـم می آورند و حسـابی اوقـات تلخی می کننـد. همه چیز 
بایـد کاملاً بر طبق خواسـته آن ها پیش برود و اگر چنین نباشـد 

شـما با رگباری از غرغر روبـرو خواهید بود!!
کارشناسـان ایرانگـرد توصیـه می کننـد؛ دقـت کنیـد یکـی از 
چیزهایـی کـه بایـد در سـفرتان جدی بگیرید همسـفر اسـت.
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چرا مدیریت مالی
 مهم ترین رکن یک کسب و کار است؟!

مدیریلت ماللی یکلی از رشلته های نسلبتا جدیلد علمی اسلت؛ کله مفاهیلم و روش های 
آن کاربردهلای گسلترده ای دارد. در دنیلای اقتصلاد امروز، به امری حیاتلی و مهم تبدیل 
گشلته اسلت. شلایان ذکلر اسلت کله ایلن شلاخه از عللم مدیریلت نله تنهلا بله صلورت 
جزئلی لاینفلک از سلازمان ها  درآملده، بلکله هلر نلوع کسلب کاری از کوچک تلا بزرگ 

را تحلت تاثیلر قلرار می دهلد، حتی نیلاز افراد به دانسلن اصول 
و یادگیلری آن بلرای اداره ماللی هزینه هلا و دخلل و خرج هلای 
شلخصی نیلز، بیلش از پیلش احسلاس می شلود. یک مدیلر مالی 
یلک  پیشرفلت  بله  درایلت  و  هوشلمندی  بلا  می توانلد  خلوب 
مجموعله و سلازمان کملک کنلد. در نقطله مقابلل می تواند تمام 
زحلات سلایر بخش هلا را نیلز هلدر دهلد و منجلر بله افلول و 

سلقوط اشلخاص و سلازمان ها شلود.
پلس از بیلان مقدمه فوق و آشلنا شلدن اجالی شلا با موضوع 

بحلث، وارد تعریلف دقیق و علمی آن می شلویم.
تعریف مدیریت مالی

از نظلر آکادمیلک مدیریلت ماللی را می تلوان دانلش و فلن تامیلن و کاربلرد وجلوه 
بلرای رسلیدن بله هلدف و یلا دانلش و عللم اداره  پلول تعریلف کلرد. بله طلور کللی 

تماملی اشلخاص و موسسلات پلول را تحصیلل یلا جملع آوری و سلپس آن را خلرج یلا 
سرمایه گلذاری می کننلد. در صورتلی کله ترازنامله را نملودی از وضعیلت یلک شرکلت یلا 
کسلب و کار در نظلر بگیریلم، مدیریلت ماللی بلا تصمیلم گیلری نسلبت بله بدهی هلا 
و حقلوق صاحبلان سلهام، منابلع ماللی را تامیلن می کنلد و بلا تصمیم گیلری نسلبت بله 
دارایی هلای جلاری، بلنلد ملدت و سرمایه گذاری هلا، آن هلا را به 
کار می بلرد. معملولا هلر گونله تصمیلم ماللی در زمینله تامیلن 
و کاربلرد منابلع بلر عملکلرد و ارزش شرکلت اثلر می گلذارد؛ لذا 
بهینله شلدن فعالیت هلای ماللی مسلتلزم تصمیم گیلری صحیلح 
نسلبت بله هریلک از منابلع تامیلن ماللی و کاربرد آن ها اسلت. 
اگلر بخواهیلم اندکلی از تاریخچله مدیریلت ماللی را در چنلد 

جملله بیلان کنیلم بله ایلن صلورت می تلوان گفلت کله:
عللم  از شلاخه های  و  جدیلد  نسلبتاً  رشلته ای  ماللی  مدیریلت 

اسلت. مدیریلت 
مدیریلت ماللی آن گونله کله در حلال حاضر بله کار ملی رود، بر 
تصمیم گیلری اسلتوار اسلت و از ابزارهلا و روش هلای تجزیه  و تحلیل داده هلا، کامپیوتر، 

اقتصلاد و حسلابداری ماللی اسلتفاده می نماید.

حرکت مسـتمر و سرعت فزاینده پیشرفت های 

اقتصـادی، نویـد بخش این اسـت کـه مدیریت 

مالـی نه تنها نقشـی مهم تـر بر عهـده می گیرد؛ 

بلکـه بـر سرعت پیشرفـت این رشـته علمی باز 

هـم افـزوده خواهـد شـد؛ تـا بتوانـد راه گشـای 

بـا  همـواره  کـه  باشـد  شرکت هایـی  مدیـران 

حـوزه  در  جدیـدی  چالش هـای  و  مسـائل 

مالـی و تأمیـن سرمایـه خـود مواجـه هسـتند.
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از مهم تریلن ارکان مدیریلت کسلب و کارهلای امروزی، مدیریت مالی اسلت زیرا تامین 
نیازهلای ماللی و املور مرتبلط بلا آن یکلی از اولیلن و مهم تریلن الزاماتلی اسلت کله در 
دنیلای رقابتلی املروز، کسلب  وکارهلای مختللف خصوصلا نوپلا، بلا آن مواجله هسلتند. 
به نوعلی می تلوان گفلت، تماملی فعالیت هلای سلازمانی به نحوی وابسلته به املور مالی 
اسلت و در صورتلی کله سلازمان از نظلر املور ماللی با مشلکلی مواجه شلود، کل حیات 
سلازمان بله خطلر می افتلد. بله همیلن دلیل اسلت که املروزه این شلاخه از علم بسلیار 
بیلش از گذشلته ملورد توجله و اسلتفاده جلدی قلرار گرفتله اسلت. مدیریلت ماللی را 
می تلوان کاربلرد اصلول و مفاهیلم اقتصلادی بلرای تصمیم گیری و حل مسلئله دانسلت؛ 
بله بیلان سلاده می تلوان گفلت، مدیریلت ماللی هلان اقتصلاد کاربلردی اسلت کله 
می بایسلت بلا به کارگیلری مبانلی و مفاهیم اقتصلاد خرد و کان و دیگلر مباحث مرتبط 
بلا اقتصلاد، در مدیریلت املور ماللی کسلب  وکار انجلام گیلرد. اساسلا، می تلوان مفهلوم 
»مدیریلت ماللی« را بله سله حلوزه کان و در عیلن حلال مرتبلط بلا هم تفکیلک نمود :
 »Corporate Finance« عنلوان  تحلت  کله  ایلن حلوزه  ماللی کسلب وکار:  مدیریلت 
نامیلده می شلود، بلر فرآیندهلای ماللی بنگاه هلای کسلب  وکار متمرکلز اسلت کله در 
نهایلت بله اتخلاذ تصمیلات ماللی در واحدهلای تجلاری مختللف منجلر خواهلد شلد. 

از وظایلف اصلی یلک مدیر مالی، می توان 
شرکلت،  نقدینگلی  کنلترل  و  حفلظ  بله 
مدیریت امور مرتبط با اسلتقراض از بانک 
و انتشلار اوراق قرضه و سلهام اشلاره نمود.
بلا  بیشلتر  حلوزه  ایلن  سرمایه گلذاری: 
رفتلار  و  بهلادار  اوراق  قیمت گلذاری 
به عنلوان  دارد.  سروکار  ماللی  بازارهلای 
مثلال، ممکلن اسلت وظیفله یلک مدیلر 
سرمایه گذاری شلامل ارزش گذاری سلهام، 
انتخلاب اوراق بهلادار بلرای یک صندوق 
بازنشسلتگی و یلا ارزیابلی عملکرد سلبد 

باشلد. شرکلت  سرمایه گلذاری 
مؤسسلات مالی: این حوزه تا حدی کان تر 
از موارد قبلی بوده و بیشلتر به شرکت های 
می شلود. مربلوط  بانک هلا  نظیلر  ماللی 

هدف های مدیریت مالی
باید توجه داشلت، فارغ از حوزه مدیریت 
بلزرگ  و  کوچلک  تفاوت هلای  و  ماللی 
آن هلا، در هلر نلوع کسلب و کاری هدف 
هلای مشلترک زیلادی نیز دارنلد. در ادامه 
آن هلا را ملورد مطالعله قلرار می دهیلم.
حداکثر سلاخن ثلروت سلهام داران، حداکثر 
سلاخن سلود، هدف هلای اخاقلی و انجام 
مسلئولیت های اجتاعلی و نظایلر آن هلا 
می تواننلد هدف هلای یلک شرکلت و در 

نتیجله هدف هلای مدیریلت مالی باشلند. 
برخلی تصور می کنند حداکثر سلازی سلود 
هدف اصلی شرکت است و بنابراین هدف 
مدیلر اتخلاد تصمیاتلی اسلت که سلود را 
بیشلتر افزایش دهلد. چلون در شرکت های 
سلهامی، سلود معملولا بلا سلود هر سلهم 
کله حاصل تقسلیم سلود خاللص شرکت بر 
تعلداد سلهام اسلت، نشلان داده می شلود؛ 
للذا تصلور بلر این اسلت که مدیران سلعی 
دارند سلود هر سلهم را حداکثر سلازند. هر 
چند هدف حداکثرسلازی سلود مطلوب به 
نظلر می رسلد وللی کافلی نیسلت و حتلی 
می توانلد در بلنلد ملدت، بله ضرر شرکلت 
باشلد. در مقابلل هلدف حدالاکثری سلود، 
هلدف حدالاکلثر کلردن ثلروت اسلت، کله 
هدفلی بلنلد ملدت اسلت. زیلرا علاوه بر 
منافلع فعللی و کوتاه ملدت، به منافع آتی 

و بلنلد ملدت نیز می اندیشلد.
در نهایلت بله اهمیلت وجلود مدیریلت 
پیلش  از  بیلش  دقیلق،  و  علملی  ماللی 
چگونله  کله  دیدیلم  شلدیم.   واقلف 
در  را  ملا  کار  و  کسلب  اصللی  شریلان 
ضاملن  می توانلد  حتلی  و  دارد  دسلت 
بله  را  آن  و  ملا می باشلد  بقلای شرکلت 
برسلاند. موفقیلت  و  مرحلله شلکوفایی 
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آیا در سال 2030 ادیان باقی خواهند ماند...؟
آیا در سال 2030 بازهم اقلیت های دینی تعریف می شود...؟

آیا در سال 2030 انسان ها برای انتخاب دین خود آزاد خواهند بود...؟
آیا در سال 2030 بعد از تولد، پدر و مادر به جای فرزندانشان دینشان را انتخاب می کنند...؟

آیا در دنیا حاکمیت های دینی حضور خواهند داشت..؟
آیا در سال 2030 حکومت های دینی با یکدیگر در جنگ خواهند بود و طرفداران خود را 

درگیر کشتار می کنند...؟
آیا در سال 2030 شاخص های حکمرانی خوب مطرح خواهد بود با شاخص حکمرانی دینی...؟

آیا در سال 2030 تفکر توسعه یافته انسانی با استفاده از همه تجارب ادیان بهترین راه 
مسالمت آمیز زندگی بشری را تفسیر خواهد کرد...؟

آیا در سال 2030 ادیان، به اجبار در باورها و نگرش خود اصلاحات اساسی خواهند داشت...؟
آیا در سال 2030 ادیان، برای بقا وارد تعامل با مردم و حاکمیت ها خواهند شد...؟

آیا در سال 2030 ادیان، باز هم انسان ها را خواهند کشت...؟

آینده پژوهشی در حوزه ادیان

آینـده  در  پرسـش ها  قبیـل  ایـن  پاسـخ 
پژوهشـی پیرامـون ادیـان در سـریع ترین 
اسـاس  بـر  دنیـا،  تحـولات  دوران 
سـناریوهای آینـده ادیان و انسـان مطابق 

زیـر خواهـد بـود:
دینـی  حکومت هـای  اول؛  سـناریو 

یابنـد... توسـعه 
بـا  حکومت هـا  ایـن  صـورت  ایـن  در 
اسـتفاده از باورهـای خـود بـرای از بیـن 
کـرد  خواهنـد  اقـدام  مخالفیـن  بـردن 
اسـرائیل( حکومـت  و  یهودیـان  )ماننـد 
سـعی بـر ایـن خواهنـد داشـت کـه همه 

باورهـای آنهـا را قبـول کننـد...
در  سـرمایه گذاری  و  هزینـه  بیشـترین 
انسـان ها و نزدیـک  بـاور  جهـت تغییـر 
انجـام  را  خـود  بـه  آنهـا  بـاور  شـدن 

داد... خواهنـد 
سـعی در توسـعه سـرزمینی و اقتصـادی 
خـود دارد حتی بـه بهای تجـاوز به منابع 

و سـرزمین دیگران...
سـناریو دوم؛ حکومت هـای دینی به 
دلیل عـدم موفقیت در توسـعه رفاه 

و شـادی جامعه ضعیف می شـوند...
خواهنـد  آنهـا  تغییـر  در  سـعی  مـردم 
داشـت. حکومت هـای دینـی مختلـف بـا 
یکدیگـر وارد نـزاع و درگیـری می شـوند و 
پیـروان خـود را به کشـتن می دهند )مثلا 

حکومـت اسـراییل(
شـد.  خواهنـد  زیـاد  منطقـه  در  ناامنـی 
و  جنـگ  صـرف  آن هـا  منابـع  بیشـتر 

می گـردد... داخلـی  اختلافـات 
بنابرایـن، ضعـف بیشـتری را در پی خواهند 
داشـت و بـاور عمومـی مـردم را از دسـت 

خواهنـد داد...
سناریو سوم؛ بخشـی از روحانیون ادیان، 

سـعی در گفتگوی تمدن ها می نمایند...
یکـی  و  ادیـان  بیـن  نزدیکـی  در  سـعی 
می گیرنـد.  پیـش  را  انسـان ها  شـدن 

ایـن گـروه ابتـدا توسـط حاکمیت هـای دینـی بـه 
عنـوان اپوزیسـم یـا گـروه مخالف نامیده می شـود 
و بـا آنهـا بـه شـدت برخـورد می شـود و سـعی در 
خامـوش کـردن صـدای آنهـا خواهنـد داشـت .....
انسـان ها که در عصر ارتباطات توسـط شبکه های 
اجتماعـی به سـرعت تبادل افکار دارنـد ....و دیگر 

امـکان تحریم افکار وجـود ندارد....
و  نزدیـک می شـوند  رویکـرد  ایـن  بـه  انسـان ها 
نتیجـه آن یکـی شـدن نقطـه نظـرات انسـان ها 
خواهد بود و همگی در وجه مشـترک یکتاپرستی 
پیرامـون عقـل توسـعه یافته بشـری، کـه از ادیان 

الهـی، الهـام گرفتـه .... توافـق می کننـد...
انسـانها یـاد می گیرنـد کـه بـه باورهـای یکدیگـر 
احتـرام بگذارنـد، به خاطر انسـان بـودن و فارغ از 
هر نوع تمایزی یکدیگر را دوسـت داشـته باشند...
دیگـر از تجـاوز و ظلـم به انسـان ها بـه خاطر نوع 
تفکـر و اندیشـه آنهـا جلوگیـری می شـود ...چون 
زبان مشـترک گفتگوی تمدن ها شـکل می گیرد...

همـه انسـا ها بـا یکدیگـر وارد تعامـل و مذاکـره و 
تبـادل افـکار می شـوند....

اینجا توسعه تفکر بشر بیشتر از گذشته است....
بـه دیـن واحـد یکتاپرسـتی بـه نـام حـال خـوب 

می شـوند.... نزدیـک 
جامعه آرمانی که ناشـی از انسـان و تفکر توسـعه 

یافته اسـت شـکل خواهند گرفت....

و حال همه خوب خواهد شد....
جـزء  سـوم،  سـناریوی  کـه  می رسـد  بنظـر 
سـناریوهای محتمـل بـرای 2030 خواهـد بود ...
نـگاه و تعبیـر زیـر راجـع بـه ادیان سـند اندیشـه 

محتمـل بـرای سـناریو سـوم می باشـد...
دیـن یعنی حـال خوب، دین مجموعـه ارزش های 

جامعه جهانی اسـت...
کلیـه ادیـان بـرای آزادی و شـادی انسـانها برنامـه دارنـد ....
کلیـه 124000 انبیـا از حضـرت آدم، نـوح، موسـی و 
عیسـی و ابراهیـم و محمـد همگی در جهت توسـعه 
فرهنگـی و اجتماعـی انسـان آمدنـد. آن ها هـر کدام 
معلم انسـان ها در مقطع زمانی خود بودند و به توسعه 
زنجیـر ارزش های انسـانی کمک کردند، رسـالت انبیا 
همان رسـالت معلم اسـت. رشـد و توسـعه انسـان ها 
طـول چند هزار سـال صورت پذیرفـت و در هر مقطع 
زمانـی بـر اسـاس سـطح درک و آگاهی بشـر معلمی 
مطابق با همان سـطح درک بشر برای او فرستاده شد.
فرآینـد رشـد و توسـعه بشـر بـه حضـرت محمـد 
می رسـد و خداونـد او را خاتم الانبیـا می نامـد و 
می گویـد بعـد از او دیگـر پیامبـری نخواهـد آمد، 
سـوال این اسـت خداوندی که  124هـزار پیغمبر 
می فرسـتد چـرا دیگـر پیامبـری را قـرار نمی دهد 
و ختـم رسـالت را اعـلام می نمایـد؟ بـرای درک 
بهتـر این جـواب مثال سـاده ای را ذکـر می کنیم:
وقتی فرزندان ما وارد مدرسـه می شـوند در سـال 
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اول و دوم دبسـتان بـه آنهـا ریاضـی یـاد می دهنـد، جمـع و تفریق در 
سـال سـوم و چهـارم، بـا رشـد فکـر آن هـا ریاضـی توسـعه می یابـد و 

معلمـان ضـرب و تقسـیم را یـاد می دهند.
 در سـال های بعـد ریاضـی را توسـعه می دهنـد، اعـداد اعشـاری و 
حـل  می یابـد،  توسـعه  بازهـم  ریاضـی  بعـد  سـال های  و  کسـری 
معـادلات تـک مجهولـی و دو مجهولـی و چند مجهولی. در سـال های 
دبیرسـتان بـاز هـم بـا رشـد دانش آمـوز، ریاضـی هـم توسـعه می یابد 
و دبیرسـتان مشـتق و انتگـرال و حسـاب دیفرانسـیل را می آموزنـد و 
دانش آمـوزان بـاز هم توسـعه فکـری می یابند و وارد دانشـگاه شـده و 
دانشـجو می شـوند، در آنجـا نیـز اسـتادان، ریاضی پیشـرفته و ریاضی 
مهندسـی را بـه او می آموزنـد و بـاز هـم درک او بالارفتـه و توسـعه 
بیشـتری پیـدا می کنـد. حـال، دانشـجویان در مقطـع دکتـری قـرار 
می گیرنـد و ایـن جـا بـه او گفتـه می شـود کـه دیگـر نیازی به اسـتاد 
نـدارد و از ایـن بـه بعـد او بایـد خود توسـعه بیشـتر علـم ریاضی قدم 

بـردارد و خـود عامـل توسـعه علـم ریاضی شـود.
اسـت..  بـوده  انسـان ها  توسـعه  و  تربیـت  در  خداونـد  نـگاه  هـمان  دقیقـا  ایـن 
خداونـد طـی چنـد هزار سـال بـا معلمانـی به نـام انبیا درس توسـعه 
از  می آمـوزد.  انسـان ها  بـه  را  الهـی  و  انسـانی  ارزش هـای  زنجیـره 
حضـرت آدم ایـن درس شـروع می شـود و هرچـه انسـان بـه تکامـل 

روحـی و فکـری و فرهنگـی بیشـتری می رسـد .
سـطح اسـتادان و سـطح آموزش هـا توسـعه می یابـد تـا تکامـل آن به 

حضرت محمـد )ص( می رسـد...
آیـا ریاضـی ایـن دانشـجوی دکتری همـان ریاضی جمـع و تفریق اول 
و دوم دبسـتان اسـت؟ بلـه. آیـا ریاضـی همـان ضرب و تقسـیم سـوم 
و چهـارم اسـت؟ بلـه. ریاضـی همـان ریاضـی اسـت و فقط بر اسـاس 
توسـعه فکـری دانش آمـوز تکامـل می یابـد؛ و انسـان ها در ایـن مقطع 
بـا توجـه به رشـد و توسـعه فکری و علمـی خود داشـتن دانش کتابت 
و انتقـال علـوم تجربـی خـود بـه دیگـران، گویـی بـه عنوان مثـال در 
مقطـع دانشـجوی دکتری قـرار گرفته اند. لذا به انسـان گفته می شـود 
ایـن پیغمبـر آخرین پیامبر اسـت و پـس از او دیگـر پیغمبری نخواهد 
آمـد و از ایـن بـه بعـد تـو خـود وظیفـه توسـعه زنجیـره ارزش هـای 
انسـانی را خواهـی داشـت و این کتاب کـه قرآن نـام دارد مانند قانون 

اساسـی و کتـاب مرجـع برای توسـعه آتی انسـان خواهـد بود.
سـوال: آیـا دین حضـرت آدم همان دین موسـی و همان دین عیسـی 

و همـان دیـن ابراهیـم و همان دین محمد)ص( اسـت؟
جـواب: بلـه همـه ادیـان بـرای شـادی، رفـاه، آزادی و توسـعه بشـری 
آمدنـد و همـه ادیـان نیـز برای حـال خوب و شـادی انسـان ها آمده و 
تفـاوت آن هـا تنها در زمان نزول و رشـد و توسـعه بشـری در آن زمان 
بـوده و تکامـل آن هـا در زمـان حضـرت محمد)ص( صـورت پذیرفت.

و  فرهنگـی  توسـعه  بـرای  انسـان ها  پیامبـر  و  انسـان  معلـم  امـروز 
اسـت... انسـان  تدبیـر خـود  و  عقـل  اجتماعـی 

کـه بـا اسـتفاده از تجـارب و زنجیـره ارزش های چنـد هزار سـاله خود و 
کتاب هـای مرجـع راه خـود را پیـش خواهـد بـرد... دانـش آینده پژوهی 
همفکـری  رشـد  بـه  رو  رونـد  بـه  توجـه  بـا  کـه  می کنـد  پیش بینـی 
انسـان ها بـه زودی همـه ادیـان تبدیـل بـه یک دیـن واحد می شـوند به 
نـام یکتاپرسـتی و حـال خـوب، و انسـان ها به ایـن نتیجه می رسـند که 

انتخـاب مذهـب یعنی مشـرک شـدن...
مگـر خـدای یهودیـان با خدای مسـیحیان با خـدای مسـلمانان با خدای 

شـیعه و خدای سـنی فـرق می کند...؟!
به قولی وقتی مذهب را انتخاب می کنیم مشترک می شویم...!!

مگـر غیـر از ایـن اسـت کـه همـه ادیـان بـرای حـال خـوب انسـان و 
اسـت؟ آمـده  انسـانی  ارزش هـای جامعـه  مجموعـه 

هوشـمند  انسـان های  شـأن  از  دور  مذاهـب  بیـن  اختـلاف  پـس 
می باشـند... امـروز 

مدعیـان مذهـب صرفاً بـرای منافع شـخصی و جمع کردن پیـروان خود 
از یکتاپرسـتی و خـود خـدا، سـنگ مذهـب را بـه سـینه می زننـد... اگر 
هدفشـان توسـعه فرهنگـی و اجتماعـی انسـان اسـت چرا با هم اندیشـی 
و صحبـت بـه ایـن نـکات نمی رسـند و بـا تنـدروی پیـروان خـود را بـه 
تبعیـت کورکورانـه وا دار می نماینـد کـه نتیجـه آن دشـمنی بـا سـایر 

انسـان ها و تفکـر آن هاسـت.
و نتیجـه آن جلوگیری از توسـعه فکـری ...و رفاهی....و آزادی ...و شـادی 

انسـان ها ....خواهـد بود...

چشم ها را باید شست ... جور دیگر باید دید....

اندیشکده ایرانگرد



A( شرکت هلا مشلکل بزرگلی بلرای سیسلتم بانکلی کشلور نیلز شلدند و افراد 
ملورد اعتلاد اولیله در ایلن مرحلله بله بهانه هلای مختللف از بازگرداندن این 

پول هلای دریافتلی شلانه خاللی می کنند.
B( ایلن شرکت هلا در اقتصلاد جایگاهلی بی رقیلب کسلب کردنلد کله باعلث 

قدرت هلای سیاسلی و امنیتلی نیلز برایشلان گردیلده اسلت.
C( از طلرف دیگلر بنگاه هلای اقتصلادی متوسلط و کوچلک را نیلز در اقتصاد 
حذف نمودند لذا جایگزینی برای ایشان وجود ندارد و می بایست حفظ شود.
D( از طلرف دیگلر ایلن شرکت هلا به گونله ای حاکمیتلی هسلتند و برخورد با 

آن هلا توسلط قلوه قضائیه مشلکل و بحران آفرین اسلت.
بله گونله ای ایلن خطلای راهلبردی در اقتصلاد کشلور جلاری شلده کله هلر 
کلس کله جریلان ثلروت را در کشلور می بینلد، ردپلای این گونله شرکت هلای 

می شلود: دیلده  حاکمیتلی 
شرکت های پتروشلیمی، خودروسازی و داروسازی و فولادسازی و 

شرکت های معدنی.
ساختان های تجاری و اداری کان در شهر تهران و شهر های بزرگ

VOD رسلانه های،   اجتاعلی،  رسلانه های  هلری  فرهنگلی  شرکت هلای 
سریلال، و  فیللم  سلاخت  شرکت هلای  پخلش  شرکت هلای 

شرکت هلای اینترنتلی ) فروشلگاه ها و خدملات اینترنتلی( و حتلی شرکت هلای 
وارداتلی و صادرات

مشکل این شرکت ها برای اقتصاد ایران
حلذف بخلش خصوصلی واقعلی و ایجلاد شرکت هلای بله ظاهلر خصوصلی 

وللی حاکمیتلی.

علدم توانایلی و تخصلص ایلن شرکلت و برخلورد غیلر حرفله ای باسلایر رقبلا، 
اسلتفاده از رانت هلا بلرای حلذف بیشلتر بخش هلای خصوصلی.

عدم اسلتفاده دولت به دسترسلی شلفاف مالی و اخذ مالیات از این شرکت ها.
مشکل تحریم های جدید آمریکا بر این شرکت ها

متاسفانه آمریکا بار رصد اقتصاد و بازار ایران این شرکت ها را شناسایی نموده است.
بله خاطلر همیلن مسلئله اقلدام بله تحریلم ایلن شرکت ها نملوده که بلا توجه 
بله سلهم ایلن شرکت هلا از اقتصاد ایلران متاسلفانه فضلای دور زدن تحریم ها 
می شلود. بحرانی تلر  اقتصلادی  ومشلکات  می گلردد  مشلکل تر  و  سلخت تر 

هشدار جدی برای سایر شرکت ها در اقتصاد ایران
شرکت هلای تحریملی از طلرف آمریلکا و کلیه سلهام داران و مدیلران آن ها به 
عنلوان شرکت ناطلوب محسلوب می شلود و سیسلتم قرنطینه اتفلاق می افتد.

ایلن بدیلن معنلی اسلت کله اگلر ایلن شرکت هلا بلا مدیلران و سلهام داران 
آن هلا در هلر شرکلت دیگلری سلهام داشلته باشلد ناخواسلته ایلن مجموعه ها 
و شرکت هلای اقتصلادی بله عنلوان عنصر و شرکلت نامطلوب از طلرف آمریکا 

شلناخته می شلود.
سله نکتله اساسلی بلرای انلواع شرکت هلای خصوصلی بلرای بلرون رفلت و 

: تحریملی  آسلیب های  از  جلوگیلری 
A( بلا توجله بله ایلن که آمریکا ایلن ارگان ها را و کلیه اعضلا و خانواده درجه 
اول و دوم )هملسر، فرزنلدان و داملادان وعروس ها( پرسلنل محترم مربوطه را 
جلزو لیسلت تحریملی قلرار داده از اسلم این اعضلا به عنوان مدیران و سلهام 

داران در شرکت هلای اقتصادی اسلتفاده نناید.
و  شرکت هلا  لیسلت  دوم  اول  درجله  خانواده هلای  و  مدیلران  اسلم  از   )B

تحلیلیبرتحریمهایجدیدآمریکاوتأثیراتآنبراقتصادایران

در زمان دولت آقای احمدی نژاد ایشان با استفاده از ارز و پول های دریافتی، با همکاری برخی ارگان ها در جهت حل مشکل 
تحریم ها اقدام به تشکیل شرکت های مختلف تجاری، اقتصادی و فرهنگی به اسم افراد مورد اعتماد کردند. این شرکت ها با 

پشتوانه مالی قوی و استفاده از رانت های حاکمیتی به سرعت بر همه ابعاد اقتصاد کشور سیطره پیدا نمودند.
در همان مقطع دور زدن تحریم ها و حل مشکل از طرف این شرکت ها تا حدودی موفق بود، ولی مشکل بزرگ تری برای اقتصاد 
کشور ایجاد شد و این شرکت ها باعث حذف بنگاه های اقتصادی خرد و متوسط شدند و یک اقتصاد انحصاری شبه کمونیسم 

ناخواسته برای ایران ایجاد گردید. این شرکت ها که معمولا، با وام های بسیار کلان بانکی و بدون دریافت ودیعه ها و تضامین قابل 
قبول و گاهی حتی با یک برگ چک شخصی افرادشکل گرفته اند، بعضا مشکلاتی را نیز در پی دارند.
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افلراد تحریملی جدیلد نیلز بله عنلوان مدیلران و سلهام داران سلایر شرکت های 
اقتصلادی اسلتفاده نگلردد.

C( سلهام شرکت هلای اقتصلادی و تجلاری بله شرکت هلای تحریملی واگلذار 
نگلردد حتلی بله صلورت جزئلی.

آینده پژوهی در سال 1399 و 1400:
سلال 1399 بلا توجله بله آینلده پژوهلی سلالی بلا سرعلت تحلولات بسلیار بالا 
در ایلران می باشلد کله بنگاه هلا بلرای هرگونله حرکلت اقتصلادی بایلد تماملی 

جوانلب را درنظلر بگیریلد.
بلر اسلاس رهنمود هلای رهبری بیشلتر بلر توان هلای داخلی و بازار هلای داخل 

تکیله نمایند.
دولتملردان بلا تکیله بلر بخلش واقعلی خصوصلی، اقتصلاد را پیلش برنلد و 

اقتصلاد را واگلذار بله ملردم نماینلد.
تغییلرات اساسلی در سلاختارهای ماللی، اقتصلادی، فرهنگلی و قانونی در تمام 
ابعاد کشور تاثیرگذار خواهد بود. دولتمردان و حاکمیت بهتر است در راستای 
نیازسلنجی و سلیقه شناسلی ملردم تحلولات و تغییلرات لازم را رهلبری کننلد.

باشد که ایران سربلند و توسعه یافته و موفق را شاهد باشیم.
در مذاکلرات مختللف ایلران بلا کشلورهای طلرف برجلام همگلی سلعی در 

حفلظ آن می نماینلد و ایلران تلا اکتلبر 2020 کله یکی از مراحل اساسلی برجام 
می باشلد، موضلع خلود را حفلظ خواهلد کلرد .

در آبلان ملاه سلال 99 اقتلدار عملی ایران دسلت برتلر را در مذاکرات خواهد 
داشلت و شلاهد رونمایلی از ایرانی پر افتخلار خواهیم بود.

در ایلن مراحلل می بایسلت همراهلی ملردم و حاکمیلت پررنگ تلر گلردد، 
خطلر نارضایتلی ملردم می توانلد برخلی مشلکات را در داخلل ایجلاد نمایلد 
و بهلتر اسلت دولتملردان بلا شلفافیت و اطاع رسلانی همراهلی همله اقشلار 

ملردم را داشلته باشلند.
لازم بله توضیلح اسلت کله تحمل فشلارهای اقتصلادی راحت تر از فشلار های 
روحلی و روانلی و تفکلری می باشلد و می بایسلت بله مطالبلات فرهنگلی و 

تفکلری ملردم توجه ویلژه گردد.
برخلی از تغییلرات سلاختاری و قانونلی را در راسلتای سلیقه شناسلی ملردم 
و نیلاز املروز آن هلا در داخلل ایجلاد نماینلد تلا ایلن تهدیلد بالقلوه تبدیل به 

بحلران داخللی نگردد.

فرزند کوچک ایران زمین
اندیشکده ایرانگرد
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V

آیا درست است در حاکمیت، خودی و غیر خودی را مطرح کرد.
آیا درست است مردم را به خودی و غیر خودی تقیسم کرد؟

آیا درسـت اسـت از سـاکنین یک سـرزمین خواسـت چون مثل حاکمیت فکر نمی کنید 
کشـور را ترک کنید؟

آیا درست است اقتصاد را صرفا در اختیار خودی ها قرارداد؟
ایا درست است فرهنگ ) سینما ، تائتر ، نقاشی و...( را صرفا در اختیار خودی ها قرارداد؟

آیا درست است اموال غیر خودی ها را به بهانه های مختلف مصادره کرد؟
آیا درست است غیر خودی ها را مجبور به فرار یا مهاجرت نمود؟

آیا این روش باعث فرار مغزها نمی شود؟
آیا این روش باعث فرار ثروت و خروج سرمایه از ایران نمی شود؟

آیـا درسـت اسـت بـه بهانـه ای اینکـه مـا نخبـه پـرور هسـتیم نخبه هـا را بـه دلیل 
مخالفـت نظـری بـا افکارمـان فـراری دهیم؟

چند سال طول می کشد که نخبه ای در مرحله بهره وری قرار گیرد؟
از کجـا معلوم اسـت کـه نخبه هـا و فرهیختـگان جدید نیـز مخالف اندیشـه های 

نکنند؟ فکـر  ما 

فکـر نمی کنیـد ایـن خـودی و غیـر خـودی بـودن یـک روش 
بـرای فقیر کـردن جامعه اسـت؟ هزینه تولید و رشـد نخبگان 
توسـط ما انجام شـود در نقطه بهره وری آن ها را در اختیار سایر 

کشـورها قرار دهیم!
آیـا درسـت اسـت که صـداو سـیما و رسـانه های تصویری یک 
نـوع انحصار داشـته باشـد و فقط خودی ها را نشـان دهنـد و ...
آیا فکر نمی کنید که اعتماد به رسانه ملی کاملا از بین می رود؟

آیا درسـت اسـت که در حوادث مثلا سـقوط هواپیمای اکراینی 
برخـی مدیـران و مسـولان فقـط دیـدن خانـواده بازمانـدگان 
خـودی برونـد؟ مگـر بقیـه سرنشـینان ایرانـی هواپیمـا، حـق 

ندارند؟ دلجویـی 
چـه طور اسـت که نخسـت وزیر کانـادا بـرای دو تابعتی های 
ایرانـی کـه تابعیت کاندا را داشـتند هـر آنچه در تـوان دارند 

اسـتفاده می نمایند و شـخصا در مراسـم یادبود شرکت کرده 
و بـه همـه بازمانـدگان تسـلیت می گوینـد...و خـودی و غیر 
خـودی رفتـار نمی کنـد ... و همه کانادایی ها حتـی مهاجران 

را خـودی می دانـد؟ ...
آیا بهتر نیست مانند پیغمبر اسلام عمل نمائیم؟

مگـر حتـی پیغمبر بـا آنکـه منافقین را می شـناختند بـه آنها 
تعـرض کردند ؟

مگـر پیغمبـر اسـلام یهودیـان را از مدینـه اخراج کردنـد ؟ یا با 
آن ها پیمان بسـتند؟!

مگر پیغمبر اسلام اموال ادیان و مخالفان را مصادره کردند؟!
مگر پیغمبر اسـلام با مذاکره و روشـنگری همه افکار و دل ها را 

با خود همـراه نمی کرد؟!
مگر پیغمبر اسـلام با احتـرام به تفکر و اندیشـه نفرمودند: یک 

مشکل بزرگ در انتخابات پیش رو
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V

سـاعت تفکر از هفتاد سـال عبادت برتر اسـت؟!
این خود یعنی اعتقاد و احترام به تفاوت افکار و اخلاق اندیشه ها...

اگـر قـرار بـود همـه مثل هـم فکر کنننـد که فکر کـردن معنـی پیدا 
نمی کـرد...!! )توسـعه در اختـلاف اندیشـه ها شـکل خواهـد گرفت(

بهتـر اسـت مدیـران و دولتمردان بـه رهنمودهای رهبـر معظم انقلاب 
توجـه کنند .

وقتی ایشـان در انتخابات می گویند هر کسـی ایران برایش مهم اسـت 
رای دهـد، همـه ایرانیـان را فـارغ از خودی و غیر خـودی، انقلابی و غیر 
انقلابـی فراخـوان می دهند. یـا می فرماینـد : اگر خواهـان امنیت ملی، 
افزایـش عـزت ملـی و تضمیـن پیشـرفت و حرکت رو به رشـد کشـور 

هسـتید باید در انتخابات شـرکت کنید.
مانند رهبری بیندیشیم ... و همسو با رهبری حرکت کنیم ...

از ایشان جلوتر نرویم ... و زیاد هم عقب نمانیم ...
بـرای همراهـی همـه ایرانیـان بـه هـم اجـازه هم اندیشـی و گفتگـو 

سـازنده بدهیم ...
هر چند مخالف نظریمان باشد...

تفکیـک خـودی و غیـر خـودی بزرگتریـن ضربـه را بـه ایـران و 
... ایرانـی می زنـد 

ایـن اندیشـه بـه تدریـج حلقـه خودی هـا راتنگ تـر کـرده و کم کم 
همـه ایرانیـان از آن خـارج می شـوند و خطـر بزرگ تـری ایـران را 

تهدیـد خواهد کـرد ...
کسـانی کـه به اسـم حمایت از انقـلاب و رهبری، خـودی و غیر خودی 

راه می اندازنـد ...!!
بزرگترین خیانت را به ایران و ایرانی و انقلاب می نمایند ... !!

آن ها دانسته یا ندانسته آب به آسیاب دشمن می ریزند ... !!
همـه ایرانیان با هر اندیشـه ای با هر حجابی با هر تفکـری برای رهبری 
و حتی یاوران واقعی او مثل سـردار سـلیمانی ارزشـمند می باشـند در 
سـخنان سـردار سـلیمانی دیدیم کـه او همـه دختـران ایـران را با هر 

حجابـی فرزند خود می دانسـت ...
بیائیم مثل ایرانیان دلسوز، دلمان برای همه ایرانیان بتپد ...

و به همه اندیشه ها و سلایق احترام بگذاریم ...
اگراین گونه ببینیم ... انتخابات مطابق نظر رهبری پر شور می شود ...

ولی اگر خطای خودی و غیر خودی راه بیاندازیم ....
و حتـی در صـداو سـیما هماننـد مجـری محترم غیـر خـودی را نفی 
کنیـم )خانـم زینـب ابوطالبی؛ اگر کسـی اعتقاد نـدارد، جمـع کند از 

ایـران برود(
دانسـته یا ندانسـته با دشـمن همراهـی کرده ایم حتی اگـر عالی ترین 

مدیران حاکمیتی و نظارتی باشـیم ...
کـه در ایـن صـورت مـردم با عـدم حضور خـود در انتخابـات، مخالفت 

خـود را با اندیشـه ها و نحـوه عملکرد .... نشـان خواهنـد داد ....
آیـا عـدم حضور قـوی مـردم درانتخابات، نشـانه فروپاشـی بـاور مردم 

نسـبت به حاکمیـت خواهـد بود؟
برگـزاری ضعیـف ترین حضـور مـردم در انتخابـات بعـد از انقلاب چه 

پیامـی را بـرای حاکمیت در پـی دارد؟ 
دریافـت پیـام ملت و اصلاح باور های مردم توسـعه و پایـداری را در پی 

خواهد داشـت تا شـاید ، شـاید در انتخابات بعدی پر شور شرکت کنند

اندیشکده   ایرانگرد
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 A four-season country

A country with the most climates in the world …

 Kind and hospitable people …

Amazing beauty of natural landscapes …
 Very beautiful coasts and more beautiful islands,wonderful
forests,astonishing deserts, unique mountains

And beautiful and good-looking people …
 The fifth country of tourism attractions in the world how
can it be removed from the tourism loop of the world
 How can an accurate planning be made to reach the
 contribution of this country with tourism to zero
 among the last countries in the world
 When we know that this country is the second country
  in the world in terms of oil resources

 And is among the biggest holders of gas resources
in the world
 With a lot of mineral resources …

 Perhaps Seven Sisters Company and the countries
 requiring such resources should make a plan so that
this country has no revenue out of tourism

Perhaps some wrong beliefs …
Perhaps a wrong culture among people …
 Perhaps unreasonable strictness …

Dr. Amirreza Hadi

 Perhaps lack of respect to humans and their beliefs …

 Perhaps the production of vast wealth can be prevented
in the area of tourism due to some beliefs and extremism

 And people and managers are unwantedly in a way to be
  separated from the world, tourism, and wealth production
 Perhaps there should be no security to attract tourists

 Thus, insecurity is permanently defined for other countries …

 Perhaps disbelief is developed among other people
instead of beliefs

 Do the external and internal enemies of Iran want
the doors of Iran tourism be open to the world

 Are Iranians able and allowed to get wealthy from
 the tourism industry

Will self-sanctions and fake friends

 With different names
 Prevent Iran and Iranians to get wealthy in this area
 Perhaps it is the time to believe that due to the
 permanent crisis in oil export that we have to use
 domestic capacities for wealth production according
 to the supreme leader

We need to wash our eyes, and see things differently

Tourism in a historical turn
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 Economic conditions in Iran are significantly affected by sanctions
 and the trend of economy in this country is small due to sanctions.
 Dollar rate has considerably decreased the travels to foreign
 countries. Due to the need of human to joy and recreation,
 discovering the mystery of domestic trips in Iran is in priority of
 Iranians and this will be a unique opportunity for the tourism
 industry of Iran.  The managers and stakeholders of the tourism
;industry should use this opportunity

 First: Managers and statesmen should modify the cultural
 beliefs on the tourism industry, so that we will not put
!!sanctions on ourselves

 Second: In the layer of people and citizens, respecting tourist culture

.and beliefs including domestic and foreign tourists should increase

The pulse of tourism

 Third: In the layer of centers, providing high quality services to
.tourists without distinction

 Fourth: In the layer of governance, respecting the tourism
 economy and observing all its hidden and obvious angles as well
 as reforming the laws in accordance with the universal need and
.global culture of humans that is a culture of mutual respect

 Fifth: Broadcasting as well as audio and video media should
 help the cultural development of people while dealing with
 tourists as well as providing Iranian natural, local, and cultural
.attractions for tourists

 Broadcasting should display a rich and powerful Iran to the world,
avoid injecting sadness, grief, problems, and misery in films and se-

.ries, and encourage domestic and foreign tourists to travel to Iran

 Sixth: The ministry of tourism should correct the world’s mental
 picture about Iran. In fact, today’s picture of Iran which has been
 formed by the propaganda of enemies and sometimes the
.mistake of managers

 Five points which should be considered for modifying the attitude
;of foreigners to Iran and Iranians

 Presenting Iran as a happy country with happier people and
 events since people escape from grief. For this purpose, the
following two solutions can be used

 A. Holding national, traditional, and ancient celebrations such as
.celebrating the victory of the revolution, Nowruz, Yalda, etc

B. Holding happy religious ceremonies such as Eid al-Fitr, Eid al-Ad-
 ha, the event of Ghadir Khumm, Mid-Sha’ban, Muhammad’s first
.)revelation, the birth of Prophet Muhammad (PBUH

 Introducing Iranians as hospitable people with and developed .2
.culture

  .Facilitating legal services for tourists .3

.Avoiding the harsh and violent treatment of tourists .4

.Avoiding gender or religious segregation .5

 These points can change the global attitude, friendship with the
.world, and attraction of domestic and foreign tourists

 How do the managers of

the tourism industry

Dr. Amirreza Hadi



 cultural and social development. They were each human
 teacher at their time and contributed to the development of
 the value chains of humans. The prophet’s mission is such as
 the teacher’s mission. Growth and development of humans
 took place over several thousand years and one teacher was
 sent to teach them based on the level of human understanding
 and awareness at any time .

 The process of human development was carried out by Prophet
 Mohammed and God called him “the last of the prophets”
 and said that no other prophet would be after Mohammed.
The question is that, why the God, who sent 124000 proph-
 ets, does not assign another prophet and announce the end
of the mission? Here, simple instances are mentioned to un
 derstand better the answer of this question :

 When our children enter the school, they are taught
 mathematics in the first and second year of elementary
 school, and addition and subtraction in the third and fourth
 year. With the growth of their thinking, mathematics is
 developed and teachers learn multiplication and division.
 Then, they developed mathematics in the following years,
 they teach integers and fractions as well as solving one, two
 and multi-unknown equations. In high school, mathematics
 also will develop with the growth of students. They are taught
 derivative, integral, and differential calculus. They develop
 mentally and enter the university and become a colleague.
 Teachers in the university teach advanced mathematics and
 engineering mathematics and the colleague’s understanding
 is improved and further developed. Now, the students are at
 the position of PhD and they are said that there is no need for
 professor and they should take an action in the development
 of mathematical science and be an agent in this action .

 It was exactly the look of God in the development of
 human being …

 Over thousands of years, God taught human beings the
 lessons of developing the human and divine value chain
 with the help of teachers called the prophets. This lesson
 ,started with Adam, and the human achieved more spiritual
intellectual and cultural evolution .

 The level of professors and the level of educations would
 be evolved to reach the level of Prophet Mohammed …

 Is the mathematics of PhD student the same as the addition
 and subtraction in the first and second year of elementary
 school? Yes. Is mathematics known as the multiplication and
 division of the third and fourth grade? Yes. Mathematics is
 the same as mathematics and is only evolved on the basis

 of student’s intellectual development. The students at this
 degree seem to be as the PhD student with regard to their
 intellectual and scientific development in terms of writing
 and transferring their empirical knowledge to others. So,
 the human is said that this prophet is the last prophet and
there will be no more prophets. Since then, you are respon-

 sible to develop the value chains of human and this book,
 Quran, will be like a constitution and a reference book for
future human development .

 Question: Is the religion of Adam the same as the religion
 of Moses, as well as the religion of Jesus and the religion of
Abraham and the religion of Mohammed ?

Answer: yes. All religions were appeared for human happi-
 ness, prosperity, freedom and development, as well as good
 state. The difference of them was in the time of appearance
 and growth and development of human and they evolved in
the time of Prophet Mohammed .

Today, the human’s teacher and his prophet are the hu-
man’s reason and prudence for the cultural and social de

 velopment …

 Which will make its way with the use of experiences and
 value chains and reference books … future studies science
 predicts that all religions become a united religion called
 monotheism and good state with respect to the growing
 trend of human thinking-alike. So, humans can conclude
 that the selection of religion means being in common …

 Is there any difference between the God of the Jews and
 the God of the Christians and the God of the Muslims and
 the God of Shia and Sunni …!?

 So, when we choose a religion we become united …

 Is it not all religions are come for the good of human and
the set of values of human society ?

 So, the differences between the religions are far from the
  dignity of today’s intelligent humans …

 The claimants of religion only stand for religion for the sake
 of their personal benefits and gathering the followers from
 monotheism and God himself … if their purpose is human
cultural and social development, so why they fail to have uni-

 son and force their followers to follow blindly? This matter
 will result in a hostility of other people and their thinking .

And the results will prevent intellectual and …

 welfare development and … freedom and …

 happiness of humans …

 The eyes should be washed … another way to see …

Irangard School of Thought
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 The answer of these questions, in future
 research about religions in the fastest
 changing world, will be based on the
 scenarios of future religions and human
 beings as follows

 Scenario 1: Religious governments
 should be developed

 In this case, these governments will take
 an action in destroying oppositions (such
 as the Jews and the Israeli government)
 .using their beliefs

 It will be attempted to accept all their beliefs …

 They will spend the most money and
 investment with the aim of changing
 human’s beliefs and bringing them closer
 to themselves …

 It will be tried to develop its land and
 economy, even at the expense of invading
 the resources and lands of others …

 Scenario 2: Religious governments will be
 weakening due to failure in developing
 welfare and happiness of community …

 People will try to change them. Different
 religious governments engage in conflict
 with each other and kill their followers
such as Israeli government .

Future Studies of Religious Research

 Will Religions Remain in 2030 …?

 Are religious minorities still defined in 2030 …?

 Will people be free to choose their religion in 2030 …?

 After children’s birth, Will parents choose the children’s religion in 2030 …?

 Will there be religious rulers in the world …?

 Will the religious governments fight each other in the year 2030 and involve their
supporters in slaughtering …?

 Will there be good governance indices in 2030 with the religious governance index…?

 In the year 2030, will human’s developed thinking interpret the best peaceful way
 of human life with the use of all the experience of religions

 Will religions be forced to have substantive reforms in their beliefs and attitudes in 2030…?

 Will religions interact with people and governance to survive in 2030…?

 Will religions keep killing humans in 2030…?

 There will be insecurity and disorder in
 the regions. Most of their resources are
 devoted to war and internal strife …

Therefore, it will follow more weak
 nesses and lose public believe …

 Scenario 3: Some clergymen of religions
 try to discuss about civilizations …
 They will attempt to close the religions
 and human unity to each other. This
 group will be initially called by the
 religious governances as an opposition
 or opposition group and will be treated
 severely and their voices will be
 oppressed …

 Humans who quickly exchange
 thoughts in the age of communication
 with the use of social networks …and
 there will be no longer the possibility of
 boycott thought …

 Humans are nearing to this approach
 and the results will be the unification
 of human’s ideas and they all will agree
 on a common monotheism about the
 human’s developed reason, inspired by
 divine religions …

 Humans will learn to respect each other’s
 beliefs and to love each other for being
 human, regardless of any distinction …

 There will be no longer cruelty and
 invasion to humans due to their
 thought and point of view … since
the common language of civili

 zations dialogue will be formed …

 All humans will be engaged in
 interaction, negotiation exchange
 of thoughts …

 The development of human thought
 here will be more than the past …

 The monotheism will near to the
 “name of “good state …

 The ideal society will be formed
 which will be consisted of human
 and developed thought …

 And now everyone will be fine …

 The third scenario seems to be as
 one of the possible scenarios for
 2030 …

 The following interpretation and
 view is about the religions of
 thought possible for the third
 scenario …

Religion means good state, reli-
 gion is a set of values of the world
 community …

 All religions have a plan for
 human freedom and happiness …

 All of the 124000 Prophets from
Adam, Noah, Moses, Jesus, Abra-

 ham, and Mohammed were all
 born in the direction of human

:

…
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 This means that if these companies or their managers or
 panies would be unwantedly recognized as an improper
 .element or company by the US

 Three fundamental notes for various private
 companies to exit these conditions and prevention
 of sanctions damages :

 Because the US has considered these organizations
-and all the family members and first-degree and second
 degree family members (wife, children, son-in-law, and
 daughter-in-law) and also the respected employees as the
 banned persons, do not use these members as the managers
 and shareholders of these economic companies .

 Do not use the name of the managers and first-degree and
 second-degree family members of the newly added banned
 list as the managers and shareholders of the economic
 companies .

 The shares of the economic and commercial companies
 shouldn’t be conceded to the banned companies even in
 small portions .

 Futurology in 2020 and 2021 :

will be a year of rapid changes in Iran according to futur- 2020
 ological studies that the enterprises must take all aspects into
 account for any economic moves .

 According to the guidance of the supreme leader, they have to
 rely more on the domestic capabilities and national markets .

 The statesmen should lead the economy by relying on private
 parties and leave the economy to people .

 Fundamental changes in financial, economic, cultural and
 legal structures would be effective in all aspects of the
 country. It’s better for the statesmen and government to lead
 the required developments and changes aligned with the
 taste and needs of people .

 So that we could witness the glorious, developed and
prosperous Iran !

 In various negotiations of Iran with the countries of the Joint
 Comprehensive Plan of Action, they all try to keep it and Iran
 will keep its position until October 2020 that is a very
 important step of the joint comprehensive plan of action .

 In October 2020, the Iran practical proud would have the
 superior hand in the negotiations and we will witness a
 glorious Iran .

In these steps, the companionship of the nation and gov-
 ernment should become bolder, the danger of dissatisfaction
 of people can cause some domestic problems. It’s better for
 the statesmen to have all strata of people’s companionship by
 transparency and informing people .

 It should be noted that bearing the economic pressures are
 far easier than bearing psychological and thinking stresses
 and special attention should be paid to people’s cultural and
 intellectual demands .

 Some of the structural and legal changes should be
 performed according to the taste of people and their today
 needs domestically, so this potential threat wouldn’t become
 a domestic crisis .

 A little child of Iran
IranGard Think Tank
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 Four detrimental effects of these companies on
the economy of Iran

 The companies became a large problem for the bank system
 of Iran and the primary trusted persons refuse to pay back
 the loans in this step by various excuses

 These companies have obtained an unrivaled position in an
 economy that has brought political and security powers
 for them

 On the other hand, they omitted the small and medium
 enterprises in the economy, therefore, there is no replacement
 for them and they have to be preserved

On the other hand, these companies are somehow govern-
 mental and confronting them by the judiciary is difficult and
 can cause the crisis

 This strategic problem has made its way in the economy that
 anyone that sees the wealth current would see the footprint
 of these governmental companies

 Petrochemical, automobiles, pharmacology, steel making,
 and mining companies

 Commercial and office buildings in Tehran and other metropolises

 Artistic companies of social media art, VOD media, distributive
 companies, and film and serial companies

 Internet companies (internet shops and services) and even

 An analysis of the new sanctions of the US
and their effects on Iran economy

 In the time of the government of Mr. Ahmadinejad, he measured to establish a different commercial, economic and cultural
 companies under the name of trustees using the received currency and money, by the cooperation of some of the organizations
 to resolve the sanctions problem. These companies rapidly expanded their governance on the economy of the country with

 the strong financial bankroll and using government rents
 At that time, bypassing the sanctions and resolving the problem was somehow successful by these companies, but there
 began a bigger problem for the economy of the country and these companies resulted in the diminishing of small and
 medium enterprises and a pseudo-communism exclusive economy was formed in the country. These companies that are
 usually formed based on very large bank loans, without giving any acceptable deposits and guarantees and sometimes by

 only giving just a personal check sheet would often result in some problems

 governmental import and export companies

The problem of these companies for Iran economy

 Eliminating the real private parts and establishment of
 apparently private companies but in fact governmental company

 Inability and lack of specialty of these companies and
 unprofessional behavior with other competitors, use of rents
 to eliminate most of the private parties

 No government use of transparent financial access and
taxation of these companies

 The effect of the new US sanctions on these
companies

 Unfortunately, the US has identified these companies by
 observing the economy and market of Iran

 For this reason, it has started to ban these companies that
 due to a portion of these companies from the economy of
 Iran, it becomes more difficult to bypass the sanctions and
 the economic problems would become more critical

 Serious warning for other companies in the
economy of Iran

 The banned companies by the US and all the shareholders
 and their managers would be considered improper
 companies and the quarantine system would apply

:
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 Doesn’t the Prophet say with respect to thinking
 that: an hour of thinking is better than 70
years of worship !?

 This means the belief and respect to the thought
 differences and ethics of thinking …

 If everyone were to think the same, thinking wouldn’t
 make sense!!... )The development would be formed
 in thought differences).

 It’s better for the managers and governors to note
 the sayings of the supreme leader .

 When he says in the election that everyone that
 cares about Iran should vote, he recalls all the Iranian
 regardless of insiders, outsiders, revolutionist or
 non- revolutionist. Or he says: if you want national
 security, the increase of national dignity and the
 guarantee for development and growing movement
 of the country, you have to participate in the
 elections .

 We have to think like the supreme leader… and make
movement aligned with the supreme leader …

 Let’s not go ahead of him… and not too far
behind …

 For the companionship of all the Iranian, we have to
 let each other the constructive debate and
conversation …

Even if we disagree …

The splitting to insiders and outsiders makes the big

gest damage to Iran and Iranian people …

This thinking will gradually make the insiders cir-
 cle tighter and gradually, all the Iranians will be
out of it and a bigger danger will threaten Iran

 The ones that make insiders and outsiders with the name
 of supporting the revolution and the supreme leader  ...!!

 They make the biggest betrayal to Iran, Iranian
 people and the revolution ...!!

They intentionally or unintentionally serve the inter
ests of the enemy ...!!

 All the Iranians with any kind of thinking, with any
 kind of Hijab, are precious for the supreme leader
 or his true helpers like commander Soleimani. In the
 speech of commander Soleimani, we saw that he
 called all the girls with any kind of Hijab as his
daughters …

 Let our hearts beat for all the Iranians like the
compassionate Iranians …

And respect all the thoughts and thinking …

 If we see this way… the elections would be sensational …

 But if we bring up the insiders and outsiders
wrong thinking …

 And even deny the outsiders as the dear presenter
 did in the media ( Mrs. Zeynab Abotalebi, if anyone
 doesn’t believe, he can leave Iran ).

 Knowingly or unknowingly, we have accompanied the
 enemy, even if we are the most senior managers of
governance and oversight …

 That in this way, the people will show their opposition
 to our thoughts and acts by not participating in
elections …

 Does the lack of a strong presence of people in the elections is
 a sign of the collapse of the people’s belief for the governor ?

Will the people participate sensationally in the elections …?
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 Don’t you think that this insider or outsider thing is  
 a method to make the society poorer? The expenses
 of breeding and growth of the elites would be paid by
 us and at the step of making profits, we hand them to
other countries !

 Is it right for the broadcasting and visual media to
 have a monopoly and show just the insiders ?

 Don’t you think that the trust in national broadcasting
would completely be destroyed ?

 Is it right for authorities to visit the families of insiders
 in the events like the Ukrainian airplane crash? The
 rest of the Iranian passengers on the plane shouldn’t
 be soothed ?

 How comes that the prime minister of Canada uses

Is it right to bring up the insiders or outsiders in the governing system

 Is it right to classify people as insiders and outsiders ?

 Is it right to ask the residents of the land to leave the country because you’re not thinking
 ?the same way as the government

 Is it right to give to the economy just for the insiders ?

 Is it right to give to culture (cinema, theatre, painting, etc.) just for the insiders ?

 Is it right to confiscate the properties of outsiders for various excuses ?

 Is it right to make the outsider run away or migrate ?

 Doesn’t this method result in a brain drain ?

 Doesn’t this method result in the wealth and capital exit from Iran ?

 Is it right to make the elites to run away because of their theoretical opposition to our
 ?thoughts with the excuse that we are elite breeding

How many years does it take to make useful use of an elite ?

 Where is it known of the new elites and educated persons think opposite to our thoughts ?

 whatever it takes for the Iranian dual citizens that
 have Canada citizenship and personally participates
 in their memorial and gives his condolences to them
 … and doesn’t behave as insiders and outsiders… and
considers all the Canadian people as insiders ?

 It is not better to behave like the Prophet ?

 Did the Prophet offend the hypocrites even he knew 
 them ?

 Did the Prophet deport the Jews from Medina? Or 
 made a deal with them!?

 Did the Prophet confiscate the properties of the 
 oppositions and other religions ?

 Isn’t it right that the Prophet made all the thoughts
 and hearts to accompany him by means of negotiation
 and enlightenment ?
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صصی کسب و کار کلینیک فوق تخ

تهران ، بلوار آفریقا ، فرزان 
غربی)بنیسی( ، شماره 31 ، واحد 5

Unit5, No.31, W
31, West Farzan St ,
Africa Blvd., Tehran, Iran.

+982188880015
info@clinicb.ir
www.cliniccb.ir

مشاوره و آموزش مهارتهای فنی شخصی حضوری کلینیک کسب و کار

آموزش مهارتهای دوست یابیآموزش دوره ویژه گارسنی )پذیرایی(

دوره های برندینگ شخصی

دوره ها بصورت خصوصی و نیمه خصوصی خواهد بود
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Zohre Chabok

H a i r   &   B e a u t y
09124333801

آدرس: بلوار نلسون ماندلا، بعد از میرداماد، خیابان یزدان پناه ، پلاک 40، طبقه 5، واحد25
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ساینا و ساشای خوشگلم ی دنیا عشقید

)از طرف مامان و بابا(

ایرانگردی شوید

نام ................      نام خانوادگی .............       تاریخ تولد ............     نشانی ....................................................................     کد پستی ................
 

وضعیت اشتراک :        شش ماهه                       یک ساله 

واریز مبلغ به شماره حساب :  700793993646 و یا شماره شبا  IR 46061000000070079399 بانک شهر ، کد   228 به نام آقای امیر رضا هادی .

42

42

فارسی - انگلیسی

75000 تومان



75 ECONOMIC, CULTURAL  MAGAZINE    

شهیاد  عزیزم خوشحالی یعنی داشتن تو 
)از طرف برادرت( رایان عزیزم، زندگی با تو معنا میدهد

ساینا و ساشای خوشگلم ی دنیا عشقید

)از طرف مامان و بابا(
نیکان عزیزم بزرگ مرد کوچک ایران زمین

 به تو افتخار می کنم    )دایی مهدی(

زندگیم نفس های آرام کودکی توست                                                                       

)از طرف مادرت(

ارغوان گلم یه دنیا دوستت داریم 
)از طرف مامان و بابا(

سیده هلنای نارنینم برکت خونه ای

)از طرف مامان(

آراد عزیزم مدرسه رفتنت مبارک باشه

)از طرف مامان(

مهراد کوچولو رسیدنت بخیر
 ) مامان بابا(
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گلچین گشت
WWW.GOLCHINGASHT.COM

info@golchingasht.com

نشانی: بلوار آفریقا، بین میرداماد و ظفر، خیابان یزدان پناه، پلاک 40، واحد 24
خط ویژه: 86749  تلفکس: 88657790-4 - 88880015

همراه: 09123104517

تورهای شاد، مطابق با دستورالعمل های بهداشتی کرونایی

مجری تخصصی تورهای لاکچری
اروپا ،کانادا ،آمریکا ،انگلستان

تورهای ویژه اروپا ) هر ماه 2 تور ویژه ترکیبی و اختصاصی)

پروازوقت سفارت هتلاخذ ویزا

شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری
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